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Gyámságba veszik a szemetes zöldterületeket
Iskolák és egy lokálpatrióta egye-
sület bevonásával, az Országos 
Bűnmegelőzési Bizottság támo-
gatásával programot indít az ön-
kormányzat a zöldterületek meg-
tisztítása érdekében. A résztve-
vők nemcsak takarítással, hanem 
szemléletformálással, valamint 
a szemetelők elleni intenzívebb 
harccal teremtenének rendet a ke-
rület erdeiben és parkjaiban.

Hiába a zöldterületek kezelőinek 
minden erőfeszítése, a kevésbé 
szem előtt lévő helyeken megál-
líthatatlanul gyűlik az illegálisan 
lerakott hulladék. A problémát 
takarítóbrigádok kirendelésével 
nem lehet megoldani; széles körű 
összefogásra, lakossági támoga-
tásra van szükség ahhoz, hogy 
vissza lehessen szorítani a környe-
zetrombolásnak ezt az egyre in-
kább elburjánzó formáját.

A hegyvidéki önkormányzat 
nemrégiben hárommillió forint 
állami támogatást nyert az Or-
szágos Bűnmegelőzési Bizott-
ságtól egy projektjére, amelynek 
célja a kerület megtisztítása. Dr. 
Bojtor Gábor, az önkormány-
zat védelmi csoportjának veze-
tője, a pályázati program koor-
dinátora lapunknak elmondta: 
a kerületben kijelöltek öt olyan 
területet, amelyet iskolai, illet-
ve egyesületi „gyámság” alá he-
lyeznek. A Farkasvölgy egy ré-

szén a Nőszirom Természetvé-
delmi Egyesület, a Gesztenyés 
kertben az Arany János Gim-
názium, a Kissvábhegyen a Kós 
Károly Ének-zene Emeltszin-
tű Általános Iskola, a Zuglige-
ti út és a Dániel út közti erdő-
sávban a Virányos Általános Is-
kola, a Normafa környékén pe-
dig a Németvölgyi Általános Is-
kola szervez majd takarítási ak-
ciót, és vállalja, hogy a későbbi-

ekben is tisztán tartja a területet. 
A németvölgyis diákok számára 
már ismerős a Normafa környé-
ke, hiszen ők egy korábbi kez-
deményezés nyomán, 2007-ben 
„örökbe fogadtak” ott egy erdő-
részletet, amelyet azóta is rend-
szeresen gondoznak.

Az első közös takarítás ide-
je március 28-a, egy szomba-
ti munkanap, ezt követően pe-
dig áprilisban, a Föld Napjához 
kapcsolódóan tisztítanak meg 
egy-egy zöld szigetet. (A prog-

ramok pontos dátumát és helyszí-
neit későbbi lapszámainkban is-
mertetjük – a szerk.) A takarítás-
ban részt vesz az önkormányzat 
tulajdonában lévő HÁGO Kft. 
is, amely a munkához szüksé-
ges eszközöket, a védőkesztyű-
ket, szerszámokat, gyűjtőzsáko-
kat biztosítja.

Bojtor Gábortól megtudtuk: a 
kijelölt helyszíneket lefotózzák a 
rendbetétel előtt, majd utána is, 

annak érdekében, hogy közzé-
tehessék a munka eredményét. 
Olyan régi fényképeket is felku-
tatnak, amelyek az érintett terü-
letek múlt század eleji-közepi ál-
lapotát mutatják be. Az össze-
gyűjtött dokumentumokból ké-
sőbb kiállítást rendeznek azzal 
az elsődleges céllal, hogy a gyere-
kekben kialakítsák az egészséges, 
tiszta környezetre való igényt.

A program más módon is al-
kalmazni kívánja a környeze-
ti nevelés eszközeit, például kör-
nyezetismereti órákat tartanak az 
iskolások által „gyámságba” vett 
területeken. Ezekre a foglalkozá-
sokra meghívnak erdészeket, ker-
tészeket és más szakembereket, 
akik érdekesen tudják bemutatni 
a természet élővilágát.

– Az önkormányzat nem akar 
szemet hunyni a környezetrongá-
ló, közérdeket semmibe vevő cse-
lekmények felett – hangsúlyozta 
a védelmi csoport vezetője annak 
kapcsán, hogy a projekt a környe-
zettudatosság erősítése mellett az 
illegális szemétlerakással szembe-
ni hatékonyabb fellépést is szol-
gálja. Mint elmondta, azoknak, 
akik fényképekkel, dokumentu-
mokkal, vagy akár csak informá-
cióval segítenek beazonosítani, s 
ezáltal felelősségre vonni a sze-
metelőket, májusban a Hegyvi-
déki Napon díjat adnának át. Az 
önkormányzat 24 órás járőrszol-
gálatát a 213-1184-es telefonszá-
mon, míg a rendőrséget a meg-
szokott elérhetőségeken (közpon-
ti hívószám: 107, kerületi kapi-
tányság: 457-5690, 457-5662) 
hívhatják a bejelentők.

A szemetelőkkel szemben az 
önkormányzat szabálysértési iro-
dája jár el. Súlyos esetben azon-
ban – például veszélyes hulladék 
illegális elhelyezése, ami környe-
zetkárosításnak, tehát bűncselek-
ménynek minősül – a rendőrség 
vizsgálja ki az ügyet.

z.

Klímabarát kerület
Helyi stratégia készül

A hegyvidéki önkormányzat is 
csatlakozik a klímabarát települé-
sek szövetségéhez, és helyi stra-
tégiát dolgoz ki az üvegházhatású 
gázok csökkentése érdekében. A 
már élő, valamint a későbbiekben 
elindítandó kerületi környezetvé-
delmi kezdeményezéseket e stra-
tégiához igazítanák a jövőben.

A kutatók körében ma már szé-
les körű az egyetértés arról, hogy 
napjainkban az éghajlat szerte a 
világon szokatlanul gyors ütem-
ben módosul, s ebben döntő sze-
repe van az emberi tevékenységek 
káros hatásainak. Az éghajlatvál-
tozás az egész emberiséget érin-
ti, és már közel két évtizede foly-
nak azok az ismert nemzetközi 
tárgyalások, amelyeknek célja a 
kedvezőtlen tendenciák megfé-
kezése, illetve lassítása.

Emellett több ország – köztük 

Magyarország is – kidolgozta sa-
ját éghajlat-változási stratégiáját, 
amelyben nagy szerepet kap az al-
kalmazkodás. Egyre több szak-
ember fogalmazza meg ugyan-
is azon véleményét, hogy már az 
üvegházhatású gázok kibocsátásá-
nak az Európai Unió által 2020-ra 
kitűzött 20%-os csökkentésével 
sem kerülhetők el az extrém idő-
járási jelenségek. Az éghajlatvál-
tozás a Kárpát-medencében is sú-
lyos következményekkel fenyeget: 
egyebek közt a csapadékmennyi-
ség csökkenése, valamint szokat-
lan nyári hőségek várhatók.

Az éghajlatváltozás problé-
májára sokan kizárólag a globá-
lis megállapodásoktól, illetve az 
államok kormányaitól várják a 
megoldást, ám ezeken a felsőbb 
szinteken egyelőre alig-alig törté-
nik érdemleges lépés. Ha történ-
ne is, önmagában mit sem érne, 
ha az alsóbb szinteken semmi 
sem változik.

(Folytatás a 13. oldalon)

Kerékpározással is csökkenthető a károsanyag-kibocsátás
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A Normafa környékét a Németvölgyi Általános Iskola tanulói tartják rendben

Elfogadták a kerület idei költségvetését
Habár csökken az állami norma-
tív támogatás, és – ahogy az lenni 
szokott – a forrásmegosztás sem 
kedvez a Hegyvidéknek, az önkor-
mányzatnak sikerült olyan költ-
ségvetést alkotnia, amelyet az el-
lenzék is úgy értékelt: előrelépett 
a kerület. Megvan a fedezet a szo-
ciális segélyezésre, s az idén még 
több pénzt jut járda- és útfelújítá-
sokra, valamint a parkok, játszó-
terek rendezésére. Ugyanakkor a 
polgármester június végéig zárol-
ta a kerületi intézmények dolo-
gi kiadásainak tíz százalékát. Ez a 
pénz szolgálhat tartalékul a közel-
jövő bizonytalanságaira.

„Rossz és jó hírek” ismertetésé-
vel kezdte Pokorni Zoltán pol-
gármester a 2009. évi költségve-
tés tárgyalását a februári testüle-
ti ülésen – mint mondta, ezek be-
folyásolták a számításokat, a ter-
vezést. A rossz hírek között első 
helyen említette, hogy a XII. ke-
rület az előző esztendőhöz képest 
330 millió forinttal kevesebb ál-
lami normatív támogatást kap 

2009-ben. A kerületek közöt-
ti forrásmegosztás sem kedvező 
az önkormányzat számára, mert 
minden évben egyre kevesebb 
pénzeszközhöz jut.

Van fedezet a segélyezésreVan fedezet a segélyezésre
Hátrányos a Krisztina körúti pos-
taközpont elköltözése: mintegy 70 
millió forinttal kevesebb gépjár-
műadót tervezhet emiatt az önkor-
mányzat, ez az összeg a XIII. ke-
rület kasszájába folyik be a továb-
biakban. Ugyancsak kellemetlen, 
hogy 2009-től a kerületi intézmé-
nyeknek áfát kell fi zetniük az in-
gyenes étkeztetés után. Ebben az 
esztendőben sem a közalkalma-
zottak, sem a köztisztviselők nem 
kapnak jutalmat, illetve megvon-
ják a 13. havi illetményt is.

Még nem ismertek a várható 
állami megszorító intézkedések 
részletei, de az biztos, hogy az áfa 
20-ról 23 százalékra történő eme-
lése jelentős terhet ró majd a ke-
rületre. „Nincs más választásunk, 
a jelenleg hatályban lévő jogsza-
bályok alapján kell elvégezni szá-
mításainkat” – hangsúlyozta a 
polgármester.

Azért jó hírek is vannak: 
a közalkalmazottak kereset-

kiegészítésénél (étkezés, utazás, 
bérlet stb.) az önkormányzat kö-
vetni tudja az árak emelkedését, és 
továbbra is biztosítja ezeket a jut-
tatásokat. Az ismert okok miatt az 
idén nagyobb számú segélyezési 
igénylésre számít a kerület vezeté-
se, amire a költségvetés biztosít is 
fedezetet. Több pénz jut út- és jár-
dafelújításokra, a parkok, játszóte-
rek rendezésére. A különböző pá-
lyázati összegeket, amelyeket el-
nyert a Hegyvidék, ebben az év-
ben lehet felhasználni.

A közbiztonság javítása ér-
dekében változatlanul műkö-
dik majd a járőrszolgálat, és he-
lyi közbiztonsági program is ké-
szül. Tovább folytatódik az in-
tézmények fűtéskorszerűsítése, a 
nyílászárók cseréje. A polgármes-
ter kiemelte, lát esélyt arra, hogy 
valamennyi nevelési-oktatási in-
tézményben megvalósulhasson a 
mindennapos testnevelés.

„„TYÚKLÉPÉSEKKEL HALADUNK TYÚKLÉPÉSEKKEL HALADUNK 
ELŐRE”ELŐRE”

Élő Norbert, a pénzügyi bizott-
ság elnöke azt javasolta, az ön-
kormányzat képezzen tartalé-
kot az iparűzési adó csökkenése

(Folytatás a 3. oldalon)A XII. kerület az előző esztendőhöz képest jóval kevesebb állami normatív támogatást kap
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Meghosszabbítanák
a fogaskerekű vonalát

Budapest nemrégiben elfogadott 
középtávú közlekedési koncepci-
ójában kiemelt helyen szerepel a 
fogaskerekű vonalának meghosz-
szabbítása. A főváros elképzelése 
szerint legkésőbb 2020-ra a szerel-
vények a Moszkva térig járnának. 
Egyetért a fejlesztéssel a hegy-
vidéki önkormányzat is, amely 
azonban azt szeretné, hogy a fo-
gas a Moszkva tér és a Normafa 
között közlekedjen.

Több alkalommal kezdeményez-
te a fogaskerekű vonalának meg-
hosszabbítását a kerületi önkor-
mányzat, ám a tervet hiába tá-
mogatta a BKV, a főváros nem 
tett érdemi lépéseket az ügyben 
– tájékoztatta lapunkat Lovas Pál 
alpolgármester. Néhány évvel ez-
előtt Pokorni Zoltán polgármes-
ter a fogaskerekű városmajori 
végállomásán sajtótájékoztatón 
mutatta be az önkormányzat el-
képzeléseit.

A kerület vezetése azt szeret-
né elérni, hogy a fogaskerekű vo-
nala mindkét irányban hosszabb 

legyen. A szerelvények a Moszk-
va térre a jelenlegi villamossíne-
ken jutnának el, míg a Normafá-
ig új pályaszakasz kiépítésére van 
szükség. Ehhez olyan szerelvé-
nyeket kell üzembe állítani, ame-
lyek a jelenlegi pályán és a vil-
lamossíneken egyaránt képesek 
közlekedni. Az új kocsik szervi-
zelése a Szépilona remizben foly-
na, a megszűnő városmajori vég-
állomás épületét pedig egyéb kö-
zösségi célokra hasznosítanák.

Az alpolgármester úgy véli, a 
pálya meghosszabbítása jótékony 
hatással lenne a kerület közleke-
désére. A Moszkva tér közvetlen 
elérésének köszönhetően a fogas 
vonalán lakók közül talán keve-
sebben ülnének autóba, hétvé-
genként pedig a kirándulók kö-
zül is többen választanák a Nor-
mafáig közlekedő fogaskerekűt, 
ami által csökkenne a forgalom 
a túlzsúfolt Szilágyi Erzsébet fa-
sorban és a hegyvidéki turistacél-
pontok környékén. Lovas Pál el-
mondta, hogy a hegyvidéki ön-
kormányzat évek óta támogatja a 
BKV-t, hozzájárul a fogaskerekű 
megállóinak felújításához, illetve 
a biztonságos közlekedtetéshez.

(m)

Élhetőbb Magyarországot!
Hegyvidéki patrióták a civilekért

A XII. kerületben is megalakult a 
Patrióták a Gazdaságért és a Köz-
jóért Egyesület helyi szervezete. 
A pártoktól független civil szerve-
ződés a polgárok érdekeit szem 
előtt tartva a közjó érdekében 
tevékenykedne.

Alulról építkezve, az egyénekre 
támaszkodva, közösen létrehozni 
egy élhetőbb, boldogabb Magyar-
országot – ez a célja a 2008 ápri-
lisában alapított Patrióták a Gaz-
daságért és a Közjóért Egyesületet 
létrehozó, a közügyek iránt elkö-
telezett értelmiségieknek. Ehhez 
véleményük szerint az szükséges, 
hogy a javak elosztása átlátható, 
igazságosabb legyen, az emberek 
pedig méltó körülmények között 
éljenek. Ne csak kimondott szó, 
hanem önként vállalt kötelezett-
ség legyen az értékmentés és az 
értékteremtés.

Védeni kell azt, ami a miénk 
– vallja az egyesület –, az óvo-
dákat, iskolákat és kórházakat, 
életben tartani a magyar tulajdo-
nú vállalkozásokat, segíteni a ha-
zai termékeket árusító boltokat. 
Mai, átpolitizált világunkban 
különösen fontos szerepe van a 
tisztességnek és az emberléptékű 
nyelvezetnek, ezért kell küzdeni a 
szakmaiatlanság, a kettős mérce, 
a korrupció, a cinizmus és a ha-
zug tájékoztatás ellen.

A gazdasági helyzet folyamato-
san romlik, a politika rátelepszik 
a mindennapokra az átlagember 
pedig értetlenül szemléli a válto-
zásokat. Sok a kételyünk, számos 
kérdés merül fel bennünk. Egyre 

többen várnak választ arra példá-
ul, vajon mitől értékelődik fel a 
forint, hogy utána hirtelen zuhan-
jon mélyre, miért zárnak be egyre 
több óvodát, amikor már a meglé-
vők sem tudják fogadni a kicsiket 
a többszörös túljelentkezés miatt. 
Az egyesület tagjai úgy látják, sok-
szor még a legjobban felkészült és 
jól informált ember is eltéved az 
információhalmazok rengetegé-
ben, szem elől tévesztve a valódi 
indokokat és problémákat.

A patrióták mindenekelőtt a 
közjó és az egyének érdekében 
kívánnak cselekedni. Szeretnék 
elérni, hogy a pártok forduljanak a 
civilekhez, hallgassák meg az em-
berek véleményét. Hogy ez meg-
valósuljon, szükség van a szabad 
információáramlásra a politikusok 
és a polgárok között. Ennek ér-
dekében felveszik a kapcsolatot a 
helyi önkormányzattal és a kerület 
parlamenti képviselőjével, kapcso-
latot keresnek a civil szervezetek-
kel. Figyelemmel kísérik a képvi-
selő-testületi üléseket, felhívják az 
önkormányzat fi gyelmét a megol-
datlan problémákra, javaslatokat 
tesznek. A közérdeklődésre számot 
tartó kérdéseket terveik szerint la-
kossági fórumokon vitatják meg, 
amelyeken a polgárok személyesen 
mondhatják el panaszaikat, építő 
jellegű észrevételeiket, ötleteiket.

Az egyesület az első nyilvános 
fórumát várhatóan márciusban 
tartja. Az érdeklődők a www.
patriotakegyesulete.hu interne-
tes honlapon olvashatnak továb-
bi információkat. A személyes 
találkozók mellett a szervezet a 
patriotak@patriotakegyesulete.
hu email címen is elérhető.

mm.

HÚSZÉVES A POFOSZ
A Magyar Politikai Foglyok 
Szövetsége (POFOSZ) kong-
resszus keretében emlékezik 
meg alapításának huszadik év-
fordulójáról február 25-én 10 
órától a XII. kerületi művelődé-
si központban. Fővédnök: Só-
lyom László, a Magyar Köztár-
saság elnöke. Levezető elnök: 
Fejér Dénes, a POFOSZ Csong-
rád megyei elnöke. Köszön-
tőt mond: Boross Péter, a Sza-
badságharcosokért Alapítvány 
kuratóriumának elnöke. Cím: 
XII., Csörsz utca 18.

NYITOTT LAUDER-KAPUK
Nyílt napot tartanak a Lauder 
Javne Zsidó Közösségi Isko-
la elemi és középiskolai tagoza-
tán március 4-én 8 órától. Vár-

ják azokat a szülőket és gyere-
keket, akik szeretnék megismer-
ni az intézmény programjait (lo-
gikai program, English Plus – ta-
nítás idegen nyelven, NYIT év-
folyam, kommunikációs projek-
tek, mentorrendszer, diff erenciá-
lás, tehetséggondozás). Részletes 
információ: www.lauder.hu vagy 
275-2241. Az iskola címe: XII., 
Budakeszi út 48.

SZENNYVÍZSZÁLLÍTÁS
Nőtt a csatornázott területek ará-
nya Budapesten, ezért a fővá-
rosi önkormányzat cége, az Fő-
városi Településtisztasági és Kör-
nyezetvédelmi Kft. egyedüli pia-
ci szereplőként is el tudja látni a 
szennyvízszállítást. Az új rend-
szer csökkenti a környezeti terhe-
lést, és kedvezőbb körülményeket 

teremt a lakosság számára. A fő-
városiak a kft. ügyfélszolgálatán, 
ingyenes zöldszámon (06-80-55-
00-55) adhatják le megrendelé-
seiket. Lakossági megrendelés: 
1794 forint/köbméter; közüle-
ti, intézményi megrendelés: 1894 
forint/köbméter.

EGY SZÁZALÉK
Tisztelt MOM-os kollégáink! 
Örömmel tájékoztatjuk Önöket, 
hogy alapítványunk közhasznú-
vá történt átminősítésével lehe-
tőség nyílt arra, hogy a 2008. 
évi személyi jövedelemadók 1%-
át alapítványunk befogadhassa. 
Az alapítvány kuratóriuma ne-
vében kérjük Önöket és Önö-
kön keresztül rokonaikat, bará-
taikat, ismerőseiket, hogy cél-
jaink megvalósítása érdekében 

– egyetértésük esetén – szíves-
kedjenek adójuk 1%-át az adó-
bevallásuk mellékleteként sze-
replő „Nyilatkozat”-ban a MOM 
Közhasznú Emlékalapítvány ré-
szére felajánlani. Adószámunk: 
18174140-1-42. Támogatásukat 
előre is köszönjük!

HELYESBÍTÉS
Január 27-i lapszámunkban a 
tanulmányi versenyek eredmé-
nyei között tévesen jelent meg 
az egyik tanuló iskolájának a 
neve. A kerületi német szava-
lóverseny külön kategóriájá-
ban győztes Garancsi Mihály 
(7. osztályos) iskolája a Tamá-
si Áron Általános Iskola és Né-
met Két Tannyelvű Nemzetisé-
gi Gimnázium. A hibáért elné-
zést kérünk!

Új üzemeltető a Barabás Villában
Hamarosan új pályázatot ír ki a Ba-
rabás Villa üzemeltetésére az ön-
kormányzat. A kerület vezeté-
se azt szeretné, hogy a jövőben 
az eddiginél több kulturális prog-
ramnak adjon helyet az épület-
együttes.

Az önkormányzat pályázaton vá-
lasztja ki a Barabás Villa új üze-
meltetőjét, miután a 2003-ban 
kötött szerződés februárban le-
jár. Elvárás, hogy a villa kiemelt 
helyet foglaljon el a kerület kul-
turális életében – tájékoztatta la-
punkat Lovas Pál alpolgármester. 
Több lesz a kiállítás és a zenei ren-
dezvény, olyan programokat pró-
bálnak szervezni, amelyek remél-
hetőleg kedveltté teszik az épüle-
tet a polgárok körében. A cél az 
– emelte ki Lovas –, hogy iga-
zi, élő közösségi hely jöjjön létre, 
ahová szívesen jár idős, fi atal, csa-
ládos és egyedül álló.

Ennek érdekében a tervek sze-
rint bővülnek a villa szolgáltatá-
sai. Az alpolgármester szeretné, 
ha jobban kihasználnák a kert fel-
ső részén működő játszótér adott-

Több kulturális program, kevesebb lárma várható a Városmajor utcai művelődési intézményben
ságait. Ha pedig több a gyerek, ér-
demes lesz cukrászdát nyitni.

A jelenlegi üzemeltetőre sok pa-
nasz érkezett, a környék lakói első-
sorban a gyakran tűzijátékkal vég-
ződő, hajnalig tartó kerti mulatsá-
gokat kifogásolták. Az új szerző-
désnek köszönhetően a jövőben 
megszűnnek az ilyen jellegű sza-
badtéri események. A kulturális 
programok szervezését a Hegyvi-
déki Helytörténeti Gyűjtemény 
és Galéria munkatársa végzi, ami 
garanciát jelent az önkormányzati 
rendezvények színvonalára. Lovas 
Pál elképzelése szerint a hét meg-
határozott napján állandó progra-
mokkal várnák az érdeklődőket.

A Barabás Villa kedvelt eskü-
vői helyszín, az épületben évente 
mintegy kétszáz házasságot köt-
nek. Ez a lehetőség a jövőben is 
megmarad, a kerület anyakönyv-
vezetői továbbra is helyben adják 
majd össze a párokat. Az önkor-
mányzat nemrégiben megvásá-
rolt két lakást a szomszédos épü-
letben. A lakások, illetve az épü-
letek összenyitásával új helytörté-
neti kutatóközpont és kiállítóhely 
létesülhet.

mm.
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Rászorulóknak jár a lakbértámogatás
A lakástörvény kötelezővé tette 
az önkormányzat számára, hogy 
a lakbértámogatásra való jogo-
sultságot – melyami a szociális 
lakbér fi zetésének alapja – éven-
te felülvizsgálja. A lakbértámoga-
tás  megállapítását március 1-jéig 
kérvényezhetik a bérlők a népjólé-
ti irodánál.

Az önkormányzati lakások lak-
bérének mértékét a szociális hely-
zet alapján, költségelven vagy pi-
aci alapon határozza meg rende-
letében a kerület. Ehhez igazod-
va a lakbértámogatás a szociális 

A lakbértámogatás feltétele, hogy a bérlő és a vele életvitelszerűen együtt lakó 
családtagok egy főre jutó havi nettó jövedelme ne érje el az öregségi nyugdíj min-
denkori legkisebb összegének háromszorosát, ne rendelkezzenek olyan ingatlan 
és ingó vagyonnal, amelynek együttes forgalmi értéke meghaladja az öregségi 
nyugdíj mindenkori legkisebb összegének kétszázszorosát, továbbá a tulajdonuk-
ban, haszonélvezetükben, bérletükben ne legyen másik lakás. Nettó összjövedel-
mük 10%-ának kevesebbnek kell lennie a fi zetendő szociális lakbér összegénél. Az 
előbbi feltételek fennállása esetén sem illeti meg lakbértámogatás a bérlőt, ha a la-
kás alapterülete 3 személyig a 60 négyzetmétert, 4 és ennél több személy eseté-
ben személyenként a további 10 négyzetmétert meghaladja. Akkor sem jár a lak-
bértámogatás, ha a lakást részben vagy egészben nem lakás céljára használják, 
vagy a használatát másnak átengedik, továbbá lakbér-, illetve közüzemidíj-hátra-
lék áll fenn. A lakbér-támogatási kérelemhez csatolni kell a megállapított lakbér 
összegéről szóló igazolást, vagyonnyilatkozatot, a kérelmező és a vele együtt lakó 
családtagok utolsó havi nettó átlagjövedelemének kimutatását, az utolsó 3 hónap 
befi zetett lakbércsekkjeinek másolatát, valamint igazolást arról, hogy nincs köz-
üzemi tartozás.

helyzet alapján történő bérbeadás 
esetén jár, a támogatás mértékét a 
hatályos törvényi keretek között 
szintén önkormányzati rendelet 
állapítja meg.

A lakástörvény kötelezővé tet-
te az önkormányzatok számára, 
hogy a lakbértámogatásra – s így 
a szociális lakbér fi zetésére – való 
jogosultságot évente felülvizs-
gálják, és a feltételek megszűné-
se esetén a támogatás nyújtását 
megszüntessék.  Amennyiben a 
bérlő lakbértámogatásra való jo-
gosultsága megszűnik, úgy meg-
szűnik a szociális lakbér fi zetésé-
re való jogosultsága is, és költség-
elvű lakbért fi zethet a továbbiak-
ban.

A törvény rendelkezéseinek 
eleget téve a kerületi rendelet 
előírja, hogy a bérlőknek 2009. 
március 1-jéig kell igazolniuk, 
hogy jogosultak a lakbértámo-
gatásra és ezáltal a szociális lak-
bér fi zetésére. Az igazolás érde-
kében az önkormányzat népjó-
léti irodáját kell felkeresni, ahol 
a bérlők kérelmezhetik a lakbér-
támogatás megállapítását, ami 
a lakás adatai, valamint a bér-
lő jövedelme alapján történik. 
Amennyiben a bérlő a határozat-
ban foglaltakkal nem ért egyet, 
a határozat közlésétől számított 
15 napon belül fellebbezhet az 
önkormányzat képviselő-testü-
letéhez.

A hegyvidéki önkormányzat a 
bérlők helyzetének könnyítése ér-
dekében módosította rendeletét 
annak érdekében, hogy ameny-
nyiben a költségelvű lakbér ka-
tegóriába átsorolt bérlő ismétel-
ten szociális lakbérre válik jogo-
sulttá, úgy kérelmére a polgár-
mester a kérelem benyújtásának 
időpontjától kezdődő időre is-
mételten szociális lakbért állapít-
hasson meg. Amennyiben tehát a 
bérlő március 1-jét követően az 
év folyamán válik szociális lak-
bérre jogosulttá, a népjóléti iro-
da munkatársaihoz kell fordul-
nia a lakbértámogatás és a szoci-
ális lakbér fi zetésének megállapí-
tása érdekében.

z.
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Elfogadták a kerület idei költségvetését
miatt. Mint mondta, pozitívum-
nak tartja, hogy a normatív tá-
mogatás csökkenése mellett a 
személyi juttatás és járulék is ke-
vesebb lesz, ami kompenzálja a 
kiesést. Hangsúlyozta: rendezni 
kell a Faber Kft. helyzetét, hogy 
az önfenntartóvá váljon.

A költségvetés sokat javult az 
elmúlt évekhez képest, vannak 
pozitívumai és negatívumai – 
emelte ki Élő Norbert. Utóbbiak 
között említette, hogy nem kezeli 
a „működő vagyon” és a vagyon-
felélés problémáját, illetve köt-
vénykibocsátást tervez, ami mö-
gött nincs kockázatelemzés. Az 
ellenzékiek véleményét összefog-
lalva Élő kijelentette: „nem sike-
rült mérföldeket lépni, de tyúklé-
pésekkel haladunk előre”.

Nádasi Tibor képviselő azt ja-
vasolta, hogy az eladó Bürök utca 
31. alatti ingatlant (volt idősek 
otthonát), élve elővásárlási jogá-
val, vegye meg az önkormány-
zat, s hozzon létre ott bölcsődét 
vagy óvodát. Fedezetként a pol-
gármesteri hivatal saját felújítá-
si költségeiből, a lakossági tájé-
koztatásra tervezett összeg csök-
kentéséből, a GESZ tevékenységi 
kiadásának és az önkormányza-
ti irodaházak tervezett felújításá-
nak csökkentéséből (Faber Kft.) 
származó pénzösszegek szolgál-
hatnának.

Élő Norbert az MSZP-frak-
ció nevében ugyancsak módosí-
tó javaslattal élt: az önkormány-
zat hajtson be 530 milliós kötbért 
a Sportmax kivitelezőin, ami na-
gyobbrészt a csökkenő bevéte-
lekből származó hiányok pótlá-
sára szolgálhatna, továbbá segít-
hetné a környezetvédelmi köz-
alapítvány, a kisebbségi önkor-
mányzatok munkáját, az egész-
ségügyi alapellátást, valamint a 
tervezett szociális bolt megvaló-
sulását. Emelhető lenne az óvo-
dák, bölcsődék dologi kiadása, 
és (az önkormányzati bérlakások 
megemelkedett bérleti díjait fi -
zetni nem tudók számára) kiegé-
szítő lakbértámogatásra, illetve 
a közalkalmazotti jutalmakra is 
maradna pénz. Vincze Géza sze-
rint is biztosítani kellene a közal-
kalmazotti és köztisztviselői ju-
talmakat. A képviselő felhívta a 
fi gyelmet a sporthoz kapcsolódó 
lehetséges bevételekre.

Harmincmillió a Harmincmillió a 
gyakorlóiskolánakgyakorlóiskolának

Pokorni Zoltán vitazárójában 
maga is módosító javaslatot tett: 
a Semmelweis Egyetemnek üze-
meltetésre átadott Diana utcai 
gyakorlóiskola működési költsé-
geihez 30 millió forintos támoga-
tást indítványozott. Az üzemelte-
tő számára veszteséges a működ-
tetés, és már a szerződés felbon-

tását tervezi, amit jó lenne elke-
rülni – mondta a polgármester. A 
költségvetési vitában elhangzot-
takra reagálva kiemelte, az ön-
kormányzat az idén nem tervezi 
ingatlanok vásárlását. Ugyanak-
kor szeretné bérbe venni a János 
kórház tíz éve bezárt, közel 200 
fős óvodáját, ami enyhíthetne az 
elhelyezési gondokon – a felújí-
tás költségeit betervezték a költ-
ségvetésbe.

A kötvénykibocsátás árfo-
lyamkockázatával kapcsolatban 
elhangzott észrevétellel Pokorni 
egyetértett, mint mondta, fon-
tos szempont az árfolyam-garan-
cia. A Faber Kft.-ről megjegyezte, 
hogy a cég működésének kezdete 
óta most először nullszaldós, kö-
szönhetően az új vezetőnek.

A szavazás során Nádasi Ti-
bor és Élő Norbert javaslatai nem 
kapták meg a szükséges többsé-
get (mindkét esetben 8 „igen”, 16 
„nem”, 1 tartózkodás volt a szava-
zati arány), míg Pokorni Zoltán 
módosító javaslatát 6 ellenszava-
zat mellett elfogadta a testület. 
A költségvetési rendeletet végül 
17 „igen”, 6 „nem”szavazattal, 1 
tartózkodás mellett fogadták el a 
képviselők. A költségvetés főszá-
mai: a kiadás 16 893 097, a bevé-
tel 16 393 097, míg a tervezett hi-
ány 500 000 E Ft.

A szavazás után Pokorni Zol-
tán bejelentette: polgármesteri 
jogkörével élve elrendeli a kerü-
leti intézmények dologi kiadásai-
nak 10%-os zárolását 2009. júni-
us végéig. Ez a pénz szolgál tarta-
lékul a közeljövő bizonytalansá-
gaira. Az év közepén az addig el-
telt idő tapasztalatai döntik majd 
el, feloldható-e a zárolás, vagy 
ténylegesen is elvonják a pénz-
eszközöket. Pokorni hangsúlyoz-
ta, hogy az intézkedés kizárólag 
a dologi kiadásokra vonatkozik, a 
béreket nem érinti.

Az új költségvetés tárgyalását 
megelőzte a 2008. évi költség-
vetés zárszámadás előtti módosí-
tása, amelyet rövid vitát követő-
en, 17 „igen”, 6 „nem” szavazat-
tal, 2 tartózkodás mellett foga-
dott el a képviselő-testület. Mint 
a polgármester egy felvetés kap-
csán hangsúlyozta, jogszabályi 
előírás alapján kell rendeletet al-
kotniuk erről az önkormányzat-
oknak. A 2008. évi költségvetés 
módosított főösszege mind a ki-
adási, mind a bevételi oldalon 18 
742 607 E Ft lett.

EMELKEDNEKEMELKEDNEK
A GYERMEK-ÉTKEZTETÉSI DÍJAKA GYERMEK-ÉTKEZTETÉSI DÍJAK

Zárt ülésen döntöttek a képvise-
lők a Hegyvidéki Helytörténe-
ti Gyűjtemény és Galéria veze-
tői álláshelyéről. A tisztségre ki-
írt pályázatot érvényesnek, de 
eredménytelennek nyilvánítot-
ták, így újabb pályáztatás szüksé-

Napirenden:
a költségvetés

Elfogadta a képviselő-testület a 
kerület 2009. évi költségvetését, 
amelyre alapvetően rányomja bé-
lyegét a gazdaság teljesítőképes-
ségének romlása és a kormányzati 
bizonytalanság. Az önkormányzat 
idei pénzügyi lehetőségeiről Váczi 
Jánost, Pokorni Zoltán polgármes-
ter kabinetfőnökét kérdeztük.

 � Pokorni Zoltán korábban 
többször is említette, hogy a köz-
ponti normatívák egyre kevésbé 
fedezik a kötelezően ellátandó 
önkormányzati feladatok költsé-
geit. Igaz ez az idei évre is?
– Az állami támogatás folya-

matosan csökken, nem fedezi a 
kötelezően ellátandó feladataink 
költségeit, s ez a helyzet 2009-
ben eddig nem látott mértékben 
romlik tovább: a normatív támo-
gatás egyes jogcímeken a 2002. 
évi szintre, vagy akár az alá esik 
vissza, ugyanakkor az árak te-
kintetében a több év infl áció-
ja többszörösen növelő tényező-
ként jelentkezik. Az elmúlt évek-
ben több intézményt is összevon-
tunk, feladataink ellátását racio-
nalizáltuk, létszámot csökkentet-
tünk, így jelentős megtakarítást 
sikerült elérnünk – mindez azon-
ban csak a szinten tartáshoz volt 
elég. 2008 harmadik negyedév-
ében az önkormányzat nettó be-
fi zetőjévé vált az államnak, ami 
azt jelenti, a központi hozzájáru-
lás már arra sem elegendő, hogy 
a bérek járulékát visszafi zessük az 
államnak, tehát saját bevételeink-
ből fi nanszírozzuk a kötelező be-
fi zetések egy részét is. A gazda-
ság romló teljesítőképessége mi-
att várhatóan a fővárosi forrás-
megosztáson keresztül elérhető 
bevételeink összege is kisebb lesz, 
mint tavaly.
 � A kormány nemrégiben állt 

elő az adórendszer átalakításá-
nak új terveivel. Ezek megva-
lósulása hogyan érintené az ön-
kormányzatot?
– Eleve sok bizonytalanságot 

okozott költségvetésünk tervezé-
sekor, hogy a kormány az állam-
háztartási törvényben meghatá-
rozott határidőre benyújtott bü-
dzséjét rövid időn belül vissza-
vonta, majd új számszaki költ-
ségvetési javaslat került az or-
szággyűlés elé. A bizonytalansá-
got csak fokozta, hogy január vé-
gén a miniszterelnök bejelentet-
te az adórendszer átalakításának 
tervét, ami az áfa emelésével és az 
eddigi adókedvezmények szinte 
teljes körű eltörlésével kalkulál. 
Mivel sok a kérdőjel a még el nem 
fogadott adóügyi tervek körül, s 
nem tudni, ezek miképpen hat-

(Folytatás az 1. oldalról)

nak gazdálkodásunkra, az intéz-
ményeink dologi kiadásaira szánt 
pénzek tíz százalékát zároltuk, 
amiből tartalékot képeztünk. Bí-
zunk benne, hogy ezt a pénzt vé-
gül nem kell majd elvonni intéz-
ményeinktől.
� A gazdasági recesszió mikép-
pen hat a kerületi ellátásokra?
– A rosszul kezelt gazdasá-

gi válság hatására már a kerüle-
tünkben élőket is fenyegeti a tar-
tós munkanélküliség, és a hite-
lüket fi zetni képtelen eladóso-
dottak száma szintén jelentősen 
megnőhet. Az árak emelkedése 
miatt a nyugdíjasok, a közszférá-
ban dolgozók, illetve a válság ha-
tására munkanélkülivé vagy ela-
dósodottá válók miatt jelentő-
sen nőhet a segélyezésben, illet-
ve a szociális intézményi ellátás-
ban részesülők száma. Jövedel-
mi helyzetük miatt többen vehe-
tik majd igénybe például a szoci-
ális étkeztetést, az adósságkeze-
lést, az álláskeresési szolgáltatást, 
az idősebb korosztály pedig gon-
dozási központjaink egyéb szol-
gáltatásait. A már az elmúlt év-
ben is jelentkező probléma – mi-
szerint egyre több anya szorul rá 
arra, hogy korábban menjen visz-
sza dolgozni, és a gyermekét böl-
csődébe adja – szintén a csalá-
dokra nehezedő nyomást és fe-
szültséget növeli.
� Amint a képviselő-testüle-
ti ülésen elhangzott, a bölcső-
dei, óvodai férőhelyek bővíté-
sét az idén is folytatja az önkor-
mányzat.
– A Bíró utcai Óvoda és Böl-

csőde fenntartójával kötött 
együttműködési megállapodás 
keretén belül idén is támogatjuk 
az intézményt látogató XII. kerü-
leti óvodás és bölcsődés gyerme-
kek havi térítési díját. A támoga-
tás mértéke a mindenkori térítési 
díj ötven százaléka. Az óvodai fé-
rőhelyek bővítése érdekében szep-
temberre egy három- vagy négy-
csoportos tagóvodát szeretnénk 
kialakítani. Ezenkívül tárgya-
lásokat folytatunk a János kór-
házzal, valamint a SOTÉ-val in-
gatlanok átvétele ügyében, hogy 
újabb óvodát, bölcsődét nyithas-
sunk a kerületben.

(zé.)

Váczi János kabinetfőnök

ges. Ennek lebonyolításáig (leg-
később 2010. február 24-ig) Ba-
lázs Attila, a jelenlegi megbízott 
vezető irányítja tovább az intéz-
ményt. Az ő kinevezése az előírt 
öt év gyakorlati idő hiánya miatt 
nem történhetett meg, rátermett-
sége és eredményei ellenére.

Március 1-jétől módosulnak 
a gyermekétkeztetés intézmé-
nyi térítési díjai, ami az élelmi-
szer, az energia, illetve a szolgál-
tatások fogyasztói árának válto-
zása miatt vált szükségessé – er-
ről döntött a testület helyi rende-
letben. Az emelés 7%-os mérté-
kű, így például a bölcsődékben 
a háromszori étkeztetés díja 352 
forintról 377-re, az óvodák több-
ségében a kétszeri étkeztetés díja 
232-ről 248 forintra, az iskolák, 
középiskolák zömében az egysze-
ri étkeztetés díja 248-ról 265 fo-
rintra emelkedik.

Jogszabályváltozás miatt az 
építési ügyekben közreműkö-
dő szakmai tanácsadó testület, 
a Tervtanács tagjait és titkárát a 
jövőben nem a polgármester, ha-
nem a tanács elnöke (kerületünk-
ben a főépítész) nevezi ki – erről 
szól a képviselő-testület által egy-
hangúlag megszavazott új ren-
delet. A helyi jogszabály szintén 
rendelkezik arról, hogy az építé-
si törvény változásából követke-
zően csökkent a Tervtanács ille-
tékességi körébe tartozó ügyek 
száma.

A XII. kerületi Kulturális Köz-
alapítvány kuratóriumának visz-
szavonását határozta el a testü-
let, mivel az 1999-ben megválasz-
tott grémium munkája ellehetet-
lenült, az elnök és a testület egyik 
tagja évek óta elérhetetlen. Az ala-
pítvány működésének törvényes 
helyreállítása és a vagyonnal tör-
ténő felelős gazdálkodás érdeké-
ben új kuratóriumot választottak 
a képviselők: az elnök Váczi János 
lett, míg a tagok: Aszódi Katalin, 
Tóth Kinga, Kókai Zsuzsanna és 
Petrányi Barna.

Újabb védettÚjabb védett
kerületi épületekkerületi épületek

Tovább folytatódik egyes helyi je-
lentőségű építészeti értékek vé-
detté nyilvánítása – ezúttal tíz 
épületet helyeztek védelem alá az 
erről szóló önkormányzati rende-
let alapján. Mint Kovács Lajos al-
polgármester elmondta, az ön-
kormányzat előzetesen tájékoz-
tatta az épületek lakóit, s ők több 
esetben is üdvözölték a szándékot.

Egyetértett a testület, hogy a 
kerület kezdeményezze a Kútvöl-
gyi út 12. és a Gyöngyvirág út 2. 
(egykori óvodák) ingyenes ön-
kormányzati tulajdonba kerülé-
sét. A kerület vezetése mindkét 
helyen újból óvodát szeretne ki-
alakítani, majd működtetni. A 
testület hatályon kívül helyezte 
két korábbi határozatát, amelyek-
ben egy Márvány utcai helyiség, 
valamint a Farkasréti tér sarkán 
(Rácz Aladár út 1.) lévő „Baetz-
féle”, fémszerkezetes, városké-
pileg védett nyilvános illemhely 
bérbeadásáról döntött. A kérel-
mezők a döntést követően eláll-
tak a bérleti szerződés megköté-
sétől, ezért az önkormányzat új 
pályázatokat ír ki.

A képviselők egyhangúlag úgy 
döntöttek, az önkormányzat kez-
deményezze a Szilassy út 3. alat-
ti ingatlan (amelyen az orszá-
gos műemléki védettséget élve-
ző, egykori Istenszeme fogadó ta-
lálható) ingyenes tulajdonba adá-
sát, vagy ingyenes, bármilyen 
jogcímen száz esztendőre történő 
használatba adását. A tervek sze-
rint az épületben lakóotthon lé-
tesülne idősek, illetve mozgássé-
rültek részére.

Két iskola egybeolvadKét iskola egybeolvad
A Városmajori Gimnázium és a 
Kós Károly általános iskola kö-
zös intézménnyé fejlesztése több-

éves elképzelés, első lépése 1995-
ben az iskolaszövetség létrehozá-
sa volt. A képviselő-testület 2008 
márciusában döntött az egyesí-
tés előkészületeiről, a szülőkkel, 
nevelőkkel történő egyeztetésről. 
A nevelőtestületek, iskolaszékek, 
diákönkormányzatok támogat-
ják a szervezeti egyesítést, és Bu-
dapest Főváros Önkormányzata 
sem emelt kifogást a tervezett lé-
pés ellen.

A képviselők egyhangúlag úgy 
döntöttek: 2009. június 30-ával 
megszűnik a Kós Károly Ének-
zene Emeltszintű Általános Isko-
la, és beolvad a Városmajori Gim-
náziumba. Az új intézmény neve: 
Városmajori Gimnázium és Kós 
Károly Általános Iskola, Mód-
szertani Információs Felnőttkép-
zési Továbbképző és Vizsgaköz-
pont, rövidebben: Városmajo-
ri Gimnázium és Kós Károly Ál-
talános Iskola. Az intézményben 
1–8. évfolyamon általános isko-
lai, 7–13. évfolyamon gimnáziu-
mi képzés folyik.

A tanulók helyzetét, tanulói 
jogviszonyát nem érinti a szer-
vezeti átalakítás, az általános is-
kolából a gimnáziumba való át-
menetet az intézmény szervezeti 
és működési szabályzata rendezi. 
A remélt még magasabb színvo-
nalú oktatási tevékenység mellett 
nem titkolt cél, hogy az új isko-
lában a 12 évfolyamos működés 
biztosítja majd a kerületi tanu-
lók létszámarányának növekedé-
sét, ugyanis a Városmajori Gim-
náziumban a XII. kerületi tanu-
lók száma már harminc százalék 
alá került.

Módosította a testület az ön-
kormányzat és az Esztergom-Bu-
dapesti Főegyházmegye közöt-
ti közoktatási megállapodást a 
Pannonia Sacra Katolikus Álta-
lános Iskola működtetéséről. A 
változás technikai pontosításo-
kat fogalmaz meg (például: az 
önkormányzati támogatás össze-
gének rögzítése, folyósításának 
módja, felhasználása, a sportköz-
pont intézményeinek használa-
ta stb.).

A hegyvidéki önkormányzat 
és a japán nagykövetség, illet-
ve a Japán Közösség 2004-ben 
hozta létre a Budapesti Japán 
Iskolát a Virányos út 48.-ban, 
ahol 2005. április 1-jén kezdő-
dött meg az oktatás. Időközben 
– 2007-ben – az iskolát működ-
tető kht.-t a Cégbíróság törölte a 
cégjegyzékből, és az intézmény-
nek azóta jelentős tartozásai ke-
letkeztek. Az iskola igazgató-
ja kérelemmel fordult az önkor-
mányzathoz, hogy a megszűnt 
bérleti szerződés helyett új szer-
ződés jöhessen létre. Vállalta a 
tartozások kiegyenlítését és ma-
gasabb összegű bérleti díj fi ze-
tését. A képviselő-testület jóvá-
hagyta az elképzelést, és felha-
talmazta a polgármestert a szer-
ződés megkötésére.

Nyilatkoztak vagyonukról Nyilatkoztak vagyonukról 
a képviselka képviselk

Az írásban kiosztott, zömében 
különféle adatokat tartalma-
zó polgármesteri beszámolóhoz 
nem fűzött kiegészítést Pokorni 
Zoltán, ugyanakkor felhívta 
a fi gyelmet, hogy ebben az év-
ben nem a megszokott formá-
ban zajlik majd a március 15-i 
ünnepség. A helyi iskolák kö-
zötti verseny döntőjét rende-
zik 15-én a Csörsz utcai műve-
lődési központban, s ennek ke-
retében tartják a kerületi meg-
emlékezést.

Végezetül Papp Sándor, az ön-
kormányzat összeférhetetlenségi 
és vagyonnyilatkozat-ellenőrzési 
bizottság elnöke jelezte, hogy va-
lamennyi helyi képviselő határ-
időben és rendben eleget tett va-
gyonnyilatkozat-tételi kötelezett-
ségének.

-jj-

Megmenekülhet a bezárástól
a Diana utcai gyakorlóiskola

Jelentős veszteséggel jár a Diana 
utcai gyakorlóiskola fenntartása 
a Semmelweis Egyetem számára. 
Annak érdekében, hogy a fi nan-
szírozási problémák miatt ne kell-
jen bezárni az intézményt, Pokorni 
Zoltán polgármester javaslatára, a 
hegyvidéki képviselő-testület har-
mincmillió forintos támogatást 
szavazott meg az intézménynek.

A Diana utcai Általános Iskola 
és Gimnázium fenntartása 2005 
augusztusában került át a Sem-
melweis Egyetemhez, hogy az in-
tézmény a Testnevelési és Sport-
tudományi Kar igényeihez iga-
zodva gyakorlóiskolaként mű-

ködhessen tovább, tanítási lehe-
tőséget biztosítva a leendő test-
nevelő tanároknak. Az iskolá-
ban tehát, jellegéből adódóan, ki-
emelt helye van a testnevelésnek, 
hiszen minden évfolyamon négy 
testnevelésórája van a tanulók-
nak. A testnevelő tanárok a leg-
jobb szakmai színvonalon vég-
zik munkájukat, odafi gyelnek a 
gyerekek egyéni adottságaira, és 
mindent megtesznek azért, hogy 
kialakítsák a fi atalokban a rend-
szeres testmozgás igényét, ami 
döntő hatással van életük minő-
ségére.

A gyakorlóiskola fenntartá-
sa azonban az átlagosnál többe 
kerül, s bár az állam emelt nor-
matívát biztosít, a központi pén-
zek így sem fedezik a működtetés 

költségeit. A Semmelweis Egye-
tem a Diana utcai Gyakorló Álta-
lános Iskola és Gimnázium üze-
meltetésével összefüggésben tar-
tozást halmozott fel, így az egye-
temi szenátus néhány hete úgy 
határozott, megválik az intézmé-
nyétől.

A szenátus döntését szeret-
né megváltoztatni a kerület oly 
módon, hogy kompenzálja az 
egyetem veszteségeit: a képvi-
selő-testület a költségvetési ren-
deletében évi harmincmillió fo-
rintot különített el erre a célra. 
Bak Ferenc, a polgármesteri hi-
vatal oktatási és közművelődé-
si irodájának vezetője érdeklő-
désünkre elmondta: az önkor-
mányzat szerződésben vállal-
ná, hogy 2009-ben és 2010-ben 

30-30 millió forinttal támogatja 
a gyakorlóiskolát, ennek fejében 
pedig a SOTE garantálja az in-
tézmény fennmaradását. Az iro-
davezető jelezte, jó esély van a 
megállapodásra.

Bak Ferenc szerint nem lehe-
tetlen, hogy a Diana utcai isko-
la a jövőben csökkentse a veszte-
ségeit, ami elsősorban abból adó-
dik, hogy nincs teljesen feltöltve 
a létszámkeret. Az általános isko-
lába és a gimnáziumba jelenleg 
mintegy 450 gyermek jár – 64 
százalékuk kerületi lakos –, ám 
ha nagyjából ötven fővel emel-
kedne a létszám, a többletként je-
lentkező állami normatíva már 
egyensúlyba hozná az intézmény 
gazdálkodását.

(z.)
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Diákírókat keresnek
Országos pályázatot hirdetett a Magyar Író Akadémia közép-
iskolás diákok, egyetemisták és főiskolások, valamint peda-
gógusok számára. A versenyre – műfaji és tematikai kötött-
ségek nélkül – eddig még nem publikált szépirodalmi mű-
vekkel jelentkezhetnek az amatőr tollforgatók.

A kiírás célja, hogy megtalálják azokat a fi atal tehetsége-
ket, akiknek egyébként nem lenne lehetőségük munkáikat a 
nagyközönség előtt bemutatni és tudásukat tovább fejlesz-
teni. Ez utóbbira is módot ad a Magyar Író Akadémia, hiszen 
a díjak között szerepel az intézmény szépírói mesterkurzusa-
in való ingyenes részvétel, illetve további mesterkurzusokra 
beváltható ajándékkupon. A legjobbakat nyelvtanfolyamok-
kal, wellness-hétvégékkel, színházbérletekkel, könyvcsoma-
gokkal és nyári fesztiválbérletekkel jutalmazzák.

A pályázatra beadott próza és dráma terjedelme legfel-
jebb 15 ezer karakter lehet, nagyobb mű esetén egy kiemelt 

részletet is elfogadnak, míg líra kategóriában az alkotás leg-
feljebb 6 ezer karakterből állhat. A résztvevők egy műfaj-
ban és csak egy pályamunkával indulhatnak, tehát nem le-
het egyszerre verssel és prózai művel is nevezni. A zsűri tag-
jai – Kornis Mihály író, Kukorelly Endre költő, író, Márton Lász-
ló író és Tóth Krisztina költő, író – két kategóriában (középis-
kolás és egyetemista) három-három díjat ítélnek oda, míg a 
legjobb tanári alkotást külön jutalmazzák.

A versenyen való részvétel díjtalan, nevezéseket csak 
elektronikus úton, a verseny@iroakademia.hu e-mail címen 
fogadnak. A pályázati anyagok beküldési határideje március 
15., eredményt május 16-án hirdetnek. A nyertes műveket fi -
atal színművészek tolmácsolják díjátadó gála keretében. Bő-
vebb információ a www.iroakademia.hu weboldalon olvas-
ható, ahol az érdeklődők a jelentkezési lapot is letölthetik.

m.

Program hátrányos helyzetű diákoknak
Az idén is többletpontot igényel-
hetnek, valamint részt vehetnek 
a Katapult Mentorprogramban a 
hátrányos és halmozottan hátrá-
nyos helyzetű felvételizők. A rá-
szorultság fokától függően a fel-
vételi eljárás alapdíjából is enged-
ményt kapnak.

A hátrányos helyzetű felvételizők 
a jelentkezési lapon huszonöt, a 
halmozottan hátrányos helyze-
tűek jelentkezési helyenként öt-
ven többletpontot igényelhetnek. 
Akik dokumentumokkal igazol-

ják jogosultságukat, részben vagy 
teljes egészében mentesülnek a 
felvételi eljárás alapdíjának azon-
nali befi zetése alól. A halmozot-
tan hátrányos helyzetűek száz-
százalékos támogatásban része-
sülnek, míg a hátrányos helyze-
tűeknek az Oktatási Hivataltól 
kapott csekken utólag kell befi -
zetniük az eljárási alapdíj felét.

Az egyetemre, főiskolára beke-
rülő rászorulók érdekeit a Kata-
pult Mentorprogram képviseli. A 
kirendelt mentorok gondoskod-
nak arról, hogy a hátrányos hely-
zetűek a felsőoktatási intézmény-
től is megkapják a nekik járó jut-
tatásokat.

Hátrányos helyzetű az a hu-
szonöt évnél fi atalabb felvételiző, 
akit középfokú tanulmányai so-
rán a jegyző védelembe vett, rend-
szeres gyermekvédelmi támogatást 
folyósítottak utána, illetve rend-
szeres gyermekvédelmi kedvez-
ményre jogosult vagy állami gon-
dozott volt. Halmozottan hátrá-
nyos helyzetűnek számít, akinek 
gondviselő szülője a tankötelessé 
válás időpontjában legfeljebb alap-
fokú iskolai végzettséggel rendel-
kezett, illetve az, akit tartós neve-
lésbe vettek. (m)

� További információk és hasznos 
tanácsok: www.mentorhalo.hu.

Tanulmányi versenyek eredményei
Az alábbiakban a Commitment Pedagógiai Intézet Budai Módszertani Központja által a kerületi általános isko-
lák felső tagozatos diákjai részére szervezett tanulmányi versenyek eredményeit közöljük.

Tanuló neve Oszt. Iskola neve Helyezés Felkészítő tanár

TELEKI PÁL FÖLDRAJZVERSENY KERÜLETI FORDULÓ

Véghelyi Gergely 7. Tamási Áron Általános Iskola és Német Két Tannyelvű Nemzetiségi Gimnázium 1. Orbán Mária

Magas Dávid 7. Tamási Áron Általános Iskola és Német Két Tannyelvű Nemzetiségi Gimnázium 2. Orbán Mária

Ferenczi Fruzsina 7. Németvölgyi Általános Iskola 3. Viczing Erzsébet

Vitályos Réka 8. Tamási Áron Általános Iskola és Német Két Tannyelvű Nemzetiségi Gimnázium 1. Orbán Mária

Moldoványi Eszter 8. Jókai Mór Általános és Német Nemzetiségi Iskola 2. Somogyiné Laczkó Mariann

Zambó Gábor 8. Tamási Áron Általános Iskola és Német Két Tannyelvű Nemzetiségi Gimnázium 3. Orbán Mária

HERMAN OTTÓ BIOLÓGIAVERSENY KERÜLETI FORDULÓ

Farkas Petra 8. Jókai Mór Általános és Német Nemzetiségi Iskola 1. Somogyiné Laczkó Mariann

Donkó Luca 7. Tamási Áron Általános Iskola és Német Két Tannyelvű Nemzetiségi Gimnázium 2. Fajt József

Nyakas Adrienn 8. Tamási Áron Általános Iskola és Német Két Tannyelvű Nemzetiségi Gimnázium 3. Helmlené Karacs Zsuzsanna

HEVESY GYÖRGY KÉMIAVERSENY KERÜLETI FORDULÓ
Madács Ágnes 7. ELTE Gyakorló Általános és Középiskola 1. Dezső Alíz

Gellért Áron 7. Jókai Mór Általános és Német Nemzetiségi Iskola 2. Sárkány Edit

Kránitz Botond 7. Kós Károly Ének-zene Emeltszintű Általános Iskola 2. Kovács Erzsébet 

Varga Bence Tamás 7. Kós Károly Ének-zene Emeltszintű Általános Iskola 2. Kovács Erzsébet 

Wakszmann Gergely 7. Semmelweis Egyetem Gyakorló Általános Iskola és Gimnázium 3. Horváth Enikő

Farkas Petra 8. Jókai Mór Általános és Német Nemzetiségi Iskola 1. Sárkány Edit

Naszlady Márton 8. Arany János Általános Iskola és Gimnázium 2. Juhász Andrea

Nyul Gábor 8. Arany János Általános Iskola és Gimnázium 3. Juhász Andrea

FELSŐ TAGOZATOS RAJZVERSENY

Szabó Tamás 6. Semmelweis Egyetem Gyakorló Általános Iskola és Gimnázium 1. Nyitrai Péter

Blahó Tímea 5. Virányos Általános Iskola 2. Péchy Gabriella

Kapitány Frigyes 6. Arany János Általános Iskola és Gimnázium 3. Urbán Zsuzsanna

Zsuff a Zsanna 8. Kós Károly Ének-zene Emeltszintű Általános Iskola 1. Kovács Liliána

Cserny Anna 8. Zugligeti Általános Iskola 2. Ruszákné Pirók Zsuzsanna

Schmál Vivien 8. Semmelweis Egyetem Gyakorló Általános Iskola és Gimnázium 3. Nyitrai Péter

Zafyr Czenczinek – Bravó Zseni
NYELVI JÁTÉK A KÖNYVTÁRBAN

A budai Szabó Ervin Könyvtárak 3 fordulós nyelvi játékkal emlékeznek meg 
Kazinczy Ferenc születésének 250. évfordulójára. A megfejtéseket a 1126 Bu-
dapest, Ugocsa utca 10.-be, vagy bármelyik budai könyvtárba kell eljuttatni 
postán, személyesen vagy e-mailben (fszek1201@fszek.hu) március 15-ig. A 
megfejtések mellett tüntessék fel a nevet, elérhetőséget (cím, telefon vagy 
e-mail) és az életkort!

Az eredményhirdetésről és díjátadásról a szervezők értesítik a résztvevőket.

3. forduló:
Ismert verssorok, amelyek a nyelvújítás nélkül másképp hangoznának. Melyek 
azok a nyelvújítás kori szavak, amelyek a Szózat 3. és 4. versszakában szerepelnek?

Mackók jártak
a Zölderdőben

Mackónapot rendeztek a Zölder-
dő Óvodában. A már hagyomá-
nyos ünnepségen játékmaci-kiál-
lítás, tánc és zene szórakoztatta a 
kicsiket, míg Agócs Írisz könyvil-
lusztrátor medvéket ábrázoló leg-
szebb rajzait mutatta be.

A Zölderdő Óvoda minden év-
ben feleleveníti a gyertyaszentelő 
napjához kötődő néphagyomá-
nyokat, szokásokat és babonákat. 
A szülők ilyenkor mézes sütemé-
nyekkel lepik meg a gyerekeket. 
Az ovis csoportok még versenge-
nek is, hogy kik viszik a legtöbb 
fi nomságot, az elsőség megállapí-
tása azonban mindig nehézkes, 
hiszen rendre gyorsabban megy a 
majszolás, mint a számolgatás…

Az idei mackónapi program 
„bemelegítésként” medvetánc-
cal kezdődött, majd népi játékok 
következtek. A kézműves-foglal-
kozásokon a gyerekek fejdíszeket 
készítettek, s aki elég bátor volt, 

kipróbálhatta a medveölelést, 
vagy a célba dobást. A mackó so-
kak kedvelt állata, ezt bizonyítot-
ta az a tény is, hogy a mackóki-
állításra több mint százharminc 
plüssfi gurát vittek be az ovisok. A 
hagyományos mackóújság ebben 
az évben különleges számmal je-
lentkezett: a nevelők útmutatása 
alapján teljes egészében a kicsik 
rajzolták. A tartalmas nap végén 
minden óvodás egy mackós ujj-
játékot kapott emlékül.

A sok játékos program közé 
kiválóan illeszkedett Agócs Írisz 
könyvillusztrátor kiállításának 
megnyitója. A Tandori Dezső 
Medvék minden mennyiségben 
című verseskötete által ihletett, a 
művésznő legkedvesebb mackós 
rajzait bemutató tárlat az óvo-
da lépcsőház-galériájában kapott 
helyet. m.

� A rajzkiállítást a Zölderdő Óvo-
da nyitvatartási idejében bárki 
megtekintheti. Cím: XII., Szilágyi 
Erzsébet fasor 26. Telefon: 3-942-
458.

„Csak megszállottan lehet tanítani”
Magas állami kitüntetést kapott Horváth Istvánné pedagógus

A gyerekek harmonikus személyi-
ségformálásában végzett kiemel-
kedő tevékenysége elismerése-
ként Karácsony Sándor-díjjal jutal-
mazták Horváth Istvánnét, a Sem-
melweis Egyetem Gyakorló Általá-
nos Iskola és Gimnázium tanítóját.

„A győri tanítóképző elvégzése 
után Budapesten helyezkedtem 
el, egy zuglói iskolában kaptam 
állást. Bár a kis elsősöket általá-
ban idősebb pedagógusokra bíz-
zák, engem rögtön a mély vízbe 
dobtak, azt hiszem, itt tanultam 
meg igazán a szakmát” – vall az 
első tanítóként eltöltött évekről 
Horváth Istvánné.

A friss kitüntetett mindig al-
sósokkal akart foglalkozni, hi-
szen ez az a kor, amely a legszebb 
és legmaradandóbb élményekkel 
gazdagítja a tanárt és a gyerme-
ket egyaránt. Ilyenkor a kicsik 
még nyitottak, érdeklődők, ma-
gától értetődő őszinteséggel for-
dulnak a világhoz és tanítójuk-
hoz, képesek kimutatni a szere-
tetüket, és elvárják, hogy őket 
is szeressék. Ahogyan Horváth 
Istvánné fogalmaz, „nincs na-
gyobb öröm egy pedagógusnak 
annál, mint látni, ahogy a keze 
alatt formálódnak, felnőnek a 
gyerekek. Az iskolába betoppanó 
tétova elsősökből néhány pillanat 
alatt lesznek az élet dolgait már 
komolyan vevő negyedikesek. A 

tanító feladata, hogy megmutas-
sa a helyes utat.”

Játszani kellJátszani kell
Horváth Istvánné úgy tartja, elő-
ször is meg kell ismerni egymást, 
ehhez pedig változatos órákra, 
sok programra és persze játék-
ra van szükség, különben a gye-

rekek nem érzik jól magukat az 
iskolapadban. „Nemcsak lehet, 
kell is játszani, a tanító felelőssé-
ge, hogy az órák keretében alkal-
mat találjon a szórakozásra.”

A Hegyvidékre 1983-ban ke-
rült, második lánya már itt szü-
letett. Kerületi karrierje egyidős 
a Diana iskolával, hiszen a mai 
Semmelweis Egyetem Gyakor-
ló Iskola éppen abban az évben 
alakult. „Szerencsésnek mondha-

tom magam, mert barátok közé 
kerültem, együtt sírtunk, együtt 
nevettünk. Rengeteget köszön-
hetek a dianás kollégáknak.”

Eleinte elsős és másodikos osz-
tályokat kapott négy év után vi-
hette végig első saját osztályát.

Úgy látja, az évek folyamán 
sok mindenben megváltoztak 

a gyerekek, mások lettek, talán 
többet tudnak a világról. A szá-
mítógép, az internet segítségé-
vel mindenhez azonnal hozzá-
jutnak, információs társadalom-
ban élnek, aminek aktív részt-
vevői, ezért aztán nehezebb le-
kötni őket, fegyelemre szoktatni. 
„Nekem talán kicsit könnyebb a 
helyzetem, hiszen az iskolában 
gazdag sportélet zajlik. Minden-
nap van testnevelés, a kicsik dél-
után edzésekre, hétvégén verse-
nyekre járnak. A sport érezhető-
en közelebb hozza őket egymás-
hoz, ráadásul türelemre nevel, 
ami jótékonyan hat a tanulásra.”

Igénylik a tásalgástIgénylik a tásalgást
Változtak a tanítási módszerek, 
hiszen sokkal több tudást kell „be-
gyömöszölni” a rendelkezésre álló 
negyvenöt percbe. Átalakultak 
a szerepek is, a klasszikus tanár–
diák viszonyt egy interaktívabb 
kapcsolat váltotta fel, már együtt 
keresik a válaszokat. Két dologban 
azonban a mai gyerekek is ugyan-
olyanok, mint húsz évvel ezelőtt: 

„imádnak játszani, és őszinte sze-
retettel futnak reggelente a tanító-
juk elé – ezt az érzést pedig nem 
lehet szavakba önteni”.

Horváthné szerint sok erő kell 
a mai gyerekekhez. Annak örül 
a legjobban, hogy még mindig 
boldoggá teszi a tanítás. „Nem 
érzem magam fáradtnak, vagy 
unottnak, ha így lenne, már ab-
bahagytam volna a munkát. 
Mert tanítani csak megszállottan 
és kedvvel lehet.”

Arisztotelész azt mondja, a vál-
tozatosság gyönyörködtet – így 
vannak ezzel kicsit a tanítók is, 
amikor új osztályt kapnak. Hi-
szen minden osztály és ben-
ne minden gyerek más és más. 
Új kihívás és új örömök forrása. 
Manapság már csak egy osztály 
indul a SOTÉ-n, olyan kevés a 
diák. Horváth Istvánné matekot 
és készségtárgyakat tanít, és per-
sze ott van a napköziben. „A dél-
utánban az a jó, hogy lehet kötet-
lenül beszélgetni. A gyerekek pe-
dig igénylik a társalgást, szívesen 
beszélnek magukról, vagy arról, 
mit gondolnak a világról.”

Régi kapcsolatokRégi kapcsolatok
A legnagyobb kitüntetés egy ta-
nár számára, ha visszajárnak hoz-
zá régi tanítványai. Horváthné azt 
mondja, szerencsés, hiszen az is-
kola környéke olyan, mint egy kis 
falu. Naponta összefut régi diákja-
ival, a gyerekek pedig megállítják, 
hogy kicsit elbeszélgessenek. Min-
denkiről tud mindent, hová vetet-
te a sorsa, éppen mivel foglalko-
zik. Élnek tehát a régi kapcsolatok, 
a nagyra nőtt egykori kisdiákok 
sokszor ma is felkeresik, hogy ta-
nácsot kérjenek tanítójuktól.

A pedagógus szerint a Kará-
csony Sándor-díj legfontosabb 
üzenete, hogy kiderült, a dön-
téshozók tudnak a tanítókról, és 
értékelik munkájukat. Számára 
azonban az elismerésnél is fon-
tosabb, hogy a díjátadáskor ta-
lálkozhatott egykori tanárával, 
a Csokonay-díjjal jutalmazott 
Barsi Ernővel, akivel így alkalom 
nyílt felidézni a közös emlékeket.
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Még mindig boldoggá teszi a tanítás
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„Hegyvidék Tv
– a helyi érték”

A Hegyvidék Tv a hét minden napján új, friss műsorokkal várja nézőit. Mű-
sorainkkal tájékoztatást és segítséget igyekszünk nyújtani a hegyvidéki élet 
mindennapi örömeivel és problémáival kapcsolatban. Hírműsoraink tudósítá-
sai mellett rendszeresen egyedi műsorokat is készítünk a kerületben történő 
minden fontos és különleges eseményről, rendezvényről.

Kiemelten ajánljuk nézőink fi gyelmébe:
 GYÓGYULÁS A TERMÉSZET EREJÉVEL – BÉKY LÁSZLÓ MŰSORA 

KEDD 20–21 ÓRÁIG.
Minden kedden este 20 óra és 21 óra között Béky László természetgyógy-

ász élő műsorral jelentkezik. A Gyógyulás a természet erejével című új élő mű-
sor az adás ideje alatt folyamatosan hívható a 201-2204-es számon.

Azok számára, akik az adás ideje alatt időhiány miatt esetleg nem tudják 
Béky Lászlónak személyesen feltenni kérdéseiket, a műsorvezető azt ígéri, 
hogy később személyesen visszahívja őket.

 Március 3.: A gyógyító mágnes. Vendég: Kövesdi Natália.
 Március 10.: Diagnózis vér nélkül. Vendég: Lakos Gábor

Szokásos műsoraink mellett kiemelten nézőink fi gyelmébe ajánljuk 
Krassó László Duett című közéleti beszélgető műsorát is, amely minden va-
sárnap este 19 órakor várja nézőit érdekes vendégeivel.

A Duett műsorának vendégei:
 Március 1.: Kovács Árpád, az Állami Számvevőszék elnöke.
 Március 8.: Kopp Mária pszichológus.

Szerkessze velünk műsorunkat! Várjuk észrevételeiket, ötleteiket, video-
anyagaikat! Küldjék el érdekesnek, értékesnek tartott fényképeiket vagy moz-
góképes, videós anyagaikat – mi bemutatjuk azokat!

Vigadtak a pedagógusok
Tizenkettedik alkalommal ren-
dezték meg a kerületi pedagó-
gusbált, amely a farsangi szezon 
egyik kiemelkedő helyi vigas-
sága. Ahogy mondani szokás, a 
rendezvény nem jöhetett volna 
létre a hegyvidéki önkormány-
zat támogatása, a KIMBI Óvoda 
önfeláldozó szervezőmunkája és 
az intézmények munkatársainak 
aktív részvétele nélkül.
– A bál az évek során szerzett ta-
pasztalataink szerint nagymér-

tékben elősegíti a kerületben dol-
gozó pedagógusok összetartását 
– mondta a fő szervező, Palotai 
Istvánné, a KIMBI ovi vezetője 
még a megnyitó előtt. – Márpe-
dig egy összetartó közösség jobb 
eséllyel tud szembenézni az egyre 
nehezebb külső körülményekkel, 
nagyobb eséllyel őrzi meg önbe-
csülését, értékeit, hagyományait. 
Az is fontos szempont, hogy a pe-
dagógusok ilyenkor kilépnek ki-
csit a taposómalomból.

A Csörsz utcai művelődési köz-
pontban rendezett bált Pokorni 
Zoltán polgármester nyitotta 
meg, majd Palotainé köszöntötte 
az egybegyűlteket. A zenés-tán-
cos műsort néhány kerületi ok-
tatási intézmény növendéke szol-
gáltatta. A Budapesti Japán Is-
kola hatodikos tanulóiból össze-
állt dobzenekar, a Virányos Álta-
lános Iskola színészpalántái és ka-
rib-tengeri kalózoknak öltözött 
táncosai, a Tamási iskolából ér-

kezett akrobatikus rocktáncosok, 
illetve az erre az alkalomra var-
rott ruhákban táncoló KIMBI-
óvodások egyértelműen bizonyí-
tották, hogy a pedagógusok neve-
lőmunkájának hatékonysága el-
sősorban a szakmai tudáson, a hi-
vatás iránti alázaton, nem pedig 
az anyagiakon múlik.

Természetesen nem hiányoz-
hatott a zene, a tánc, a játék és a 
tombola sem. Különösen nagy si-
kere volt a „Szombat esti pedagó-

gusláz” fantázianevet viselő tánc-
versenynek. A különböző intéz-
mények pedagógusainak, szin-
te rögtönözve, egy-egy nép tán-
cát kellett előadniuk. A jelme-
zeket a szervezők biztosították. 
Kedves színfolt volt a Németvöl-
gyi Általános Iskola tánccsoport-
ja, amelynek két tagja várandós 
anyukát alakított, aztán kide-
rült, hogy valóban anyai örömök 
elé néznek. A kerületi szabadidő-
sport-központ munkatársai ak-

robatikus mutatványa-
ikkal és humorukkal 
tűntek ki. De a többi 
intézmény is „nagyot 
alakított”, úgyhogy ak-
kor sem lett volna jobb 
a hangulat, ha méreg-
drágán meghívott hi-
vatásos előadók vagy 
együttesek lépnek fel.

Ha egy bál minősé-
gét, sikerét a helyszín 
és a műsor exkluzivi-
tásával, a materiális ja-
vakkal (étel, ital) és a 
tombolán nyerhető dí-
jak értékével mérjük, 
akkor a kerületi pe-
dagógusbál – anélkül, 
hogy lebecsülnénk a 
Junior Zrt. 60 konyhá-
ja által adományozott 
süteményeket, vagy a 

résztvevők által hozott tombola-
díjakat és a fődíjként felajánlott 
wellness-hétvégét – nem vehet-
né fel a versenyt sok hasonló ren-
dezvénnyel. A hangulatot tekint-
ve azonban nincs mit irigyelni: a 
táncversenyen indulók önfeledt 
játéka, a műsorvezető közvetlen-
sége és humora, a fellépő gyere-
kek bája, lelkesedése és sutasága 
olyan élmény volt, amit pénzért 
nem lehet megkapni.

Kérész Gyula

Szent László a rajzversenyen
Felső évfolyamos tanulók számára 
rendeztek rajzversenyt a Semmel-
weis Egyetem Gyakorló Általános 
Iskolában. Az érdekes témák és a 
gyerekek rajzolási készsége ezút-
tal is számos kiváló művet ered-
ményeztek.

A Commitment Budai Módszer-
tani Központ által szervezett rajz-
versenyen az 5–6. évfolyamos ta-
nulók Szent László király legen-
dáját kapták feladatul, a téma-
kör bármelyik elemét feldolgoz-
hatták, formai és technikai meg-
kötöttség nélkül. Kizárólag a fel-
használt eszközök típusát hatá-
rozták meg: ceruzával, szénnel 
és tussal dolgozhattak a diákok. 
Bár elsősorban a gyerekek kreati-
vitására volt szükség, a részletek 
felidézéséhez azért kaptak egy 
kis segítséget, a rajzterem falára 
az iskolai tankönyvekből ismert 
Szent László-képeket vetítettek a 
szervezők.

Valamivel nehezebb, de an-
nál ösztönzőbb feladatot kaptak 
a 7–8. évfolyamos tanulók. Egy 
kiállított lantot kellett megörö-
kíteniük oly módon, hogy a pa-
pírra kerülő hangszer környe-
zetét szabadon megváltoztat-
hatták. A versenyzőknek mind-
össze egy órájuk volt, ám ez is 

bőven elegendő idő-
nek bizonyult arra, 
hogy számos színvo-
nalas alkotás szüles-
sen. A rangsorolás ép-
pen ezért igencsak ne-
héz helyzet elé állítot-
ta a zsűrit.

Bubcsó Istvánné 
zsűritag, az ELTE vi-
zuális tanszékének ta-
nára zárásként megje-
gyezte: a kiművelt vi-
zuális műveltségnek az 
élet számos területén 
hasznát lehet venni, 
ezért érdemes tovább 
fejleszteni a már meg-
lévő rajztudást.

(m)

EREDMÉNYEK
V–VI. évfolyam: 1. Szabó Tamás (Sem-
melweis), 2. Blahó Tímea (Virányos), 
3. Kapitány Frigyes (Arany János).
VII–VIII. évfolyam: 1. Zsuff a Zsanna 
(Kós Károly), 2. Cserny Anna (Zugli-
geti), 3. Schmál Vivien (Semmelweis).

FO
TÓ

K: 
M

AR
OS

 M
IH

ÁL
Y

2009. március 4., szerda 19.00
MOMMûvelôdési Központ Színházterem (Hegyvidék, Csörsz utca 18.)

Az est vendégei:

KÓSA LAJOS ÉS BORÓKAI GÁBOR

Zenél: Váczi Eszter

Szeretettel várják Önöket az est házigazdái:Váczi János és Rákay Philip
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A Presidance Company produk-
ciója: Hungarythm – A tánc életre kelt 
(2x50 perces show). Előadások: február 
24-én, február 26-án 19.00, február 28-
án 15.00 és 19.00, március 6-án 19.00, 
március 8-án 15.00 és 19.00, március 10-
én 19.00. Információ: www.presidance.
com.

Lelki Egészségklub február 25-én 
18.00. Az álom értelmezései. Előadó: 
Pápay Nikolett pszichológus. A belépés 
díjtalan.

Irodalmi Teaház február 25-én 
18.00. Az utolsó évtized az emigrációban 
(Márai Sándorra emlékeznek). A belépés 
díjtalan.

Hegyvidéki Egészségklub február 
26-án 18.00. Cukorbetegek gondozása, 
szövődmények. A belépés díjtalan.y p j

Zurgó Dió gyermektáncház és 
Zurgó Táncház február 27-én 18.00 és 
20.00. Betáncoló: felnőtt 500 Ft/alka-
lom, diákjegy 300 Ft/alkalom. Jegyek a 
helyszínen kaphatók. www.zurgo.hu

Közönségtalálkozó Semir Osma-
nagnic piramiskutatóval február 28-
án 18.00. A bosnyák piramiskutató 
vetítettképes beszámolót tart a boszniai 
Visokóban 2005 nyarán kezdődő és a vi-
lágban nagy feltűnést keltő piramisfeltá-
rás eddigi eredményeiről. Az angol nyelvű 
előadást tolmács fordítja. Belépő váltható 
a helyszínen 500 Ft-ért.

Vadász Katalin (Dodo) és Toll Tün-
de gyapjúműves kiállítása. Megtekint-
hető:  február 28-ig. A belépés díjtalan.

A Budapest-Hegyvidéki Kamaraze-
nekar koncertje március 1-jén 18.00: A 
növendéktől a művészig.g

Orbán Balázs nyomában II. (Szé-
kelyföld). Óvári Árpád előadása március 
3-án 18.00. Tamási Áron szülőföldjét 
Székelyudvarhelytől az Erdélyi sóvidéken 
át Marosvásárhelyig mutatja be az elő-
adás. A belépés díjtalan.

Nyugdíjas Filmklub és Teaház. Vá-
logatás népszerű magyar és külföldi fi l-
mekből. Március 4. 14.00 Frank Coraci: 
80 nap alatt a Föld körül. A belépés díj-
talan.

csörszFilmklub március 4-én 18.00. 
Kortárs magyarok. Enyedi Ildikó: Simon 
Mágus. Meghívott vendég: a rendezőnő. 
Belépő: felnőtteknek 350 Ft/alkalom, 
diákoknak 200 Ft/alkalom, nyugdíjasok-
nak ingyenes.gy

Ismerős Arcok március 7-én 19.00.
Domi Bábszínháza: Az aranybalta 

március 8-án 10.30. Belépő váltható az 
előadás előtt a helyszínen 600 Ft-ért.

László Gyula Egyesület. Dr. Tanka 
Endre egyetemi tanár Kié lesz a magyar 
föld? című előadása március 10-én 19.00. 
A belépés díjtalan. További információ: 
www.lgye.hu.

Álomvíz és csillagpor – Istenes Emí-
lia vízen festett képei címmel megtekint-
hetők a Klub 2-es teremben. A belépés 

díjtalan. Információ: istenes.emilia@
chello.hu, 319-6145, 06/20-579-5035. 
www.festomuvesz.hu/istenes, www.
dorgicse.hu/istenes.

Február hangja: S, SZ, Z, ZS, C, CS. 
Hang Rend – beszédfejlesztő foglalkozás 
szombat délelőttönként. Jelentkezés: 
ovisuli.ovisuli@gmail.com.g

Csillagszemű keddenként 16.30–
17.30. Magyarnéptánc-oktatás 3–7 éves 
gyermekeknek a Tímár-módszer alapján. 
Információ: 06-20-381-5590.

Tündértánc keddenként 17.00–
18.00. 5–7 éves kislányoknak léleksimí-
tó, gátlásoldó, a kommunikáció külön-
böző lehetőségeit kóstolgató, empátiás 
készséget fejlesztő, táncos foglalkozás. 
Információ: Cseri Ágnes, 06-70-564-
1911.

Holiday Sporttánc Egyesület: ak-
robatikus rock and roll- és showtánc-
tanfolyam hétfő, csütörtök és péntek dél-
után, 6–16 éves korig. Részvételi díj: 5500 
Ft/hó. Információ: 06-70-214-6746, 06-
30-657-7404, www.szalmapeter.hu.

Drazsé Drámajátszó Stúdió vasár-
naponként 14.00–16.00. Színjátszó-tan-
folyam középiskolásoknak. A foglalko-
zást vezeti: Rudas Attila színész-rendező. 
Információ: 06-70-252-2737.

Jógastretching hétfőnként és csütör-
tökönként 20.00–21.00. Jóga- és táncala-
pokra épülő, az egész testet átmozgató, 
egyórás lazító, nyújtó, relaxáló tréning. 
Információ: 06-30-973-2331.

A világ népeinek legszebb körtáncai
szerdánként 18.00–20.00. A foglalkozást 
Istenes Emília festőművész vezeti. Rész-
vételi díj: 1500 Ft/alkalom, bérlettel vagy 
kedvezménnyel 1200 Ft/alkalom. Infor-
máció: 319-6145, 06-20-579-5035, www.
festomuvesz.hu/istenes.

Nyugdíjastorna péntekenként 8.30–
9.30 és 9.30–10.30. Elsősorban kerületi 
hölgyeknek. A foglalkozást vezeti: Rátz 
Péterné kerületi gyógytestnevelő.

Etka-jóga péntekenként 15.30–17.00 
és 17.00–18.30. Információ: 321-2952. 
Belépő: 650 Ft/alkalom.

Szupernagyi Népdalkör kéthetente 
csütörtök délután. Információ: Karcagi 
Éva, 356-5440. A belépés díjtalan.

MOM Rádióklub keddenként és csü-
törtökönként 16.00–21.00. Tagsági díj: 
1000 Ft/év.

MOM-208 Bélyeggyűjtő Kör min-
den hónap első péntekén 13.00–16.30. 
Információ: 06-20-521-4874.

Hegyvidéki Bélyeg-
gyűjtők minden hó-
nap utolsó péntekén 
14.00–16.00. Infor-
máció: 307-3169.

Kertbarát Kör február 24-én 16.00. 
Az előadás témája: Télvég – tavaszkezdet 
a kiskertben. Részvételi díj: 300 Ft. Klub-
tagoknak díjtalan.g j

Virányosi Filmklub. Február 26. 
13.00 Frida (amerikai–mexikói–kanadai 
fi lm). A belépés díjtalan.

Egészségvédő Klub március 3-án 
17.00. Életünk a Spirituális Választerápia 

tükrében. Előadó: Bucher Katalin terape-
uta. A belépés díjtalan.

„Halhatatlanok”. Palotai Roland 
festményeinek középpontjában Atlantisz, 
az elsüllyedt sziget, a Halhatatlanok biro-
dalma áll. Megtekinthető: március 5-ig, 
telefonon történő egyeztetés után (200-
8713).

Kürtösi Klára kiállításának meg-
nyitója március 7-én 16.00. Kikelet – vá-
logatás akvarellekből és pasztellrajzokból. 
A kiállítást megnyitja: Köpöczi Rózsa 
művészettörténész. Megtekinthető: áp-
rilis 2-ig, előzetes egyeztetés után (275-
1394).

Harmónia Táncklub március 7-én 
19.00. Belépődíj 800 Ft.

Angolnyelv-oktatás Helen Doron 
módszerével. Babáknak keddenként 
10.00–11.00, iskolásoknak hétfőnként 
15.15–16.00, óvodásoknak hétfőnként 
16.15–17.00. Jelentkezés folyamatosan. 
Információ: 06-30-313-6822.

Tücsök-zene keddenként 16.25–
16.55 és 17.00–17.30. Személyiségfejlesz-
tő foglalkozás zenetanár vezetésével, a 
legfogékonyabb időszakban, 6 hónapos-
tól 4 éves korig. Folyamatos csatlakozá-
si lehetőség, előzetes jelentkezéssel: Gál 
Gabriella, 06-30-999-4945.

A Csillagszemű Gyermektánc-
együttes óvodástól a professzionális szin-
tig várja a gyerekeket. Foglalkozások idő-
pontjai: szerda–péntek 15.00–16.00 óvo-
dásoknak, 16.00–17.00 kisiskolásoknak 
(kezdő), 17.00–18.00 kisiskolásoknak 
(haladó), 18.00–20.00 haladó nagycso-
portok. www.csillagszemu.hup g

Pikler Játéktér csütörtökönként 
9.00–10.15 és 10.30–11.45. Játszócsoport 
csecsemők és kisgyermekek számára. A 
játszócsoportba 5-6 hónapos kortól vár-
ják a háton, hason fekvő, guruló, kúszó, 
mászó, tipegő gyerekeket és szüleiket. Ér-
deklődni és jelentkezni lehet: 06-30-439-
9313. Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom.

Ringtó szerdánként 9.30–10.00 és 
10.15–10.45. Zenei nevelés a születéstől, 
a kodályi elvek alapján. Énekes, mondó-
kás, játékos foglalkozások várandós ma-
máknak, három év alatti gyermekeknek. 
www.hazay.hu

Fabrika hétfőnként 10.00–11.00. Bá-
bozás, éneklés, kézműves-foglalkozás 2 
éves kortól. Részvételi díj: 5000 Ft/bér-
let/5 alkalom. Alkalmi belépő: 1200 Ft. 
Vezeti: Németh Luca bábművész. Infor-
máció: 06-20-929-7904.

Művészi torna az Óbudai Mozgás-
művészeti Iskola szervezésében minden 
kedden és csütörtökön 17.00–19.30. In-
formáció: 200-0138, 06-20-946-0848. 
www.omisk.hu

Héthangvarázs csütörtökönként 
16.30–17.30. Zenehallgatás, ritmusér-
zék-, hallásfejlesztés, zenés játékok 4–7 
éves gyerekeknek. Badi Mária óvónő, 
zenetanár, tehetséggondozó szakértő által 
kifejlesztett egyéni módszer. Részvéte-
li díj: 7000 Ft/10 alkalom. Folyamatos 
csatlakozási lehetőség. Információ: 06-
20-244-3245.

Mozdulatművészet minden kedden 
és csütörtökön 16.00–16.50. Berczik Sára 
módszere alapján, óvodások és kisiskolá-
sok részére esztétikus táncgimnasztika 
és akrobatika. Művészeti vezető: Szöllősi 
Ágnes balettmester.g

Ifj úsági sakkszakkör
általános iskolások ré-
szére szerdánként 
16.30–18.00. Klub-
tagsági: 3000 Ft/félév.

Karbantartó torna minden kedden 
és pénteken 10.00–11.00 és 11.00–12.00. 
Vezeti: Krizsánné Bucsú Andrea gyógy-
tornász. Részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, 
bérlettel 750 Ft/alkalom.

Kismamatorna keddenként és pén-
tekenként 12.00–13.00. Részvételi díj: 
1500 Ft/alkalom, 4000 Ft/fél hónap, 
6000 Ft/hónap.p

Hastáncklub minden 
korosztálynak szom-
batonként 11.00–
12.30. Részvételi díj: 
1500 Ft/alkalom. 

Nyugdíjasoknak kedvezmény!

Sportjóga péntekenként 18.00–19.30. 
Részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, 3200 
Ft/4 alkalom.

Jógafoglalkozások hétfőnként 
16.30–18.00 (kezdő), 18.15–19.45 (ha-
ladó). Részvételi díj: 1300 Ft/alkalom, 
4000 Ft/hó/4 alkalom, 11 700 Ft/13 al-
kalom. Nyugdíjasoknak: 1000 Ft/alka-
lom, 2800 Ft/hó/4 alkalom, 7800 Ft/13 
alkalom.

Társastánc: kezdő csoportok szom-
baton és vasárnap 18.00, haladó csoport 
vasárnap 17.00–18.00. Latin-ameri-
kai tánc szerdán 20.00–21.00. www.
harmoniatancklub.hu

Felnőtt művészi torna hétfő–szerda–
péntek 8.00–9.00 és 9.00–10.00. Kezdő 
csoport indul megfelelő létszám esetén 
szerdánként 10.00–11.00. Részvételi díj: 
4000 Ft/hó. Vezeti: Tass Olga mester-
edző, olimpiai bajnok. Információ: 355-
9477.

Rajztanoda csütörtö-
könként 18.30–20.30. 
Felvételi előkészítés, 
festészeti technikák, 
rajzoktatás. Vezeti: Z. 

Szabó Zoltán festőművész.
Szülői klub minden pénteken 17.00–

18.00. Ingyenes tanácsadás nevelési kér-
désekben. Előzetes jelentkezés mindig az 
adott hét keddjéig telefonon: 06-70-331-
6367. www.szuloklub.xlphp.hu

Baba-mama klub kedden és csütör-
tökön 9.30–11.30. Kivétel minden hónap 
második keddje. Az összejövetel kondicio-
náló tornával kezdődik, amelynek időtar-
tamára gyermekfelügyeletet biztosítanak, 
közös helyiségben a tornával.

Ruhavásár – Maci Laci minden 
szombaton 9.00–12.00.

NAMASTÉ Asperger Kortárs Klub 
az autizmussal élő fi atalok számára min-
den hónap második és negyedik vasár-
napján 16.00–18.00. A klubot vezeti: 
Vadasné Tóth Mária (06-30-280-3779).

Új! Playback-színház – kamaszok-
nak, márciustól, hétfőnként 17.30. Élet-
érzések, hangulatok, életesemények újbó-
li megélése improvizációs technikákkal,
drámapedagógusok vezetésével. Jelentke-
zés: március 15-ig Süveges Julianna drá-
mapedagógusnál, 06-20-462-9870.

Nyugdíjasklub csütörtökönként 
14.00. Február 26-án Komlós András 
zongorázik. Március 5-én házi vendég-
ség. Március 12-én fi lmklub. Március 19-
én Oravetz Mária operettdalokat ad elő, 
zongorán kísér Darvas Ferenc. Márci-
us 26-án Hamerli György előadása. Vár-
ják a kerületi nyugdíjasokat! Tagsági díj: 
100 Ft/év.

Jazzation-koncert február 27-én
19.30. Belépődíj: 1200 Ft, klubtagsági-
val 800 Ft. További információ: www.
jazzation.hu.

Rituális transztánc-élményest feb-
ruár 28-án 18.00. A transztáncrituálé 
egyesíti a gyógyító hangokat, dinamikus 
ütős ritmusokat, légzési technikákat. El-
érhetőség: saman.trance.dance@gmail.
com. Információ: Mondok Árpád, 06-
20-333-5588.

„A három Kisteleki”. A kiállítás már-
cius 3-ig megtekinthető.

Takács Gabriella fotókiállításának 
megnyitója március 11-én 18.30. „Jelen 
a múlt… Ahogy nincs két egyforma to-
jás, úgy nincs két egyforma pillanat sem. 
Egy-egy utazás előtt fotók tucatját ké-
pes az ember átnézni, s eltökélt szándé-
ka: «ezeket szeretném megörökíteni a sa-
ját szemszögemből». Így teszek én is. A 
természet szépségét, a hangulat varázsát, 
a kövek rejtett titkát, a valóság pillanatba 
sűrített világát szeretném rögzíteni. Ám a 
múlt képei a jelen nézelődői által új, sajá-
tos tartalmat kaphatnak, életre kelhetnek. 

S ha a látható képen túl sikerül megsejtet-
ni az adott pillanatot, akkor elértem célo-
mat.” A kiállítást megnyitja: Pokorni Zol-
tán és Vartus Péter.

Filmklub a Svábhegyen. Március 12. 
14.00 Sydney Pollack: Volt egy farmom 
Afrikában. A belépés díjtalan.

Gryllus Vilmos-koncert március 19-
én 10.00. Tavaszi dalok. Előzetes jelent-
kezés: Herczeg Eszter, 395-8284.g

Bran-koncert és táncház március 21-
én. 17.00 Táncház, ír táncok kezdőknek 
és haladóknak, tanítással. 19.00 Diaképes 
előadás. 20.00 Bran-koncert. Belépő: 800 
Ft.

Művészi torna szombatonként 9.30 
és 16.30 között. Mozgáskoordináció és 
ritmusérzék-fejlesztő gimnasztika 4 éves-
től 20 éves korig, Berczik Sára módszere 
alapján, zongorakísérettel. Részvételi díj: 
3400 Ft/hó, illetve 6000 Ft/hó. Testvé-
reknek, valamint féléves tandíj egyössze-
gű befi zetése esetén kedvezmény. E-mail: 
patakiri@freemail.hu.

Adagio klasszikus balett hétfőnként 
és szerdánként 16.00–17.00 (kezdő és ha-
ladó), 17.00–18.00 (haladó). Vezeti: Kiss 
Stefánia balettművész. Részvételi díj. 
7000 Ft/8 alkalom.

Apraja ropja: néptánc és népi játék 
oktatása óvodásoknak és kisiskolásoknak 
hétfőn 17.00–18.00 és pénteken 16.00–
17.00. Részvételi díj: 7600 Ft/8 alkalom.

Angolnyelv-oktatás Helen Doron-
módszerrel keddenként 16.00–17.00 óvo-
dásoknak, csütörtökönként 15.30–16.30 
haladó, 16.30–17.30 kezdő óvodás. Ve-
zeti: Endre Judit (06-30-313-6822). Ko-
rai fejlesztés angolul, 4–20 hónapos ko-
rig, csütörtökönként 10.30–11.00. Elő-
zetes bejelentkezés szükséges! www.
helendoron.hu

Csiri-biri torna péntekenként 9.00–
9.45 és 9.45–10.30. Mozgásfejlesztő fog-
lalkozások 1–3 év közötti gyerekeknek. 
Testvérkedvezmény: 50%! Részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, 9800 Ft/10 alkalom. 
www.csiri-biri.hu

Népi hagyományőrző és kézműves 
műhely hétfőn és szerdán 15.30–18.30. 
Vezeti: Molnárné Boronyai Kati, népi 
kismesterségek oktatója. Belépődíj nincs, 
anyagköltség 500 Ft/alkalom, testvérked-
vezmény 400 Ft/alkalom.

Tücsök-zene hétfőnként 9.30 és 
10.00. Személyiségfejlesztő foglalkozás 
zenetanár vezetésével, a legfogékonyabb 
időszakban, 6 hónapos kortól 4 évesig. 
Folyamatos csatlakozási lehetőség, előze-
tes jelentkezéssel. Testvéreknek kedvez-
mény, szülőknek, kísérőknek ingyenes. 
Az első foglalkozás térítésmentes. Rész-
vételi díj: 7000 Ft/10 alkalom. www.
tucsok-zene.hu

Szivárvány Táncszínház hip-hop-
oktatás keddenként 17.00–18.00 és csü-
törtökönként 17.30–18.30. Táncolni sze-
rető fi úk, lányok jelentkezését várják 7 
éves kortól. Vezeti: Balázs Márta táncpe-
dagógus. Részvételi díj: 9000 Ft/hó.g g j

Jazzbalett csütörtökönként 16.30–
17.30. A klasszikus balett és a modern 
tánc ötvözete, iskoláskorú gyermekek 
számára ajánlott. Részvételi díj: 12 000 
Ft/12 alkalom. Vezeti: Kiss Stefánia 
balettművész.

Női torna keddenként 17.30–18.00. 
Részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, 3200 
Ft/4 alkalom.

Gömbös torna/gyógytorna kedden-
ként 7.30–8.30, szerdánként 9.00–10.00, 
péntekenként 8.00–9.00. Ízületmobili-

záló, alakformáló torna gyógytornaele-
mekkel, hölgyeknek. Vezeti: Jaczó Zsuzsa 
gyógytornász. Részvételi díj: 600 Ft/alka-
lom, 5000 Ft/10 alkalom.

Etka-jóga kedden és csütörtökön 
9.30–11.00. Vezeti: Nyerges Margit rek-
reációs sportoktató. Részvételi díj: 1000 
Ft/alkalom, 4500 Ft/5 alkalom.

Hatha-jóga csütörtökönként 18.00–
19.30. Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 
5500 Ft/5 alkalom. Információ: 06-30-
390-8961.

Tai chi csütörtökönként 19.00–20.30. 
A tai chi az ún. lágy harcművészetekhez 
tartozik, mivel elsősorban nem az izom-
erő fejlesztésén van a hangsúly, hanem a 
belső erőn. Részvételi díj: 1000 Ft/alka-
lom, 4000 Ft/5 alkalom.

Orientális tánc szerdán 19.00–20.30. 
Vezeti: Hódiné Fodor Mária (06-30-950-
7468). Minden korosztály jelentkezését 
várják! Részvételi díj: 1900 Ft/alkalom, 
8800 Ft/5 alkalom.

Jiu-jitsu szerdánként 
16.30–18.00. Vezeti: 
Derkényi László (06-
20-432-3672). Küzdő-
sport, amely a csavará-

sokat, dobásokat, gáncsokat részesíti 
előnyben. Sokoldalú és változatos önvé-
delmi irányzat. Részvételi díj: 5100 Ft/
hó.

BUJUTSU – KAI Kenshin-ryu
szerdánként 18.30–20.30. Egy ősi sza-
muráj család hagyatéka, amelynek célja 
és feladata a személyiség fejlesztése a harc-
művészet útján. Jelentkezni személyesen, 
edzésnapokon lehet. Vezeti: Horváth At-
tila (06-20-945-3901). Az edzéseken 14 
éves kor alatt nem lehet részt venni!

Bridzsklub szerdán-
ként 13.00–18.00. A 
játékot már ismerők je-
lentkezését várják! 
Klubvezető: dr. Kis 

Géza (395-8907). Tagsági díj: 500 Ft/fél-
év.

ÚJ! Gombászszakkör indul március 
17-én 18.00. Százféle gombával ismertetik 
meg a hallgatókat. Fakultatív vizsgalehe-
tőség. A sorozat 8 előadásból és 5 kirán-
dulásból áll. Részvételi díj: 10 000 Ft.

ÚJ! Aviva módszer – zenés tor-
na hölgyeknek. Kezdés március 4-én 
13.00–17.00. Egy természetes módszer a 
női egészség megőrzésére, illetve helyreál-
lítására, a hormonszint harmonizálására. 
Információ: Nyerges Margit, 06-30-354-
4399. Részvételi díj: 5000 Ft.

Életünk iskolái – is-
koláink élete a Hegy-
vidéken. Nyitva tar-
tás: kedd, csütörtök, 
péntek 10.00–18.00.

A játék szerelmesei. Az Amator 
Artium országos rendezvénysorozat ipar-
művészeti tárgyjáték kategória zsűrizett 
alkotásaiból rendezett kiállítás március 
13–31-ig. Nyitva tartás: kedden, csütör-
tökön és szombaton 10.00–18.00.
 �

A KÉSZ (Keresztény/keresztyén Ér-
telmiségiek Szövetsége) Istenhegyi Cso-
portja ismét találkozóra hívja tagjait, le-
endő tagjait és az érdeklődőket a szel-
lemiségével egyező programra. Jókai 
Anna Kossuth-díjas író- és költőnő oszt-
ja meg gondolatait a hallgatósággal a 
Felhő utca 10. alatti református temp-
lomban február 25-én 18 órától. Elő-
adásának címe: A keresztény ember fe-
lelőssége. További információk: Batizi 
László (a csoport elnöke) – 06-20-942-
81-46, Béres L. Attila (titkár) – 06-30-
402-66-95.
�
Nők évezrede – a Greguss Kör 

Egyesület kiállítása a Greguss Galériá-
ban. Nyitva: március 14-ig, csütörtökön 
16.00–19.00, szombaton 11.00–14.00. 
Cím: XII., Greguss utca 10. www.
gregussgaleria.hu
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Szalánci utca
A Szalánci utca a Mártonhegyen, 
a Németvölgyi út és a Bürök utca 
között húzódik. Nevét egy fel-
vidéki városról kapta 1935-ben. 
Szalánc, más néven Nagyszalánc 
Abaúj-Torna vármegyében feküdt, 
ma Slanec néven található a tér-
képeken.

S zalánc tizenhárom kilométer-
re fekszik Kassától, neve szláv 

eredetű, eredeti jelentése „sósvizű 
forrás”. A település legfontosabb 
nevezetessége a várrom, amely a 
középkor évszázadai során igen 
fontos szerepet töltött be a vidék 
életében. A XIII. században em-
lítik először okiratokban „Salis 
vára” néven. Ekkor az Aba nem-
zetség kezében állt a terület. A 
rozgonyi csatát (1312) követően 
Károly Róbertnek sikerült leszá-
molni Aba Amádé kiskirállyal, és 
az ellenszegülő nagyúr birtokait 

szétosztotta saját hívei között. Így 
került a település a Drugeth csa-
lád tulajdonába.

A XVI–XVII. században a 
Habsburgok által irányított Fel-

ső-Magyarországon feküdt 
Szalánc. II. Rákóczi György erdé-
lyi fejedelem 1644-ben itt győzte 
le II. Ferdinánd hadait, majd fel-
gyújtotta a várat, amely újjáépült, 
és Th ököly Imre kezébe került. 
Amikor a Habsburgok legyőzték 
őt, lerombolták az erődöt.

1891-ben 866 lakosa volt a 
községnek, mára ez a szám 1310-
re emelkedett. A terület 1944-ig a 
Forgách család birtoka volt, a va-
dászkastélyuk a mai napig a vár-
hegy alatt áll. A vár lakótornyá-
ban jelenleg helytörténeti kiállí-
tás várja a látogatókat. A két épü-
let mellett a turisták gyakran fel-
keresik a festői szépségű, Izra tava 
nevet viselő tengerszemet is.

A tóhoz kapcsolódó monda a 
honfoglalás korába nyúlik vissza. 
E szerint Izra annak a Zaláncnak 
a lánya volt, akit a honfoglaló 
magyarok legyőztek Alpár me-
zején. Izra a Szalánc környéki he-
gyekbe menekült, ahol sírva gyá-
szolta apját. Az ő könnyeiből ala-

kult ki a kis tó. A tó közelében 
bukkant a lányra az egyik ma-
gyar vezér, egymásba szerettek és 
összeházasodtak.

B. A.

A Szarvas vendéglõ
A XIX. század elején számos ven-
déglátóhely várta a kirándulni vá-
gyókat és a megfáradt turistákat a 
Zugligetben. Ezek egyike a neves 
Szarvas vendéglő volt, amelynek 
mára már nyoma sem maradt.

A kortársak által több néven 
is emlegetett (Szarvas kocs-

ma, a „Szarvashoz”, „Aranyszar-
vashoz”) vendéglő a mai Szarvas 
Gábor út és Zugligeti út találko-
zásánál feküdt. Jelenleg a Zugli-
geti út 10-es számú épülete ta-
lálható a helyén. Ezt a területet 
1701-ben a budai kamarától kap-
ták meg az augusztinus barátok. 
Tőlük vásárolta meg a 18 holdas 
birtokot Stahl Ignác gazdag bu-
dai mészáros mester 1772-ben, 
s ő építtette a Szarvast a XVIII. 
század végén.

Egyes visszaemlékezések sze-
rint a fogadó mellett egy fürdő 
is a vendégek kényelmét szolgál-

ta, amelyet kénes meleg vizű for-
rás táplált. Az L-alakú, emeletes 
épületnek kiváló adottságai vol-
tak, hiszen erdei környezetben 
feküdt, ugyanakkor a zugligeti 
omnibusszal könnyen el lehetett 
érni a belvárosból.

Többszöri tulajdonosváltást 

követően a hely Klóze Róbertné 
Schmidt Etel tulajdonába ke-
rült. Az általa felújított fogadó, 
amelyben egyszerre kétszáz főt 
tudtak vendégül látni, 1911-ben 
nyitotta meg kapuit. A Szar-
vas az ételkülönlegességeiről, el-
sősorban erdélyi fatányérosáról 
volt híres, és rendkívül népszerű-
nek bizonyult – ám csak 1928-ig 
működött, mivel a beépülő kör-
nyékre egyre kevesebb kirándu-
ló érkezett.

A vendéglőről kapta a nevét 
1899-ben a Szarvas utca, amelyet 
azonban 1932-ben Szarvas Gá-
bor nyelvészről neveztek el.

B. A.

A hangulatos kerthelyiség is növelte a vendéglő népszerűségét

Szalánc vára egykor fontos szerepet töltött be

Teremtés-házból Alkotás utca
Kevesen tudják, hogy kerületünk 
legforgalmasabb útvonala, az Al-
kotás utca egy régi épületről kap-
ta a nevét. Az pedig talán még ke-
vésbé ismert, hogy az egykori ház, 
amely a Vérmezővel szemben állt, 
tulajdonképpen „megtévesztette” 
az utca névadóit.

A mai Magyar jakobinusok 
tere 5. helyén álló Terem-

tés-ház múltja egészen az 1700-as 
évekig nyúlik vissza: 1775-ben 
építette a Németországból ide te-
lepült Falk család. Az épülethez 
ekkor a fél hegyoldal hozzátarto-
zott, ami közel hétholdas terüle-
tet jelentett. A famíliának azon-
ban az 1830-as évek elején magva 
szakadt, elárverezték a házukat. 
Ekkor került Heinrich lovassági 
kapitány tulajdonába. Ő emeletet 
építtetett rá, s megrendelt egy is-
tenszobrot, amelyet a timpanon-
ban helyeztek el.

Az akkori Buda egyik leg-
szebbnek tartott szobrászati al-
kotása, „A teremtés” azt a pil-
lanatot ábrázolta, amikor Isten 
megteremtette a világot. Az em-
pire stílusú épületet éppen ezért 
a németajkú budai polgárok 
„Schöpfungshaus”-nak, azaz Te-
remtés-háznak nevezték el. Ezt 
fordították kicsit félre magyarul, 
így lett „teremtés” helyett „alko-
tás”, s innen ered az Alkotás utca 
neve. A ház „Zur Zöpschung”, 
vagyis „A teremtéshez” néven 
szerepel egy 1837-es, Budát áb-
rázoló térképen, ugyanakkor az 
utat már ekkor Alkotás utcaként 
tüntették fel.

A Heinrich-féle átalakítások-
nak még egy – Buda története 
szempontjából is – fontos eleme 
volt: a ház kertjében fúrták Ma-
gyarország első artézi kútját. (A 
francia Artois grófságban hasz-
nált kutak mintájára készítették, 
innen ered az elnevezés.) A kút-
fő egy női fejet mintázott, és alá 
belevésték a kapitány nevét. A la-
kóknak jelentős könnyebbséget 
jelentett, hogy így vízhez jutot-
tak, mivel a Dunától a Várhegy 
zárta el őket, a svábhegyi forrá-
sok pedig igen messze estek a te-
rülettől.

Az 1831-ben kezdődő mun-
ka igencsak nehézkesen haladt, 
mivel majdnem folyamatosan 
kőben kellett fúrniuk a mun-
kásoknak. Harminckét hónap 
után 475 láb (kb. 150 méter) mé-

lyen tiszta vizet találtak. A víz-
szint azonnal emelkedni kez-
dett, azonban a nyomás nem volt 
olyan erős, hogy teljesen „feltol-
ja” az ivóvizet, amely közel húsz 
méterrel a föld felszíne alatt ma-
radt, de még így is magasabban 
volt, mint a Duna vízszintje.

A kút elkészítése nagy költsé-
geket emésztett fel, mivel a ne-
hézségek leküzdése érdekében 

speciális fúrókat kellett rendel-
ni, amelyeket először Holzeland 
Imre pesti vaskészítő, később a 
külön erre a célra idehívott oszt-
rák Fink Ignác fúrókészítő gyár-
tott le. Az épülethez hatalmas 
kert tartozott, ahová faragott, 
barokk, kétkarú lépcső vezetett 
fel. A két lépcsőkar közötti fül-
kében állt az artézi kút szépen 
megmunkált, női fejes kútfője, 
amelyből egy márványmedencé-
be csordogált a víz.

A házhoz több legenda is fű-
ződött. Egyes visszaemlékezé-
sek szerint a bécsi kongresszus-
ból Pest-Budára kiránduló Fri-
gyes Vilmos porosz király, Sán-
dor orosz cár és Ferenc osztrák 
császár ott tartott pihenőt 1814 
októberében. Emlegettek olyan 
esetet is, amikor Mária Terézia 
táncolt a házban, de szóba hoz-
ták a Grassalkovich hercegekkel 
is az épületet.

Az Alagút 1857-es átadása, va-
lamint a Déli pályaudvar 1861-es 
felépítése bekapcsolta a területet 
a város vérkeringésébe, ezáltal az 
addigi nyugalmas környék hirte-
len forgalmas hellyé vált. A föld-
szintre vendéglősök, cipészek, 
dohányárusok költöztek.

A két világháború között egy-
re-másra épültek a kerteket is „fel-
emésztő”, többemeletes bérházak 
a Krisztinavárosban, mivel a kive-

tett adót könnyebb volt kitermel-
ni a soklakásos épületekből, mint 
az egyemeletesekből – amilyen a 
Teremtés-ház is volt. A régi épü-
letek felújítására egyre kevesebb 
pénz jutott, és a bérlők is komfor-
tosabb lakásokat kerestek.

A nagy múltú ház tehát az 
1930-as évekre, amikor már több 
mint száz esztendeje állt a helyén, 
pusztán gazdaságossági megfon-

tolások alapján feleslegessé vált, 
nem tudta kielégíteni a modern, 
XX. századi igényeket. Az épü-
letet 1936-ban jelölték ki bon-
tásra, az év május elején kezdtek 
hozzá a munkálatokhoz. Addig-
ra már kiköltöztek a boltosok a 
földszintről, a lakók az emeletről, 
és a teremtést ábrázoló dombor-
művet is múzeumba szállították. 

A Kékgolyó utca mentén egy-
kor hosszasan húzódó, szép park 
már elhanyagolttá vált, szemét-
lerakó lett belőle, és mindenfe-
lől a szomszédos bérházak magas 
tűzfalai vették körül. A huszon-
egy lakásban szegény családok él-
tek, akiknek nem tellett a felújí-
tás költségeire.

Az Alkotás utca „névadóját” 
tehát 1936-ban lebontották, a he-

lyére felhúzott többemeletes ház 
ma is áll a Vérmezővel szemben. 
Az egykor volt épület emlékét 
legalább az utcanév megőrizte – 
még ha egy kicsit csalóka módon 
is. A Teremtés-ház timpanonjá-
nak sokat csodált domborműve 
ma a Budapesti Történeti Múze-
um műkincseit gyarapítja.

Balázs Attila

Az Alkotás-ház a harmincas évek elején

Az artézi kút egy 1920-as évekbeli földrajzi metszetképen

A teremtést ábrázoló dombormű
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A magyar kultúra
francia nagykövete

A. Tóth Sándor születésének 105. 
évfordulója alkalmából nyílt kiállí-
tás a Hegyvidék Galériában. A ha-
zai modern festészet egyik meg-
határozó mestere egyszerre volt 
festő, bábművész, pedagógus, 
cserkészvezető, színházi ember, il-
letve a magyar és a francia kultúra 
nagykövete.

S okoldalú művész volt, aki a 
többi között festészettel, gra-

fi kával és bábművészettel is fog-
lalkozott. Közéleti emberként 
aggódva gondolkodott, felelős-
ségteljesen beszélt hazájáról és a 
nemzetről – emlékezett A. Tóth 
Sándorra Lovas Pál alpolgármes-
ter a Hegyvidék Galéria kiállí-
tásának megnyitóján. A művész 
Rimaszombaton született, de al-
kotói tevékenységének jelentős 
korszaka a francia fővároshoz kö-
tötte. A nemzetközi művészvilág-
ba az 1937-es, párizsi világkiállí-
táson robbant be, ahol Az ember 
tragédiáját feldolgozó Szivárvány 

Színház nevében az egyiptomi je-
lenetet színre vivő A. Tóth Sán-
dor vehette át az első díjat.

Diadalmas éve volt ez az egyete-
mes magyar művészetnek, hiszen 
Györgyi Dénes magyar pavilon-
ját is aranyéremmel jutalmazták. 
A belső teret a legnevesebb magyar 
festők alkotásai díszítették, Aba 
Novák Vilmos munkája Picasso 
Guernicája elől vitte el a nagydí-
jat. A francia–magyar történelmi 
kapcsolatokat pillanatképekben 
megörökítő sorozaton megjelenik 
egyebek mellett az 1557-es, a lelki-
ismeret és a vallás szabadságát ki-
mondó tordai országgyűlés. Aho-
gyan azt Lovas Pál megjegyezte, 
ezzel Magyarország elsőként tett 
lépéseket a világbéke alapjainak 
megteremtésére. Ebben döntő sze-
repe volt a képzőművészet erejének 
is, amire tökéletes példa A. Tóth 
Sándor művészeti, szervezői és ta-
nári munkássága.

A kiállításmegnyitón részt vett 
René Roudaut, Franciaország bu-
dapesti nagykövete is, aki kiemel-
te: A. Tóth meghatározó szerepet 
töltött be a magyar–francia kul-
turális kapcsolatok alakításában. 
Életművét Franciaország is a sa-
játjának tekinti, a most bemuta-
tott művek is a párizsi évekből 
származnak. Képeivel áthágta a 
neokubizmus és a konstruktiviz-
mus által megszabott határvona-
lakat, így létrehozva azt a csak rá 
jellemző stílust és formavilágot, 
ami a védjegye lett. De A. Tóth 
több volt, mint művész: Magyar-
országon a francia, Franciaország-
ban pedig a magyar kultúra nagy-
követeként előfutára volt az évti-
zedekkel később megvalósult eu-
rópai uniós együttműködésnek.

A. Tóth Sándor személyesen is-
merhetett meg olyan kiemelkedő 
festőket, mint Matisse, Picasso, 
Breton, Chagall és Kandinszkij. 
Blattner pedig bevezette őt a 
bábművészet világába – emelte ki 
Konok Tamás Kossuth-díjas fes-
tőművész. Természetesen ezek 
a találkozások hatottak művészi 

fejlődésére, így lett stílusa egye-
dülálló ötvözete az expresszionis-
ta és a konstruktivista szerkesz-
tésnek, magában foglalva a bá-
bok világából hozott háromdi-
menziós ábrázolásmódot.

A festő 1932-ben költözött 
haza, Pápán ideiglenes gimnáziu-
mi tanári állást kapott, részt vett 
a cserkészszövetség megalapításá-
ban, s gyakran visszajárt Párizs-
ba. „Hogy egy művészről mi ma-
rad meg az emberek emlékezeté-
ben, az nem a művészen, hanem 
az utókoron múlik” – mondta Ko-
nok Tamás. Nos, az utókor most, 
harminc évvel A. Tóth Sándor ha-
lála után, alkotásait csodálva, szí-
vesen emlékezik meg róla és párat-
lan életművéről. mm.

� A kiállítás március 7-ig látogat-
ható. Cím: XII., Városmajor utca 
16. Nyitva: kedden, csütörtökön és 
szombaton 10–18 óráig.

„Könyvtáros” Évi néni és gyermekei
Szép dolog, ha a kultúra valamely 
szakágában dolgozó egyén kitün-
tetést kap, s néhány büszke, bol-
dog percre úgy érzi, megbecsülik 
munkáját, sőt szeretik őt. Mennyi-
vel tartósabb azonban az öröm, 
ha az illető a munkája során nap-
ról napra érzi a feléje sugárzó 
megbecsülést és szeretetet! Olva-
sóink hívták fel lapunk fi gyelmét 
valakire, aki szerényen a háttérbe 
húzódva sok-sok hegyvidéki gyer-
mek életét tette tartalmasabbá az 
utóbbi nyolc évben.

G erebenné Tóth Éva gyermek-
könyvtáros a Fővárosi Sza-

bó Ervin Könyvtár Ugocsa ut-
cai kirendeltségében. A részle-
get 2001 óta vezeti, de már elér-
te az elfogadás, az ismertség azon 
fokát, hogy nemcsak a gyerekek 
hívják Évi néninek, de szüleik is 
a keresztnevén szólítják. Mialatt 
munkájáról faggatja az ember, 
leggyakrabban visszatérő szava a 
„gyermekeim”, mely kifejezés ké-
sőbb, amikor kiderül, hogy há-
rom saját lánya is van, meglehe-
tősen zavarba ejti a krónikást, va-
jon a könyvtárról, avagy a család-
járól mesél éppen…

Kérdő tekintetem láttán elne-
veti magát, s bevallja, a könyvek 
birodalmában forgolódó aprósá-
gokat is a magáénak érzi. Mint-
egy bizonyságul, megjelenik egy 
ifj ú leányzó, otthonos mozdulat-
tal a szomszédos asztalra ejti isko-
latáskáját, és megkérdezi Évi né-
nit, miben segítheti. Gerebenné 
bemutatja.

– Ő Kiss Lili, egyike az én 
„segéd könyv táro saim nak” – ma-
gyarázza nevetve. – Lili úgy is-
meri a könyvtár állományát, 
mint akármelyikünk. Ha részt 
veszek valamilyen programban, ő 
foglalkozik a kölcsönzőkkel, segít 
nekik a választásban, megmagya-
ráz mindent, amit nem értenek.

Gyztek a könyvek!Gyztek a könyvek!
A könyvek szeretete a családból 
ered, szülei „karosszékutazók” 
voltak, vagyis könyveket olvasva 
járták be a világot anélkül, hogy 
kimozdultak volna a lakásból.

– Érettségi után, mint any-
nyi osztálytársamnak, nekem 
sem volt pontos képem arról, mi 
is akarok lenni. A sors úgy hoz-
ta, hogy egy évig az Angol ut-
cai Danuvia Művelődési Házban 
lettem segédkönyvtáros. Munka 
mellett kezdtem tanulni. Könyv-
tár és népművelés szakon végez-
tem főiskolát, majd az ELTE 
könyvtár szakán szereztem diplo-
mát 1978-ban. Amikor az egye-

temre felvételiztem, akkor 
döntöttem el véglegesen a jö-
vőmet. Győztek a könyvek!

A Fővárosi Szabó Ervin 
Könyvtár 2001-ben éppen 
gyermekkönyvtáros pozíci-
ókat hirdetett a szaklapban. 
Gerebenné Tóth Éva gondolt 
egy merészet és jelentkezett. 
A szakmai kiértékelés után 
három körzetet ajánlottak fel 
számára: Kelenföldet, Békás-
megyert és a Hegyvidéket. Ez 
utóbbit választotta.

Őszintén bevallja, az illeté-
kes könyvtárvezetőkkel foly-
tatott személyes beszélgetések 
után döntött így. Úgy érez-
te, a Böszörményi úton talál-
kozott a legharmonikusabb 
munkatársi hangulattal, és 
számára ez döntő feltétel volt.

– Jó munkához jó csapat 
kell! Nagyon fontos, hogy a 
kollégák szeressék és értsék 
egymást – mondja. – Gyere-
kekkel foglalkozni hálás do-
log, szinte azonnal megízlel-
heti az ember a munkája gyü-
mölcsét. Ők hamar befogad-
ják azt, aki türelmes velük, ér-

zik a belőle áradó szere-
tetet. A kapcsolat rövid 
időn belül természetes-
sé válik mindkét oldal-
ról. Utólag visszagon-
dolva, a gyerekek bi-
zalmának elnyerésére 
lehetett – és a mai na-
pig is lehet – egyfajta 
velem született hajlam 
vagy tehetség.

Azonnal mély vízbe 
került. Abban az idő-
ben a gyermekkönyv-
tár külön helyiségben 
volt, a polgármesteri 
hivatallal szemben.

– A kicsiny, L-ala-
kú helyiségben csa-
ládias légkör uralko-
dott – emlékszik visz-
sza. – Sok iskolával tar-
tottuk a kapcsolatot. A 
gyermekkönyvtár ál-
landó állomása volt a 
napközisek „hétmérföl-
des csizma” játékmoz-
galmának. Azok több-
ségét, akiket ma „gyer-
mekeimnek” nevez-
hetek, ott ismertem meg totyo-
gós korukban. A hátsó teremben 
lévő játékházból nőtték ki magu-
kat. A kis könyvtárban – ahogy 
magunk között becéztük – még 
nem volt gépi kölcsönzés, sokkal 
szorosabb és személyesebb kap-
csolatban álltunk az olvasókkal. 
Néha nem tudtam időben bezár-
ni, nem volt szívem megzavar-
ni azokat, akik belefeledkeztek a 
könyvekbe…

Családi szenvedélyCsaládi szenvedély
Négy éve, 2005 elején költöztek 
a kerületi könyvtárrá átalakított, 
egykori Atlas, később Ugocsa 

mozi helyiségeibe. Éva eleinte ag-
gódott védencei miatt. Együtt a 
„felnőtt” könyvtárral? Nem za-
jonghatnak, nem játszhatnak töb-
bé szabadon, gondolta. De az át-
állás kellemes meglepetést hozott.

– A gyerekek szinte azonnal 
otthon érezték magukat. Egysze-
rűen birtokba vették a számukra 
kijelölt helyet. A nagyobb iskolá-
sok, a felnőttek gyorsan megszok-
ták őket. Ma már kimondottan 
szeretik, hogy ott vannak körü-
löttük. Aki a könyvekhez vonzó-
dik, annak kedvére való látni, ha 
mások is hasonlóképpen éreznek.

Elmosolyodik. Utolsó monda-
táról eszébe jut valami.

– Ha belegondolok, életem 
meghatározó élménye volt a Sza-
bó Ervin mozgókönyvtár kis-
lánykoromban. Hűvösvölgyben, 
a keresztapáméknál nyaraltunk 
évente három-négy hetet. Bizo-
nyos napokon megállt a busz, s 
mi ott vártunk a sorunkra, ke-
zünkben a szabvány kölcsönző 
táskával, amely dugig volt kiol-
vasott könyvekkel. Felmarkol-
tunk egy újabb tucatot, és a fa-
sor padjain ülve böngésztük át, ki 
mit választott.

Az olvasás családi szenvedély 
Gerebenéknél. Zenész férje (aki-
vel a Rákóczi gimnázium pad-

jaiban találkozott) néha hajna-
lig égeti az olvasólámpát. Még 
manapság is vásárolnak könyve-
ket, bár alig van már hely a la-
kásban az új szerzeményeknek. 
Éva életrajzi, történelmi könyve-
ket, családregényeket olvas, ked-
venc szépprózaírói Nádas Pé-
ter, Vámos Miklós, Erich Maria 
Remarque, Ernest Hemingway. 
Az éjjeliszekrényén most egy 
Günther Grass-mű várja.

Van egy füzete, amelybe felírja 
azokat a gondolatokat, melyeket 
a könyvekben érdekesnek talál. 
Ezeket később megtárgyalja lá-
nyaival, akik közül a legnagyobb, 

édesanyja nyomdoka-
iban haladva, szintén 
könyvtár szakon vég-
zett. Az ikrek közül az 
„öt perccel idősebb” 
hegedű- és brácsamű-
vész, neves jazzénekes 
saját zenekarral, a ki-
sebbik ének–történe-
lem diplomát szerzett.

Túl korán?Túl korán?
Az Ugocsa utcai 
könyvtár legfi atalabb 
olvasói ötévesek! Van 
olyan második általá-
nos iskolai tanuló, aki 
már elolvasta az ösz-
szes Harry Pottert… 
Éva aggódik e jelen-
ség miatt. Négy évti-
zed tapasztalatával a 
háta mögött az egyen-

súly fenntartása érdekében azt ta-
nácsolja, hogy amikor a szülő ki-
vesz egy klasszikus ifj úsági köny-
vet, kölcsönözzön ki mellette egy 
modern élettel foglalkozó mási-
kat is, amely lehet, hogy nem lesz 
időtálló, de a gyerek tudja kötni a 
helyszínt és a kort.

Igyekszik kapcsolatot teremte-
ni minden gyerekkel. Sok időbe 
telik, de végül örömet jelent, ami-
kor a kicsi hozzá fordul: „tessék 
adni nekem egy igazán jó köny-
vet!” Olyankor meg kell beszél-
ni vele, mit ért jó könyv alatt. „A 
barátom említette”, szól a válasz, 
„hogy egy jó könyvet olvas, ezért 
én is haza akarok vin-
ni egyet.” A könyvtá-
ros kifaggatja, milyen 
téma érdekli, vers vagy 
próza, emberi vagy ál-
lattörténet, aztán oda-
vezeti a megfelelő polc-
hoz, ahová a gyerek is 
szeretett volna eljutni, 
csupán még nem tudta 
megfogalmazni.

– A titok nyitja a 
személyre szabott fog-
lalkozás. Ezt körítem 
apró, ártatlan trükkök-
kel – avat be a módsze-
reibe Éva. – A könyvek 
a gyermekkönyvtárban 

állandó mozgásban vannak, nem 
ragaszkodunk a szakosításhoz, az 
ábécésorrendhez. A gyerekeknek 
„vadászni” kell a kötetek után, 
így megforgatnak olyan könyve-
ket is, amelyeken másképp ke-
resztülnéztek volna. Az úgyneve-
zett ajánlópolcokon sorakoznak a 
visszahozott könyvek – „ha más 
is kivette, biztos érdekes!” ala-
pon. „Nekem tetszett” feliratú 
mappákat helyezünk el, amelyek-
ben egymásnak ajánlanak címe-
ket. Alig várják, hogy beírhassák: 
nekem is tetszett! Hiszen min-
dig az a jó könyv, amit más is ol-
vas, nemde? Pontgyűjtő versenyt 
is rendezünk minden hónapban, 
amelynek keretében öt plusz egy 
kérdésre kell megtalálni a választ 
a megadott kötetekben.

Éva legsikeresebb szellemi 
gyermeke a „Ketten írtuk” pá-
lyázat, amelyről lapunk is rend-
szeresen beszámol. Egy-egy ne-
ves meseíró elkezd egy történe-
tet, s azt a gyerekek fejezik be, il-
lusztrációkkal egybekötve. Ez va-
lóban Ugocsa-specialitássá vált. 
Első vendégük Lázár Ervin volt, 
de szerepelt már Varró Dániel, 
Darvas László, Boldizsár Ildikó 
és Tóth Krisztina is. Ez évben Bé-
kés Pál író lesz a kihívó fél.

Könyves VasárnapKönyves Vasárnap
Találkozónk végén, ahogy népi-
esen mondják, „irulva-pirulva” 
elővesz egy könyvet, a címe: Ki-
ből lesz az olvasó? Tamás Zsuzsa, 
egykori tanítványa írta az egyik 
fejezetét, amelyben többször is 
hálával említi „Könyvtáros” Évi 
nénit… Megható, mennyire örül 
e néhány szónak, és annak is, 
hogy felkerestük. Ám gondolat-
ban már ismét a jövőben jár.

– A Haydn-, Händel- és Men-
delssohn-év keretében három-
fordulós vetélkedőt rendezünk, 
amelynek döntője a Könyves Va-
sárnapon lesz. Adják hírül, ké-
rem, hogy muzsikus családokat 
várunk, minél többet! Jöjjenek 
össze, és vetélkedjenek a „gyer-
mekeim” örömére…

Somogyvári D. György

Gyerekekkel foglalkozni hálás feladat

Kiből lesz az olvasó?

„Kivegyem? Ne vegyem?”
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Turulszobrok a Kárpát-medencében
A történelmi Magyarország terüle-
tén található legszebb turulszob-
rok elevenednek meg a XII. kerüle-
ti művelődési központban látható 
fotókiállításon. A válogatás hama-
rosan több másik városba is eljut.

Nem véletlen a helyszínválasztás, 
hiszen a gyűjtőmunkát a hegy-
vidéki katonahősök emlékművé-
nek története ihlette – mondta el 
Pokorni Zoltán a kiállítás ünne-
pélyes megnyitóján. Mint a pol-
gármester fogalmazott, a XII. ke-
rületi turulszobor kálváriája ko-
rántsem építészeti vagy esztéti-

kai, sokkal inkább politikai kér-
dés.

A szobrot az engedélyezteté-
si eljárásban részt vevő Buda-
pest Galéria felállításra alkalmas-
nak ítélte, a talapzat kialakítását 
az építési hatóság helybenhagyta. 
Gyakorlatilag mindenre megvan 
az engedély, csak a szobrot és a ta-
lapzatot összefogó csavarra nincs 
– emelte ki Pokorni Zoltán, majd 
hozzátette: az ország 3200 tele-
püléséből 3177 maga dönthet ar-
ról, hogyan emlékezik meg halot-
tairól. A kivételt a huszonhárom 
budapesti kerület jelenti… Bár a 

Lux Elvira életrajzi mikrokozmosza
Dr. Lux Elvira

szexuálpszichológus, Klinikai szakpszichológus, nyugdíjazott egyetemi adjunktus.

Ózdon született 1929. január 2-án. Férje Kohler Gyula gépészmérnök, közgazdász. 
Lányuk, Katalin angoltanár, akinek férje és három fi a van.

Az elemi iskolát Járdánházán, a gimnáziumot Egerben végezte. A Budapesti 
Orvostudományi Egyetem után az Eötvös Loránd Tudományegyetem Bölcsészet-
tudományi Karának pszichológia szakát végezte el.

1969–1989-ig a SOTE I. sz. Nőgyógyászati és Szülészeti Klinikán klinikai pszicho-
lógusként dolgozott. 1989-ben ment nyugdíjba.

1972-től tanít a SOTÉ-n és az ELTÉ-n pszichoszomatikát és szexuálpszichológiát. 
Mindkét témában iskolát teremtett. 1980-ban jelent meg első könyve, 
Szexuálpszichológia címen.

Fontosabb művei: Női szerepek, Lépéspróbák egymás felé, Szabad egy szexre?, 
Szexkontroll, Férfi sorsok, Hát még nekem…, Anyának születtem?

Számos népszerű tudományos könyv társszerzője. Számtalan cikket, dolgoza-
tot, glosszát írt. Részt vett hazai és külföldi kongresszusokon, írt nőgyógyászati és 
szexológiai tárgyú tudományos értekezést. 1970 óta tart felvilágosító előadásokat 
iskolákban, egyetemeken, rendezvényeken. 2000-ben kitüntetést kapott a Magyar 
Természetgyógyászok Egyesületétől. 2004-ben életművének elismeréseként kiér-
demelte a Batthyány-Strattman-díjat. A Magyar Szexológiai Társaság elnöke.

 – Ózdon születtem, de egy kis 
bányatelepen nőttem fel, ahol ki-
lenc osztályos, osztatlan elemi is-
kolába jártam, sokadmagammal 
és egy tanítóval. A középisko-
lát már Egerben végeztem, nem 
akárhol, hanem az Angolkisasz-
szonyoknál.

A DarlingbanA Darlingban
– Egy napon anyám elutazott 
Pozsonyba, ahol azt idősebb nő-
vérem éppen gyermeket szült, 
s anyu a határon szökve ment 
neki segíteni. Ezt a pillanatot ra-
gadtam meg, felszöktem egy te-
herautón Budapestre, az orvo-
si egyetemre. A népi kollégium-
ban kaptam szállást. Minden-
ki mással ellentétben szörnyűsé-
ges helynek tartottam. Harmin-
can jártunk egy évfolyamba, eb-
ből huszonketten lettek profesz-
szorok, egytől egyig munkás-pa-
raszt származásúak. Nehezen vi-
seltem a kusza körülményeket, a 
primitívségeket, kirúgtak.

Ám volt egy hatalmas elő-
nyöm: belecsöppentem az egye-
temi-értelmiségi társaság krém-
jébe. A Darling presszóban talál-
koztunk rendszeresen, szemben a 
Csendes vendéglővel a mai Mú-
zeum körúton, a bölcsészkar fő-
épületével vizaví. A tulajdonos, 
Dózsa bácsi arról volt nevezetes, 
hogy ingyen elüldögélhettünk 
egész nap, legfeljebb egy szimp-
la mellett, a tenyérnyi asztalok-
nál. Még az órák közti szünetben 
is át-átszaladtunk a jó társaságért. 

Ott üldögélt a nemrég orosz fog-
ságból hazatért Hernádi Gyu-
la, akivel haláláig jó barátságban 
maradtam, számos más entellek-
tüellel együtt: Nemes Nagy Ág-
nes, Mándy Iván, Jancsó Miklós, 
később Lator László, Lengyel Ba-
lázs, és még sorolhatnám. Hosz-
szúra nyúlt estéken át váltottuk 
meg a világot. Labdába sem rúg-
tam közöttük, de a szakmámban 
is nagyon jól tudtam hasznosíta-
ni az ott hallottakat, tapasztalata-
ikat. Sokat köszönhettem nekik.

Gyula,Gyula,
a mérnök közgazdásza mérnök közgazdász

– Amikor anyám megtudta, 
hogy hova szöktem, október-
ben utánam jött, de nem men-
tem vele haza. Nem ve-
szekedett, kivitt Kőbá-
nyára egy barátnőjé-
hez, rábízott. Az ő fi a 
lett a későbbi férjem, 
négy év után házasod-
tunk össze.

– A férjem? Kohler 
Gyula gépészmérnök 
és közgazdász. Me-
rőben más szemléle-
tű. Csodálatos társam, 
permanensen elviseli a 
nyüzsgést, ami az éle-
temmel jár. Az 1956-os 
forradalomban elváll-
ta a Forradalmi Mun-
kástanács elnökségét a 
munkahelyén. Két hé-
tig tartott a pünkösdi 
királyság, de egyszer s 

mindenkorra kereszt volt a kar-
rierjén. Az igazsághoz hozzátar-
tozik: nem csukták le a megtor-
lások idején, el sem ítélték. A bé-
lyeg mindvégig rajta maradt.

Megjártuk az akkori fi atal há-
zasok ismert kálváriáját: albér-
let, társbérlet, leválasztás – itt a 
Hegyalja út elején –, önálló lakás-
hoz, a mostanihoz, csak jóval ké-
sőbb, 1987-ben jutottunk. Nem 
csoda, hogy egyetlen leányunk 
született. Jómagam szenvedtem 
a nyelvtudatlanságtól – mint ge-
nerációmból, s még utánam is 
tömegesen –, így arra töreked-
tem, minél előbb és minél több 
nyelvet sajátíthasson el. Bizonyos 
Frida nénié az érdem, aki német-
ajkú, szász asszony volt, és nyolc 
évig vállalta Kati lányom nevelé-
sét, szász akcentussal beszélt vele 
németül. Ragaszkodtam hozzá, 
hogy Sárospatakon tanuljon, ahol 
a patinás alma materben kétnyel-
vű oktatás folyt, a német mellett 
heti tizenkét órát tanult angolul. 
A két nyelvismerete jó pedigré-
nek bizonyult, angol–német sza-
kos tanár lett. Kati egykeként de-
rekasan kárpótolt – háromszor 
veri ezt kenden Lúdas Matyi visz-
sza –, három fi únak adott életet, 
akik ebben az évben öt déduno-
kával ajándékoznak meg, éppen 
márciusra várunk kétnemű ikre-
ket nagy izgalommal.

Az orvostudományi egyetem 
után dr. Szentágothai János vi-
lághírű agykutató és anatómus 
professzor tanítványai közé ke-
rülhettem. Talán ő volt a század 
utolsó reneszánsz polihisztora. 
Élvezte és értette a zenét, az éle-

tet, jól festett. Patkányok agyá-
ról készítettem metszeteket. Sen-
ki olyan rosszakat nem adott ki a 
kezéből, mint én. Holott megle-
hetős kézügyességgel rendelkez-
tem. Egyszer egy neobarokk re-
kamiét olyan tökéletesre kárpi-
toztam, hogy a mesterember is 
megirigyelte. Zavartak a csap-
nivalóan rossz metszetek, s egy-
re világosabbá vált: nem itt a he-
lyem. Valami belső késztetést 
éreztem: mással, nem az agy-
gyal mint szervvel, hanem ami 
az ember agyában honol, a lényé-
vel, a pszichéjével kellene foglal-
koznom. A Semmelweis Orvos-
tudományi Egyetemen akkor 
még nem volt ilyen szak. Még 
Szentágothai csapatában dolgoz-
tam, amikor elmentem az Eöt-
vös Loránd Tudományegyetem-
re, megérdeklődtem, van-e ilyen 
jellegű szakmai képzés? Volt.

A senki státuszánA senki státuszán
– Éppen az előző évben, 1963-
ban indult a pszichológia szak, 
Kardos Lajos professzor úr veze-
tésével. – 

– Azonnal felvételiztem, 1964-
ben. A képzés ötéves volt. Szako-
sodni három irányban lehetett: 
mentősnek, klinikainak és üze-
minek.

Végül is a patkányagy-metsze-
tek után – nem kis szerencsém-
re – első pszichológusi munkahe-
lyem a Semmelweis Egyetem I. 
számú Nőgyógyászati és Szülé-
szeti Klinikája volt, a Baross utcá-
ban. Nagy szó volt ez. Nem volt 
még példa rá, hogy pszichológust 
alkalmazzanak a pszichoszoma-
tikus, szervi tüneteket, alapvető-
en nőgyógyászi eseteket megol-
dó klinikán. 1969-et írtunk ek-
kor. Eleinte fogalmam sem volt, 
mihez kezdjek, de nekik sem sok-
kal több, nemigen tudták, mire is 
használhatnának engem.

Lassan kialakítottam az önál-
ló területemet. A munkám mel-
lett számos előadást, tanórát vál-
laltam mind a SOTÉ-n, mind 
pedig az ELTÉ-n. Jószerivel úgy 
kiépült nemcsak a pacientúrám, 
hanem a tanítványaim köre, 
hogy mind a mai napig dolgoz-
nak a szakmában. Egy területet 
kivéve: a meddőséget, pontosab-
ban a funkcionális meddőségi za-
varokkal küzdőket. A funkcio-
nális meddőség esetében ugyanis 
egyik fél részéről sincs szervi oka 
a meddőségnek, ám az asszony 
mégsem lesz várandós, mert a lel-
ke mélyén elutasítja az anyasá-
got. Ezen a területen egyetlen di-
ákom volt, aki munkámnak kö-
vetője vagy folytatója, de elment 
Svédországba. Így ezeket az ese-
teket mind a mai napig szemreb-
benés nélkül vállalom, próbálok 
segíteni. Minap is itt járt nálam 
egy házaspár. Már a bejelentke-
zéskor kiderült, hogy a fi atal asz-
szony sehogy sem lett várandós, 
noha egészséges. Túl voltak már 
négy sikertelen lombikbébi-beül-
tetésen és egy vetélésen. Saját be-

vallásuk szerint már attól meg-
könnyebbültek, hogy eljöhettek 
hozzám. Készséggel elhittem. 
Tegnapelőtt jártak nálam má-
sodszor, az asszonyka áldott álla-
potban van. Tízéves házasok, az-
óta vártak erre. Végre megszüle-
tik a gyermek.

Milyen az érzelmi Milyen az érzelmi 
viszonyuk?viszonyuk?

– …ezt a kérdést tettem fel a be-
tegeimnek. Ha nem is váratlan, 
de mindenképpen meglepő gon-
dok kerültek felszínre a vizsgála-
tok, kezelések és beszélgetések so-
rán. Kiderült, hogy mindkét nem 
mennyire tájékozatlan az egész-
séges szexuális élet mibenléte fe-
lől. A nőgyógyászok álltak és va-
karták a fejüket, hogyan álljanak 
hozzá a nők kielégületlenségéből 
fakadó, egyre súlyosbodó érzel-
mi labilitáshoz, hát még ha eh-
hez a férjek lelki válsága is hozzá-
járult. Nem ismerik egymás testi-
leg, s fogalmuk sincs, hogyan te-
gyék boldoggá egymást.

Megjegyzem, nagy szexuális 
tapasztalatokkal én sem dicse-
kedhettem. Egyházi iskolába jár-
tam, kiegyensúlyozott, stabil há-
zasságban élek közel hatvan éve. 
Mégis, ahogy ma mondjuk, nyi-
tott voltam, vagyok a problémá-
ra. Mindig is ellenállhatatlan 
vágyat éreztem a segítségadás-
ra-nyújtásra. Ez az, ami végül az 
orvosi hivatáshoz vonzott.

Az öt hosszú egyetemi év és 
a pszichológusi munka tapasz-

talata három alapvető dologra 
megtanított. Elsősorban: hall-
gatni, meghallgatni. Másodsor-
ban: kérdezni, nem direkt mó-
don, arra helyezve a hangsúlyt, 
hogy a beteg nyíljon meg, mond-
ja el, ami a szívét nyomja. Har-
madsorban: a tünet látható, az ok 
láthatatlan, mégis a „jól” kikér-
dezett páciens válaszai visznek el 
a háttérokokhoz. Munka közben 
egyre biztosabban éreztem, haza-
találtam, jól vagyok a bőrömben.

Visszaküldtek az életbeVisszaküldtek az életbe
– Antoni Ferenc, az orvo-
si egyetem akkori rektora meg-
bízott, hogy írjak egy könyvet 
a szexuálpszichológiáról orvos-
tovább képzés céljára. Meghatá-
rozta, hogy tíz ívnél ne legyen 
hosszabb, s a Medicina Könyv-

kiadónál jelenik majd meg. El-
képzelhető, mennyire szorong-
tam, mind a rektori megbízástól, 
mind az írástól, legalább hatszor 
biztosan átírtam. Végül 1980-
ban megjelent hetvenötezer pél-
dányban, ma is könyvtári hiány-
cikk. Az első könyvem után még 
tizenkét könyvet, számtalan cik-
ket írtam, előadások sokaságát 
tartottam. Naponta tizennégy-ti-
zenhat órát dolgoztam, 2000 ka-
rácsonyán megelégelte a szerveze-
tem az igénybevételt, szívinfark-
tust kaptam. Megjártam azt a bi-
zonyos alagutat, a másvilághoz 
vezetőt. De visszaküldtek. Az Is-
tennek még terve van velem. Ki-
lenc éve történt.

Megúsztam, de elvesztettem 
az energiabevetéshez való ked-
vemet. Ugyan még két könyvet 
megírtam azóta – a Hát még ne-
kem… és az Anyának születtem? 
címűeket –, de már van, amit 
visszautasítok, vagy nem válla-
lok el. E két könyvem keltette a 
leghevesebb reakciókat a szakmá-
ban és a közéletben. Különösen 
az utóbbi, a korunk egyik frek-
ventált problémájával, a már em-
lített funkcionális meddőséggel 
foglalkozó Anyának születtem? 
A kötet hatalmas érdeklődést vál-
tott ki, mivel világosan rámutat, 
mitől alakulhatott ki a gyermek-
ellenes attitűd. A vélt szexuális 
forradalom tévútra vezetett, el-
nyomta, devalválta a női betel-
jesedés–fokmérőjét, az anyaság 
megvalósulását. Becsületből ír-
tam meg a könyvet, váljon a nők 
és férfi ak hasznára mindaz, amit 
a pályám négy évtizede során el-
sajátítottam. Hála Istennek, ma 
Magyarországon legalább négy-
száz gyerek él, akik nekem kö-
szönhetik az életüket. Nem szü-
letettek volna meg, ha nem len-
nék.

LuxiLuxi
– Mostanában ünnepeltem a 
nyolcvanadik születésnapom. 
Nem akárhogyan! A Magyar 
Szexológiai Társaság elnökeként 
ért a megtiszteltetés: meghívtak 
a Hungária kávéházba, amolyan 
zenés, pezsgős, köszöntős, orchi-
deás vacsorára. Mi tagadás, szí-
ven ütött. Ám a hab tortán a Luxi 
címmel kinyomtatott könyvaján-
dék volt, amely (leányom keze 
is benne van) rólam, a pályám-
ról, a munkáimról szóló esszen-
cia. Majdnem minden este olvas-
gatom, az én dicséretemről szól. 
Potyogtatom a könnyeimet. Ho-
lott soha nem olvasom újra egyet-
len cikkemet, írásomat sem. Kez-
detben megesett, de mindig meg-
bántam, majd megütött a guta, 
mert a hibákat nyomtatás után 
már nem javíthattam ki, így mi-
nek is idegesítettem volna ma-
gam. Nem lopom én az ideg-
rendszeremet, hiszen ebből élek. 
Ez a kis könyv visszaigazolt vala-
mit abból, hogy nem éltem hiába, 
„feltették a koronát” a fejemre.

Járay MariA zsámbéki turul

A hegyvidéki turulszobor egy 
részlete

két világháború között vállalha-
tatlan eszmék követői is felhasz-
nálták, legyünk bölcsek, és be-
csüljük meg azt a több száz esz-
tendőt, amikor a turul nem egy-
más ellen fordította, hanem ösz-
szekötötte a magyarságot, s bíz-
zunk abban, hogy ez a jövőben 
sem lesz másként – zárta gondo-
latait a polgármester.

Az osztrák sas, a cseh oroszlán, 
a román bika mind-mind büsz-
keséggel tölti el az ottani haza-
fi ak szívét, míg a magyarok szá-
mára a turul és az aranyszarvas a 
két nemzeti jelkép – emlékeztetett 
Jankovics Marcell. Bár legalább 
hatszázféle szobra létezik Magyar-
országon, senki sem tudja ponto-
san, hogyan néz ki a turul. Sok 
helyütt látható sokféle ábrázolás-
ban – mondta a kerület díszpolgá-
ra –, mégis talán a zsámbéki a leg-
megkapóbb, amely egy szellem-
lényt formál, és bárki beleképzel-
heti a saját turulmadarát.

A hegyvidéki kiállítás, amely 
Katona Bernadette válogatása, 
egy sorozat első állomása. A be-
mutatott tablók néhány napig 
még a Csörsz utcai művelődé-
si központban láthatók, majd az 
anyagot továbbviszik más ma-
gyar városokba.
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Jó hír!
Gyógyulás mellékhatások nélkül!

A professzor és munkatársai akupunktúrával,
akupresszúrás gyógymasszázzsal, köpöly- és

moxaterápiával gyógyítanak.
Belgyógyászati, idegrendszeri, légzôszervi betegségek,

nôgyógyászati panaszok, hangulatzavarok, gyermekbetegségek,
immunrendszeri problémák, mozgásszervi problémák,

reumatológiai betegségek, fájdalomcsillapítás, fogyókúra.

Tavaszi „nagytakarítás” a szervezetben
Az ünnepi, majd a farsangi vacso-
rákat, mulatságokat kísérő bősé-
ges táplálkozás – a túlzott hús- és 
édességfogyasztás, a zsiradékban 
gazdag étrend – megterheli szer-
vezetünket, ami a salakanyagok 
felhalmozódásában és a sav-bázis 
egyensúly savas irányba történő 
eltolódásában jelentkezik. To-
vább rontja a helyzetet a hosszú, 
hideg tél, a kevés napfényes óra-
szám, a mozgásszegény életmód, 
ami mind-mind kimeríti szerve-
zetünk vitamin- és ásványianyag-
raktárait, legyengíti immunrend-
szerünket, ezért kevésbé vagyunk 
ellenállóak a kórokozókkal szem-
ben.

Mindezt csak tetézik az egy-
re súlyosbodó környezeti ártal-
mak. A jég és a hó miatt kiszórt 
só igénybe veszi nemcsak a nyál-
kahártyánkat, hanem a bőrün-
ket, keringésünket és kiválasz-
tásunkat is. A munkahelyi és az 
otthoni problémák, a hajszoltság, 
a stresszhelyzetek felborítják lelki 
egyensúlyunkat. Márpedig lel-

ki és testi egészség külön-külön 
nem létezik, csak testi-lelki har-
mónia esetén lehetünk egészsége-
sek. Ahhoz, hogy ezt visszanyer-
jük, megerősítsük, ajánlott a ta-
vaszi belső „nagytakarítás”, azaz 
a méregtelenítés.

Zöldség, gyümölcsZöldség, gyümölcs
A szervezetünkben felhalmozódó 
salakanyagok eltávolítását előse-
gítve együnk rostban gazdag élel-
miszereket: teljes kiőrlésű gabo-
naféléket és abból készült termé-
keket, száraz hüvelyeseket, zöld-
ségeket, főzelékféléket, gyümöl-
csöket, olajos magvakkal kiegé-
szítve. A gabonafélék és a száraz 
hüvelyesek magnéziumban, káli-
umban gazdagok, jótékony hatá-
súak az idegrendszer és az izmok 
működésére, amihez magas B-vi-
tamin-tartalmuk is hozzájárul. 

Élelmirost-gazdagsá-
guk révén szerepük van 
az egészség megőrzésé-
ben, a szív-, érrendsze-
ri betegségek, bélbeteg-
ségek, a cukorbetegség 
és az elhízás megelőzé-
sében.

A zöldségeknek és 
a gyümölcsöknek ala-
csony az energia-, zsi-
radék- és fehérjetartal-
ma. Magas rost-, vita-
min- (béta karotin, C- 
és K-vitamin, folsav), 
ásvá nyi anyag- (magné-
zium, kálium, foszfor, 
cink, szelén) és víztar-
talmuk révén kiváló-
an alkalmasak a szer-
vezet méregteleníté-
sére, testsúlycsökken-
tésre, a daganatos és a 
szív-érrendszeri betegségek meg-
előzésére, az immunrendszer ser-
kentésére és a sejtek regeneráció-
jára. Ismert az ananász zsírégető 
tulajdonsága, a savanyú káposz-

tában lévő tejsav bélfl órát jótéko-
nyan befolyásoló hatása és a sár-
garépa, a sütőtök bőrvédő szere-
pe. A gyümölcsök és zöldségek 
számos biológiailag aktív anya-
got, antioxidánst, fl avonoi-
dokat is tartalmaznak, amelyek 
gyulladásgátló hatásúak.

Mire figyeljünk?Mire figyeljünk?
Ételeinkhez ép, egészséges, 
friss gyümölcsöket és zöldsége-
ket vásároljunk és használjunk 
fel. Zöldség- és gyümölcslevek-
nél hozzáadott cukrot, tartósí-
tószert és mesterséges színezé-
ket nem tartalmazó, lehetőleg 
biotermesztésből származó, kí-
méletes feldolgozással készülő 
termékeket válasszunk.

Méregtelenítő kúra idején meg-
tisztul a szervezetünk, elégeti tar-
talékait, eltávolítja a toxikus anya-

gokat, növelve ezzel ellenálló ké-
pességünket. Ez idő alatt mellőz-
zük a dohányzást, az alkoholfo-
gyasztást, a kávét és a fekete teát! 
Figyeljünk a bő folyadékbevitelre, 
ami segít a méreganyagok kiüríté-
sében. Igyunk naponta 2,5-3 liter 
folyadékot, ami lehet víz, szénsav-
mentes ásványvíz, frissen facsart 
gyümölcs- és zöldséglé vagy – idő 
hiányában – kész biogyümölcs- és 
zöldséglé, zöldbúzafű-lé, zöldtea, 
gyógytea. Utóbbit csak az előírt 
mennyiségben és ideig szabad fo-
gyasztani, mert méreggé válhat. 
A belső megtisztulást segíti a sza-
una, a gőzfürdő, a masszázs és a 
mozgás is.

Rendszeres mozgásRendszeres mozgás
A méregtelenítő kúra befejezése 
után vezessük be a heti egyszeri 
gyümölcs-, zöldség-, gyümölcslé- 
vagy zöldséglénapot. Ekkor szer-
vezetünk kiüríti az összegyűlt sa-
lakanyagokat, és helyreáll a sa-
vas irányba elcsúszott sav-bázis 
egyensúly.

Táplálkozásunkban továbbra 

is a teljes kiőrlésű gabonafélékre, 
a zöldség-, gyümölcsfélékre, a be-
lőlük készült levekre, nektárokra 
és az olajos magvakra helyezzük 
a hangsúlyt. Utóbbiból naponta-
kétnaponta egy kisebb marékkal 
fogyasszunk.

Ezeket kiegészítve bővíthet-
jük étrendünket nagyon sovány 
és kis mennyiségű állati eredetű 
fehérjével. Ilyenek a fehér húsok 
(csirke, pulyka, hal), valamint a 
zsírszegény tejek és tejtermékek 
(sajt, natúr kefi r, joghurt). A jó 
minőségű fehérjére szükség van 
ahhoz, hogy testsúlycsökkentés, 
alakformálás esetén ne az izmok 
épüljenek le, hanem csak a feles-
leges zsírraktárak fogyjanak el.

Ahhoz, hogy jól érezzük ma-
gunkat a bőrünkben, az egészsé-
ges táplálkozást ki kell egészíte-
nie a rendszeres testmozgásnak, 
amely gyorsítja az anyagcserét, 
erősíti az immunrendszert, égeti 
a zsírraktárakat, s energiát ad ter-
veink és elhatározásaink megva-
lósításához.

Feigl Edit dietetikus

MÉREGTELENÍTŐ KÚRA
Figyelem! Az alábbi méregtelenítő kúra csak egészséges emberek számára ajánlott!
1. nap:1. nap:  2 liter zöldtea.
2. nap:2. nap:  gyümölcs- és zöldséglé, gyógytea.
3. nap:3. nap:  reggelire 2 dl gyógytea, 2 db alma vagy körte, 2 dl gyümölcslé. Ebédre 

főzelék (tök, zöldbab, zöldborsó, sóska, spenót, sárgarépa) 5-6 gerezd 
fokhagymával és 1 teáskanál tökmag- vagy olívaolajjal párolva. Vacsorá-
ra gyümölcstál (többféle gyümölcs), méz, citrom.

4. nap:4. nap:  reggelire 2 dl gyógytea, 2 db alma vagy körte, 2 dl gyümölcslé. Ebéd-
re köleskása zöldséggel, salátával. Vacsorára gyümölcstál (többféle gyü-
mölcs), méz, citrom.

5. nap:5. nap:  reggelire 2 dl gyógytea, 2 db alma vagy körte, 2 dl gyümölcslé + sárgaré-
pa, karalábé, retek. Ebédre zöldséges rizs, saláta. Vacsorára pirított rozs- 
vagy barna kenyér tökmagolajjal csurgatva.

6. nap:6. nap: reggelire 2 dl gyógytea, 2 db alma vagy körte, 2 dl gyümölcslé + sárga-
répa, karalábé, retek. Ebédre lencsés köles hagymakarikákkal. Vacsorá-
ra pirított rozs- vagy barna kenyér tökmagolajjal csurgatva + saláta, gyü-
mölcslé.

7. nap:7. nap: reggelire 2 dl gyógytea, 2 db alma vagy körte, 2 dl gyümölcslé. Ebédre 
bármilyen könnyen elkészíthető egytálétel (állati eredetű fehérje nélkül). 
Vacsorára saláta, olajos hal.

Antibiotikumot
csak mértékkel!

Az antibiotikumok helyes szedé-
sére hívja fel a fi gyelmet legújabb 
kampányában az Országos Alap-
ellátási Intézet. A bakteriális fer-
tőzések ellen védelmet nyújtó ké-
szítmények túlzott vagy az előírt-
tól eltérő használata miatt fenn-
áll a veszélye a ma alkalmazott 
gyógyszerekkel szemben ellen-
álló baktériumtörzsek kifejlődé-
sének. A megfelelő hatás érdeké-
ben mindig tartsuk be az orvosi 
utasításokat, az antibiotikum mel-
lé szedjünk a bélfl óra működésé-
re jótékonyan ható, immunerősítő 
probiotikumokat.

Az antibiotikum világszerte az 
egyik leggyakrabban használt 
gyógyszer, különböző típusaiból 
az elmúlt évben csak Magyaror-
szágon több mint tizenegymil-
lió dobozt írtak fel az orvosok a 
betegeknek. Bár helyes alkalma-
zásával sokan nincsenek tisztá-
ban, az antibiotikumokat elősze-

retettel használják öngyógyítás-
ra. Pedig ha nem az előírások sze-
rint szedjük, a gyógyszer károsít-
hatja egészségünket, kellemetlen 
mellékhatásokat okozhat, ráadá-
sul elősegíti a rezisztens baktéri-
umtörzsek kifejlődését.

Szakértők ezért három arany-
szabály betartására hívják fel a fi -
gyelmet: antibiotikumot csak az 
orvos útmutatása szerint szed-
jünk, mindig vegyük be az előírt 
mennyiséget, és a kúra ideje alatt 
ne felejtsünk el probiotikumot 
is bevinni a szervezetbe. Fontos 
tudnivaló, hogy a megfázások, 
nátha és infl uenza, illetve a kü-
lönböző fertőzéses megbetege-
dések általában vírusos eredetű-
ek, ezek ellen az antibiotikumok 
hatástalanok. Jól alkalmazható-
ak viszont tüszős mandulagyul-
ladás, középfülgyulladás, hom-

loküreg-gyulladás és húgyúti fer-
tőzések esetében.

Korántsem mindegy, milyen 
tünetre milyen antibiotikumot 
veszünk be, ezért soha ne pró-
báljuk magunkat a gyógysze-
res szekrényből gyógyítani, ha 
betegek vagyunk, kérjük orvo-
sunk segítségét. Lényeges, hogy 
az orvos által meghatározott ada-
golás mellett addig kell szedni, 
amíg el nem fogy az előírt meny-
nyiség. Ez átlagosan öt-tíz napot 
jelent. Az idő előtt abbahagyott 
kúra ugyanis az antibiotikumok 
hatóanyaga ellen rezisztens (el-
lenálló) baktériumok elszaporo-
dásához vezethet a szervezetben, 
ami a betegség kiújulását és sú-
lyosbodását idézheti elő. A má-
soknak továbbadott és ellenálló-
vá vált baktériumokkal szemben 
az antibiotikumok már tehetetle-
nek, így a bakteriális fejlődés sú-
lyos szövődményekhez vezethet.

Szervezetünk egészsége érde-
kében az antibiotikumok mel-
lé mindig szedjünk probiotikus 
gyógyszereket, illetve fogyasz-
szunk probiotikumokat tar-

talmazó készítményeket. A 
probiotikumok jótékony hatá-
sú baktériumok, megtalálhatók 
az anyatejben, míg az élelmisze-
rek közül elsősorban az élőfl ó-
rás joghurtokban és kefi rekben. 
Antibiotikum-kúra keretében 
a koncentrált dózist tartalmazó 
probiotikus gyógyszerek szedése 
javasolt. Erre azért van szükség, 
mert az antibiotikumok elpusz-
títják a bélbaktériumokat, has-
menést, bélgyulladást okoznak, 
a célzottan bevitt baktériumok 
viszont erősítik az immunrend-
szert, rendezik a bélfl órát, B- és 
K-vitaminnal látják el a szerveze-
tet, ezzel elősegítik emésztőrend-
szerünk egészséges működését.

MM

� További információk: www.
aranyszabaly.hu.
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Diéta az éttermekben?
Csaknem mindannyiunk életében 
előfordul olyan időszak, amikor di-
étázunk, esetleg egyszerűen csak 
könnyebb ételekre vágyunk. Ott-
hon, a konyhánkban mindig van 
lehetőség ezek elkészítésére – de 
mi történik akkor, ha étteremben 
szeretnénk enni valami kímélőb-
bet? Felkerestünk néhány kerü-
leti vendéglátóhelyet, és körbe-
néztünk, milyen választék talál-
ható ilyen jellegű ételekből. Mi-
vel kisgyermekeinknek is szíve-
sebben adunk táplálóbb, könnyen 
emészthető ételeket, azt is meg-
vizsgáltuk, számukra mit kérhe-
tünk, ha velünk tartanak.

A sokak által ismert és kedvelt 
Kiss János altábornagy utcai kis-
vendéglő napi menüjében mindig 
találunk valamilyen típusú zöld-

séges krémlevest és főzeléket: ott 
jártunkkor éppen brokkolikrém-
leves és zöldborsófőzelék volt. 
Köretnek burgonyapürét, párolt 
zöldséget és rizst szolgáltak fel. 
A szárnyasok közül a vasalt puly-
kamell juhtúros zöldségkörettel 
ígérkezett a legkönnyebbnek. Sa-
látából van cézár-, vitamin- és gö-
rögsaláta. Gyerekeknek nem kap-
ható külön menü, fél adagokat le-
het rendelni, és kérésre gyakran 
készítenek sajtos spagettit.

Az egyik leglátogatottabb Bee-
thoven utcai önkiszolgáló étte-
remben nagy a választék mind fő-
zelékből, mind levesből. A kifeje-
zetten diétásan elkészített fogások 
száma már jóval kevesebb, noha 
az erőlevesek, köztük a csontle-
ves, mindennaposak. Szerepel-
nek az étlapon különféle krémle-
vesek, paradicsomleves, és nyáron 
gyümölcsleves is kapható. Gya-
kori a krumpli- és a zöldborsófő-
zelék. Főtt burgonya friss, fi nom-

ra vágott petrezselyemmel, roston 
sült csirkével, pulykával mindig 
választható, de legtöbbször párolt 
zöldséget, cézár- és görögsalátát is 
kérhetünk. Elsősorban gyerekek-
nek ajánlott menü itt sincs.

Az Orbán téren lévő kávézóban 
ebédelni is lehet, az oda járók igé-
nyei szerint főznek. A napi menü-
ben elsősorban krémlevesek vagy 
könnyű főzelékek kapnak helyet, 
gyakori például a zellerkrémle-
ves. Tavasztól nyárig a gyümölcs-
leves is állandó „szereplő”. Az ét-
lapot böngészve úgy tűnt, a leg-
könnyebb fogás a grillezett csirke-
mell párolt zöldségekkel, valamint 
a cézársaláta csirkével. S lám, itt 
gyerekmenü is van! Rántott hús, 
burgonyapüré vagy zöldséges rizs 
a választék, illetve igény szerint 
spagettit is készítenek.

Mediterrán hangulat fogad a 
Böszörményi út végén lévő étte-
remben. A leveskínálatban zöld-
ség- és gyöngytyúkhús-leves, 

nyáron gyümölcsleves szerepel. 
Ajánlott a grillezett camembert és 
csirke, ez utóbbi burgonyapürével 
fogyasztható. Az olívás, friss ker-
ti saláta és a paradicsomból, son-
kából, kecskesajtból álló, az étte-
rem saját nevére „keresztelt” salá-
ta már a nyarat idézi. Gyerekme-
nü itt is van: húslevest, jércemellet 
burgonyapürével, sült halfalato-
kat tartalmaz. Elmaradhatatlan a 
spagetti, ami, mint tudjuk, min-
dig népszerű a gyerekek körében.

Ha egészen könnyű étkek-
re vágyunk, mint például kö-
ménymagos levesre pirított ke-
nyérkockákkal, barátkozzunk 
meg inkább az otthon készítet-
tel. Ám egy nem túl szigorú di-
étát, úgymond kímélő étrendet 
tartva bátran betérhetünk a fen-
ti éttermek bármelyikébe, hi-
szen találhatunk kedvünkre va-
lót, és gyermekeink sem marad-
nak éhesek.

B. I.

Tobzódócsütörtök után jön a böjt!

Bodri borvacsora 2009. február 25.

Torkos csütörtök 2009. február 26.

1125 Budapest, Szarvas Gábor út 8/d
www.cascade.hu
tel: 392 0007

étterem café lounge

estereggel délben

Húshagyókedd az idén február 
24-re esik. Másnap, hamvazószer-
dával kezdődik a húsvétig tartó 
negyvennapos böjt, mely idő alatt 
bált, mulatságot, lakodalmat, lako-
mát tartani, rendezni nem illendő, 
sőt egyenesen tilalmas. A böjt „fe-
gyelemmel” teljes, javunkra szol-
gáló megtartóztatás.

A böjt Krisztus áldozatos böj-
tölésének, kínszenvedésének és 
kereszthalálának szimbóluma. 
Hasznos voltában már az ókoriak 
sem kételkedtek. Bölcsen rendez-
te el ezt a tapasztalás, a vallás, no 
meg a mindenható: a szervezetet 
megtisztító, az egészségünket, 
immunrendszerünket megerősí-
tő koplalás felkészíti a szervezetet 
a tavaszi megújulásra.

Eleink elsősorban a húst, kü-
lönösen a sertéshúst hagyták el 
étrendjükből, majd az állati zsi-
radékot is. Ám, mint tudjuk, az 
ember esendő, s csütörtökre ked-
vüket szegte az eltökélt éhezés. 
Rádöbbentek, hogy a kamrában 
még ott lapul a farsangi étek bő-
séges maradéka, vétek volna, ha 
kárba veszne! Nosza, függesszük 
fel a megkezdett böjtöt, együnk 
még egy utolsót! El is nevezték 
e „vétkes” harmadnapot zabáló-, 
egyes vidékeken tobzódócsütör-
töknek. Ekkor a farsang végleg 
kiadja a lelkét, s valóban elkezdő-
dik a komoly böjt.

A keresztény egyház az első 
századoktól kezdve előírta híve-
inek az evéshez kötődő megszo-
rításokat bizonyos időszakokra, 
illetve napokra. Böjt idején napi 
háromszori étkezést tartott meg-
engedettnek, ebből egyszer lehe-
tett jóllakni. Tartózkodni kellett 

a hústól, a zsíros ételek-
től. A húsvét előtti nagy-
böjtben hamvazószerdára, 
nagypéntekre és a pénte-
ki napokra vonatkozott a 
hústilalom.

A nagypénteki böjtöt a 
protestánsok is betartják. 
Ezen a napon csak egy-
szer esznek, este. A hívő-
ket ugyan nem tiltották el 
a húsevéstől, de ők sokfe-
lé átvették ezt a szokást a 
katolikusoktól. Régebben 
a nagypénteki böjtöt már 
az előtte lévő napon meg-
kezdték. Ebből a szokás-
ból ered a zöldcsütörtök el-
nevezés, jellegzetes étrendi 
összeállítással: spenót rán-
tott zsemlével, bundás ke-
nyérrel.

Ma is jól ismert és be-
vált böjti étel a cibereleves, 
amelynek alapanyaga lehe-
tett korpa vagy aszalt gyü-
mölcs. A korpán erjesztett, 
leszűrt savanyú lébe kuko-
ricát, kölest vagy hajdina-
kását főztek. Ezt behabar-
ták liszttel és tejföllel. Ezenkívül 
rendszerint halat, növényi étele-
ket, kenyeret ettek böjt idején.

A böjt gyógyító hatását, mint 
már említettük, az ókori egyip-
tomiak és Hippokratész is is-
merték, gyakran alkalmazták. 
A gyógyszeres kezelések előtérbe 
kerülése után Galénos, az egyik 
legjelesebb ókori orvos hatásá-
ra évszázadokig háttérbe szorult. 
Csak a reneszánsz idején fedez-
ték fel újból a böjtterápiát. Para-
celsus csaknem minden panasz-
ra ezt javasolta. A XVIII. és XIX. 
században világszerte számos ta-
nulmányt írtak a böjtről, és böjt-
klinikákat is nyitottak.

Járay Mari

WALDORF SALÁTA BÖJTÖSEN
Az alma és a zeller társítása régóta kipróbált ízkombináció, böjtben pedig kiváló 
téli vitaminbomba. Ezúttal 30 deka zellert hámozzunk meg, s vágjunk fel gyufa-
szálnyi csíkokra. Szórjuk enyhén sós, kissé citromos, 1-1 késhegynyi őrölt fehér 
borssal és ételízesítő porral fűszerezett vízbe, és főzzük kb. 3-4 percig. Hagyjuk 
kihűlni a főzőlevében.

Két jókora jonatánalmát vagy savanykás zöldalmát hámozatlanul mossunk 
meg, félbevágva metsszük ki a magházukat, és ugyanúgy metéljük vékony hasá-
bokra (julienre), mint a zellert. Negyedeljünk el 10-12 szem dióbelet.

Készítsük el az öntetet: 10 evőkanál majonézt keverjünk össze 5 evőkanál fő-
zőtejszínnel, 1 kiskanál citromlével, 1 mokkáskanál cukorral és 1 csipetnyi sóval. 
(Aki igazán böjtösen készíti, az elhagyhatja a majonézt és a tejszínt, helyette 2 deci 
kefi rt, 2 kiskanál citromlevet és 2 mokkáskanál cukrot használjon.) Végül az önte-
tet kanalazzuk rá az almás zellerre, lazán forgassuk össze, díszítsük fel a tetejét a 
diódarabkákkal.

Egy adag (a recept négy személyre szól) a majonézzel is 600 kcal, ami még 
elfogadható egy kímélő ebédhelyettesítőnek, kis jó indulattal uzsonnának – de 
vacsorának semmiképpen!
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Találkozott már olyan étteremmel, amelyben egyszerre  
megtalálta mindazt, ami Magyarországot képviseli?

Szeretettel várjuk régi és új vendégeinket megújult csapatunkkal,  
szolídabb árainkkal egy igazi, magyar ebédre, vacsorára.  
Kiváló lehetőség céges, esküvői és bármely nemű rendezvények 
igényes lebonyolítására is.

Találkozott m

Cím: 1121 budapest, hollós u. 2.
Tel.:  (1) 275-5245
Web: www.bajaihalaszcsarda.com
E-mail: bajai@bajaihalaszcsarda.com
Nyitva: hétfő-szombat: 1130-2300

 vasárnap: 1130-2200

HA MÉG NEM TUDNÁ…
 Óvatosan a böjttel! Orvosilag 

tilos böjtölni a pajzsmirigy- és fe-
kélybetegségben szenvedőknek, a 
kismamáknak terhesség és szopta-
tás alatt, akut lázas állapotban, pszi-
chózis, depresszió vagy egyéb lelki 
zavar esetén.

 Daganatos betegségben szen-
vedőknek gyakran javasolják a böj-
tölést, de minden esetben orvossal, 
dietetikussal egyeztetve.

 A rendszeresen gyógyszert 
szedő emberek is kizárólag orvosi 
felügyelettel böjtölhetnek.

 Számos böjt létezik, attól füg-
gően, mire szolgál. Így megkülön-
böztethetünk vízböjtöt, nulla di-
étát, teaböjtöt, nyákböjtöt, nyers-
lé-böjtöt, tejsavböjtöt, gyógyböjtöt, 
tealé-böjtkúrát és Buchinger-féle 
gyógyböjtöt. Utóbbi jelenleg a leg-
tökéletesebben megalkotott orvo-
si böjt.
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Pályázat
A pályázat célja: a kártevők visszaszorítása a házi kertekben. A levél károsodása miatt a 
fa legyengül, majd elpusztul. A Buda-Hegyvidék XII. kerületi Környezetvédelmi Közala-
pítvány 1998 óta anyagi támogatást nyújt a pályázni szándékozóknak. Az alapítvány a 
szűkös lehetőségei miatt csak a második permetezés költségét tudja fedezni. A véde-
kezés időpontja a lepkék kirajzása szerinti időben van. Az első rajzás áprilisban, a má-
sodik nyár közepére várható. (A tartósan meleg, napos idő az évi rajzások idejét 7-10 
nappal előbbre hozhatja.)

A pályázat feltételei:
1. Budapest XII. kerületi, belföldi tulajdonban, saját kezelésben lévő társas- vagy 

családi lakóházak lakói pályázhatnak (intézményi, lakásszövetkezeti, kft.-k, gondnok-
ságok, vállalkozások által kezelt lakóházak kivételével!).

2. A mellékelt jelentkezési lapot olvashatóan kitöltve 2009. március 5-én 15 órá-
ig kell visszajuttatni az alapítvány címére, vagy az önkormányzat ügyfélszolgálati iro-
dáján e célból kihelyezett ládába bedobni. A késve feladott jelentkezéseket nem fo-
gadják el!

3. A régi, fertőzött vadgesztenyelevelek összegyűjtését és elszállítását szemétte-
lepre, vagy helyszínen történő elégetését – ha erre mód van – 2009. március 12-ig
kell elvégezni. Ezt a kuratórium a hatékony védekezés érdekében ellenőrizni fogja.

A védekezés lebonyolítását a múlt évihez hasonlóan szervezik. Az áprilisi (első) 
permetezést a helyszínen készpénzzel kell fi zetni a megrendelő által megjelölt szá-
mú fára (1–9 darab fa: 3000 Ft + 20% áfa = 3600 Ft/db; 10 fa fölött: 2000 Ft + 20% 
áfa = 2400 Ft/db).

Megjegyzés:
A vadgesztenyefa-levelet házilag nem lehet megfelelően komposztálni, mert a 

kártevő bábjai a száraz levelekben, illetve azokból a talajba jutva telelnek át. A tapasz-
talatok szerint ahol hagyományos módon a fák körüli avart összeszedik, és elégetik 
vagy elszállítják, ott évente szinte 60%-os hatásfokot lehet elérni a károkozók meg-
semmisítésére!

A pályázókat írásban értesítik a határnapot követő 10 napon belül.
Az alapítvány környezetvédelmi célkitűzéseit a személyi jövedelemadó 1%-ával 

lehet támogatni. Adószám: 18042072-1-43.
A jelentkezési lap azonos méretű másolatban sokszorosítható! Nagyított másola-

tot nem fogadnak el!

VADGESZTENYE-AKNÁZÓMOLY
ELLENI PERMETEZÉSRE

JELENTKEZÉSI LAP
Címzett: Buda-Hegyvidék XII. kerületi

Környezetvédelmi Közalapítvány Közhasznú Szervezet
1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.

Pályázó  .......................................................................................................................

Lakcíme:  .....................................................................................................................

Telefonszáma:  .............................................................................................................

A telken található vadgesztenyefák (permetezési magasság: max. 20 méter)

száma:  ...............................................  magassága: .........................................................

(A felhatalmazott kapcsolattartó személy, akit értesíteni lehet, aki beengedi majd a 
növényvédelmi munkatársakat a permetezés idején, melyet a permetezõ elõzetesen 
telefonon jelez.)
Az elsõ permetezés díját a pályázó a helyszínen téríti a permetezõnek!

Név:  ............................................................................................................................

Telefon:  .......................................................................................................................

Nyilatkozat: A jelentkezõ pályázó vagy lakóközössége vállalja, hogy a régi vadgesz-
tenye-leveleket maradéktalanul összegyûjti és eltávolítja, vagy elégeti (a fa alatti 
területrõl és a szomszédhoz esõ részérõl is) 2009. március 12-ig.

Budapest, 2009. ..................................................

Közös képviselõ, vagy a házban lakó meghatalmazott

............................................................      ............................................................
 neve (nyomtatott nagybetûvel)           aláírása

Tél végi virágok
Az év legzordabb hónapjának 
érezzük a februárt, pedig me-
teorológiailag nem hidegebb a 
januárnál – valószínűleg csak a szí-
vünkben tűnik annak… De ekkor 
sem kell nélkülöznünk a virágokat, 
és – bármilyen meglepően hang-
zik – nemcsak a meleg szobában 
érdemes frissen feslett szirmok 
után kutatni, hanem a kertben is.

Ha 1948-ban a Monte Christo 
grófj a és a Három testőr híres 
szerzőjeként ismert Alexandre 
Dumas hasonló nevű fi a nem ír 
nagy sikerű regényt a kaméliás 
hölgyről, valószínűleg ez a nö-
vény ma is csak a távol-keleti ker-
teket díszítené. A regény alapján 
azonban a nagyközönség megis-
merte és megszerette a teafélékkel 
rokonságot tartó kaméliát, amely 
nemcsak elterjedt az Öreg Kon-
tinensen, hanem a nemesítése is 
nagy lendületet kapott.

Közkedvelt kaméliaKözkedvelt kamélia
A fehértől a bordóig terjedő ár-
nyalatú virágok között ma már 
sok telt virágú és cirmos szirmú 
fajta is akad. A Kelet-Ázsiában 
7-10 méteres, örökzöld cserjéből 
érzékeny, de virága szépségéért 
közkedvelt szobanövény lett.

A szobában mindenképpen 
világos, de hűvös (télen 8-12 
Celsius-fokos) helyet kell keresni 
a cserépnek, ellenkező esetben a 
kamélia csak vegetál. A sötétzöld, 
fényes felületű levelek között ki-
fejlődő bimbók tél végén bomla-
nak ki, és akár hosszú heteken át 
folyamatosan nyílva díszíthetik a 
tövet.

Elvirágzás után a kaméliát 
néhány évente át kell ültetni. Eh-
hez csak laza szerkezetű, savanyú 
(homokos-tőzeges) földet szabad 
használni. Nyárra a kert világos, 
de közvetlen napfénytől védett 
helyére kerülhet. Öntözni csak 
lágy vízzel (forralt vagy esővíz-
zel) szabad. Az ősszel behozott 
kaméliát a bimbók megjelené-
séig bőven kell locsolni és tápol-
datozni. Azt követően azonban 
csökkenteni kell a vízadagokat, 
a tápanyag-utánpótlást pedig be 
kell szüntetni.

A bimbósan megvásárolt tövek 
a hazaszállítás után gyakran le-
dobják bimbóikat, ezért érdemes 
már kinyílt virágokkal megven-
ni. Bimbós állapotában a nevelés 
során is kerülni kell a helyváltoz-
tatást.

Divatos hunyorDivatos hunyor
A kert egyik legkorábban nyí-
ló virága a fekete hunyor. Megfi -
gyelték, hogy enyhébb telű évek-
ben már decemberben kinyílnak 
a „szirmai”, amelyek a megtévesz-
tő név ellenére nem feketék, ha-
nem fehérek. A legkésőbb márciu-
sig megjelenő virágot tulajdonkép-
pen öt csészelevél alkotja, amelyek 
között alig észrevehetőek a nektár 
tárolására módosult sziromlevelek. 
A csészelevelek nem hullnak le, 
hanem akár hónapokon át a növé-
nyen maradhatnak. A magok a vi-
rág közepén kialakuló furcsa tár-
sas tüszőkben fejlődnek. Pálmale-
vélre emlékeztető leveleinek bokra 
arasznyi magasságú, az idősebb tö-
vek körül erőteljesen elterjedt.

A növény érdekessége, hogy 
a Helleborus nemzetség mintegy 
húsz vadon is előforduló fajának 

és megannyi nemesített változa-
tának az egymás mellé ültetett 
példányai tovább kereszteződhet-
nek, és a szemünk láttára, a saját 
kertünkben hozhatnak létre új, 
sosemvolt kombinációkat. A bó-
logató virágok között egyre több 

szín és a nemesítésnek köszönhe-
tően gyarapodó számú mintázat, 
illetve virágfelépítés is felbukkan.

A növény nevelése nem te-
szi próbára a kertbará-
tok képességeit, védett 
helyen, jó vízáteresz-
tő talajon szépen fejlő-
dik. Akár bokrok alatt, 
félárnyékban is meg-
él, csak a teljes árnyé-
kot nem viseli jól. Tő-
osztással könnyen sza-
porítható. A díszker-
tekben sokáig egyálta-
lán nem volt helye, az 
utóbbi időben azonban 
divatossá vált, és a ker-
tészek, nemesítők látó-
körébe került. Ennek 
köszönhetően cserepes 

és vágott virágként is egyre gyak-
rabban találkozhatunk vele.

A démonok növényeA démonok növénye
A hunyorfélék elterjedési terüle-
te magában foglalja hazánkat is, 
de a leggazdagabb változatosság-

ban a Balkán hegy- és dombvidé-
kein élnek. Sokuk mérgező (erre 
utal görög eredetű nemzetségne-
vük is: helein = ölni, bora = étel), a 
népi gyógyászat ismert és kedvelt 
növénye. A gyökeréből készült 
szerekkel a süketséget és több fer-
tőző betegséget kezeltek sikerrel. 
Érdekes, hogy állatokon is alkal-
mazták: fennmaradtak olyan le-
írások, amelyek szerint a beteg ál-
latok fülét átszúrták, és abba hu-
nyorgyökeret fűztek. A növényt 
annó előszeretettel használták 
kutak megmérgezésére is.

Mint sok mérgező virágot, a 
szokatlan tulajdonságokban bő-
velkedő hunyort is legendák len-
gik körül. Egyes helyeken a dé-
monok növényének tartják, má-
sutt karácsonyi rózsának, vagy 
Krisztus-virágnak nevezik. Utób-
bi név hátterében egy szegény 
lány története áll, aki nem tudott 
ajándékot vinni a megszülető 
Megváltónak, és lehulló könnyei 
nyomán hunyorvirágok fakadtak.

Barta István

A hunyor szokatlan tulajdonságokban bővelkedő virág
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A kamélia virágai hosszú hetekig díszíthetik a tövet

Szép színe miatt is kedvelt a kamélia

Amikor hasznosul a hulladék
Újságpapírból kartonbútor, 
üdítős palackokból gyeprács, 
sörösdobozokból ventilátorla-
pát – néhány példa arra, mi min-
denre lehet használni a szelektí-
ven gyűjthető hulladékokat. Ilyen 
és ehhez hasonló, újrahasznosított 
tárgyakból válogat az a kiállítás, 
amelyet az Öko-Pack Kht. rendez a 
Budai Középiskolában.

A lelassult termelés, a kínai és 
indiai megrendelések elmara-
dása miatt negyedére esett visz-
sza a hulladékok felvásárlási ára, 
ezért az utóbbi hónapokban gaz-
daságtalanná vált a begyűjtés. 
Az egyes hulladékfajták gyűjté-
sével és hasznosításával foglalko-
zó társaságok azonban bíznak ab-
ban, hogy rövid időn belül, remé-
nyeik szerint már tavasszal, újraé-
led a jelenleg pangó másodnyers-
anyag-piac.

„A rémhírek ellenére a lakossá-
gi szelektív hulladékgyűjtés mű-
ködik és üzemel, ezért minden-

ki továbbra is bátran ellátogat-
hat a gyűjtőszigetekre. A begyűj-
tés rendszere a koordináló szerve-
zetek által szponzorált és biztosí-
tott, legfeljebb az ürítés sűrűsége 
csökkent le ideiglenesen költség-
optimalizálás miatt” – vázolta fel 
érdeklődésünkre a kialakult pi-
aci helyzetet Hankó Gergely, az 
ÖKO-Pack Kht. PR- és marke-
tingvezetője.

Az Öko-Pack Kht., amely a 
csomagolási hulladékok hasz-
nosítását szervezi, fi nanszíroz-
za 2003 óta, három évvel ez-
előtt indított el a Környezet-
védelmi Szolgáltatók és Gyár-
tók Szövetségével, valamint az 
ÖKO-Pannon Kht.-vel együtt-
működve egy vándorkiállítást, 
hogy országszerte minél több 
helyen bemutassa: a gyűjtőszi-
getbe bedobott hulladék számos 
termékben születhet újjá, meg-
kímélve ezzel szűkülő erőforrá-
sainkat és érzékeny környeze-
tünket. A kiállítás teljes anya-
gában több mint nyolcvan hul-
ladékhasznosító cég terméke és 
tucatnyi, az újrahasznosítás kre-

atív lehetőségeit bemutató mű-
vészeti megoldás szerepel – e 
tárlat egy szűkebb keresztmet-
szete látható most a kerületi Bu-
dai Középiskolában. Ez a kis ki-
állítás is érzékletesen 
illusztrálja azt, mi tör-
ténik a szelektív hulla-
dékgyűjtéstől egészen 
a termék előállításáig.

Már az installáci-
óban is tükröződik a 
„recycling” fi lozófi á-
ja: a Terbe Design ál-
tal tervezett falak, asz-
talok, fotelek karton-
papírból készültek. A 
jól ismert papír hulla-
dék mellett további ti-
zenkét hulladékfajta 
„mutatkozik be”, sok-
szor meglepő formá-
ban: kiderül például, 
hogy műanyag palac-
kokból gyeprács, fek-
vőrendőr, rendszám-
tábla-tartó, DVD-tok 
és fűnyírókerék is ké-
szíthető, az alumíni-
umdobozok akár autó-

alkatrész, ventilátorlapát és radi-
átor formájában is újjászülethet-
nek, a fehér üvegből pedig befőt-
tes üveg, vagy különböző adalé-
kokkal keverve utólagos hő- és 

hangszigetelő bevonatok is létre-
hozhatók.

A bemutató az újrahasznosí-
tás mellett az újrahasználat kör-
nyezetkímélő megoldásaira is ki-

tér: ide tartozik a betétdíjas rend-
szer (visszaváltás), valamint a hul-
ladékok művészi alkalmazása – ez 
utóbbira példák a régi bakelitle-
mezből készített órák, a fémszob-
rok, illetve az előbbiekben emlí-
tett kartonbútorok is. Persze kide-
rül az is, hogy az elsődleges cél a 
hulladéktermelés megelőzése, hi-
szen a legjobb hulladék az, ame-
lyet meg sem termelünk – például 
az otthon keletkező szerves hulla-
dékból helyben, a kertünk számá-
ra készítünk komposztot.

Természetesen nem ez az 
egyetlen módja a hulladékmeny-
nyiség csökkentésének: a kiállí-
táshoz kapcsolódó, az Év Hon-
lapja pályázaton Minőségi Díjat 
nyert www.hulladekboltermek.
hu oldalon egyéb hasznos tippe-
ket, praktikákat találhatunk.

z.

A Hulladékból termék című 
kiállítás február 23. és március 
6. között, hétfőtől péntekig 
8–18 óráig látogatható a Budai 
Középiskolában (XII., Márvány 
utca 32.)FO
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A természetvédelmi területek figyelői
A Hegyvidék Budapest talán „leg-
zöldebb” kerülete, a főváros tüde-
je, tele erdőkkel, kirándulóhelyek-
kel, turistaútvonalakkal. Tömegé-
vel érkeznek ide a kikapcsolódni 
vágyók, főleg hétvégén. Ez rész-
ben persze öröm, másfelől azon-
ban rengeteg probléma okozója 
is. A természetvédelmi kezelői fel-
adatokat ellátó Duna-Ipoly Nem-
zeti Park Igazgatóság őrszolgálat-
vezető-helyettesével, Halász An-
tallal beszélgettünk.

� Sokan sok fórumon elmond-
ták már, évek, sőt évtizedek óta 
napirenden lévő téma, hogy 
nem bánunk megfelelően a ter-
mészettel. Kihasználjuk, ahe-
lyett, hogy használnánk, felél-
jük, ahelyett, hogy vele élnénk. 

A Budai-hegység, a Normafa a 
leglátogatottabb természetvédel-
mi területek közé tartozik, így 
nyilván önök is folyamatosan 
szembesülnek mindezzel.
– A legtöbb gond abból adó-

dik, hogy sokféleképpen akar-
juk „kihasználni” az erdőt. A 
gyalogos kirándulók mellett ott 
vannak a kerékpárosok, lovag-
lók, motorosok, télen a síelők, 
a szánkózók. Mindezek a tevé-
kenységek viszonylag kis hely-
re összpontosulnak, amiből szá-
mos szabálysértés, konfl iktus és 
balesetveszély származik. Az len-
ne az ideális állapot, ha minden-
ki a megfelelő pályákon és köz-
parkokban sportolna, a védett te-
rületeket ugyanis nem ezért hoz-
ták létre! Kevesen tudják, hogy 
a Normafánál általunk jóváha-
gyott kerékpárútnak a János-
hegyi, a Tündérhegyi és a Má-
tyás király utat jelölték ki. Tud-
tommal a kerületi önkormányzat 
dolgozik egy új terven, ami azért 
sem könnyű feladat, mert a leg-
frissebb EU-szabályok értelmé-
ben kerékpár- és lovaglóút csak 
mentővel megközelíthető helyen 
létesíthető. Véleményezéskor el-
sősorban a természet és a gyalo-
gos kirándulók érdekeire kell fi -
gyelemmel lennünk. Nagy prob-

lémát jelentenek a lejtőkön vág-
tató downhilles fi atalok: kerék-
párjaikkal komoly környezeti 
károkat okoznak, az erózió mi-
att a csapadék nagy mennyisé-
gű hordalékot visz a közutakra. 
Mivel azonban a többségük kis-
korú, sajnos igen körülményes 
velük szemben az eljárás. Van-
nak olyan típusú szabálysértések, 
amikor az elkövetők nem is sej-
tik, hogy kihágást követnek el. 
Jó példa erre a kutyasétáltatás, 
amit természetvédelmi területe-
ken csak pórázzal szabad végez-
ni, valamint e helyeken engedély-
köteles a virággyűjtés és a gombá-
szás – erre sem fi gyelnek sokan. 
Jelentős gond még az erdőben ha-
gyott hulladék, aminek elszállítá-
sára súlyos milliókat költ a Pilisi 
Parkerdő Zrt.
� A tudatlanságból eredő ter-
mészetkárosításra megoldást je-
lenthetne a minél szélesebb körű 
felvilágosítás.
– Jelenleg a Környezetvédel-

mi és Vízügyi Minisztérium Zöld 
Galériájában folynak rendszeres 
előadások, de néhány esztendeje a 
túravezető-képzésben is megjelent 
a természetvédelem. Igény esetén 
egyébként szakembereink szívesen 
tartanak ismeretterjesztést akár a 
tizenkettedik kerületben is.
 � Mivel foglalkozik amúgy a 

Duna-Ipoly Nemzeti Park Igaz-
gatóság?
– A tizenkettedik kerületi ter-

mészetvédelmi területek legje-
lentősebb része állami tulajdon-
ban van. Ezek vagyonkezelő-
je a Pilisi Parkerdő Zrt., míg mi 

a természetvédelmi kezelői te-
endőket látjuk el. Fő feladatunk 
az ez irányú jogszabályok, vala-
mint a Közép-Duna-völgyi Kör-
nyezetvédelmi, Természetvédel-
mi és Vízügyi Felügyelőség ál-
tal kiadott engedélyek betartásá-
nak ellenőrzése. A helyi védett-
séget élvező területeknél a fővá-
rosi önkormányzat az illetékes, 
amelynek a Magyar Madártani 
és Természetvédelmi Egyesület 
budapesti helyi csoportja a szer-
ződött partnere. Hegyvidéken a 

Kissvábhegyen, a De-
nevér út környékén, 
valamint az Ördög-
oromnál az egyesület 
fi gyelőszolgálatot tart 
fenn, élőhely-kezelése-
ket végez, és főleg helyi 
védettségre tesz javasla-
tokat. A kerületben je-
lenleg a Diós árok felső 
része és a fogaskerekű 
vasút közötti, valamint 
a Magasút környéki 
erdő „várja”, hogy vé-
detté nyilvánítsák.
 � E területek mellett 

melyek a Hegyvidék 
legféltettebb kincsei?
– A kerület bővelke-

dik természeti értékek-
ben. Sokféle erdőtársu-
lás, sziklagyep találha-
tó itt. A növények sorá-
ból kiemelkedik a több 
ezres nagyságrendű le-
ánykökörcsin-állomány, a ma-
gyar lednek, a Szent László tár-
nics, a budai imola, a tarka nőszi-
rom, a magyar bogáncs, de létez-
nek olyan ritkaságok is, mint az 
orchideafélék közé tartozó méh-
bangó, valamint a fővárosban ki-
zárólag itt élő szúnyoglábú bi-
bircsvirág és pókbangó. A sokszí-
nű virágfajták igen tarka rovarvi-
lágot vonzanak. Több cincér- és 
szarvasbogárfaj említhető, míg 
a lepkék sorában igazi ritkaság a 
csíkos boglárka, amelynek negy-
ven-hatvan egyedből álló popu-
lációja a Kárpát-medence alföldi 
és dombvidéki területei közül ki-
zárólag a Normafa-lejtőn él. E faj 

megóvása érdekében külön ka-
szálási rendet vezettünk be.
 � Időről időre felmerül egy 

Normafánál építendő sípálya 
terve. Mi erről az önök vélemé-
nye?
– A Normafánál a síelésnek 

sokkal inkább hagyományai, 
semmint szerzett jogai vannak. 
Természetvédelmi szempontból 
a gazdag élővilág miatt aggályos-
nak véljük az ötletet.
 � Önnek biológia–földrajz 

szakos tanári diplomája van. 

Hogyan lesz egy pedagógusból 
természetvédelmi szakember?
– Már gyerekkoromban érde-

kelt a bennünket körülvevő élő-
világ. Tizenhárom évig tanítot-
tam Érden, rengeteg túrát, tábort 
vezettem, s a mai napig rendsze-
resen publikálok. A gyerekek-
kel, úgy vélem, jól megtaláltam 
a hangot, igyekeztem mindig a 
látható világról informálni őket. 
Tanárként, szakíróként elkötelez-
tem magam a természetvédelem 
mellett, így már pedagógusi éve-
im alatt polgári természetőr let-
tem, 2001 óta pedig főállású ter-
mészetvédelmi őrként dolgozom. 
Jelenlegi feladataim a jogszabá-

lyokról és az ismeretterjesztésről 
szólnak, szabadidőmben szívesen 
foglalkozom a nappali lepkék ta-
nulmányozásával, valamint bota-
nikával.

Janzsó Tamás

� Aki természetkárosítást tapasz-
tal, netán a környékén eddig is-
meretlen növény- vagy állatfajra 
bukkan, a 391-4610-es telefonszá-
mon, vagy e-mail-ben a dinpi@
dinpi.hu címen értesítheti a Duna-
Ipoly Nemzeti Park Igazgatóságot.

Halász Antal tanárból lett természetvédő
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A csíkos boglárka ritka lepkefaj
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Klímabarát kerület
Helyi stratégia készül

A Magyar Tudományos Aka-
démia Szociológiai Kutatóinté-
zetében működő Éghajlatvál-

tozás Kutatóműhely ezelőtt há-
rom évvel kezdte el szorgalmaz-
ni Magyarországon, hogy az ön-
kormányzatok dolgozzák ki saját 
éghajlat-változási stratégiájukat. 
Az előzetes megbeszélések után 
2007-ben elsőként Tatabányán, 
Pomázon és Hosszúhetényben 
fogadták el a helyi szintű stratégi-
át. E települések, illetve a később 
csatlakozó Albertirsa és Pilis rész-
vételével nemrégiben egy közös 
szervezetet hoztak létre az önkor-
mányzatok, Klímabarát Telepü-
lések Szövetsége Egyesület néven.

A szervezet három fő célkitű-
zésével – a klímatudatosság erő-
sítésével, az üvegházhatású gá-
zok kibocsátásának csökkentésé-
vel, valamint a már elkerülhetet-
len természeti változásokra, szo-
katlanabb időjárási jelenségek-
re való felkészülés szükségességé-
vel – a hegyvidéki önkormányzat 
is egyetért. A helyi képviselők a 
tavalyi év végén döntöttek arról, 
hogy a kerület is csatlakozzon a 
klímabarát szövetséghez. A klí-
maprogram költségeinek fedeze-

téről a február 19-i önkormány-
zati testületi ülésen szavaztak, a 
költségvetésben kétmillió forin-
tot különítettek el erre a célra.

Kovács Lajos alpolgármester, 
aki az egyesületben tagként a ke-
rületet képviseli, érdeklődésünk-
re elmondta: a szervezet szakmai 
támogatást tud nyújtani az ön-
kormányzat számára a lakossá-
gi felvilágosító munkához, vala-
mint ahhoz, hogy a már meglévő 
és a közeljövőben tervezett kör-
nyezetvédelmi projekteket egy-
ségben, a klímavédelmi szem-
pontokhoz igazítva tudják lebo-
nyolítani.

Az alpolgármester kifejtette: 
az üvegházgázok csökkentésének 
egyik fontos eszköze az energia-
takarékosság, illetve a megúju-
ló energiaforrások szélesebb körű 
alkalmazása. Az önkormányzat 
az energiatakarékosság jegyében 
már eddig is számos intézményé-

nél épített be korszerű, jól szigete-
lő nyílászárókat, s végeztette el a 
homlokzatok utólagos hőszigete-
lését. A lehetőségekhez mérten a 

fűtésrendszereket is korszerűsítik: 
legközelebb – a tervek szerint még 
az idén – a virányosi iskola, óvo-
da és bölcsőde fűtését alakítják át. 
Mintegy 40-50 milló forintos be-
ruházással egy gázmotort állíta-
nak be, amely a jelenleginél jó-
val nagyobb hatékonysággal tud 
majd hőt előállítani, sőt, villamos 
energia termelésére is képes lesz.

A Tamási Áron Általános Is-
kola és Német Két Tannyelvű 
Nemzetiségi Gimnázium most 
készülő új szárnya szintén „ta-
karékos” épület lesz, s nem csak 
a kiváló hőszigetelés miatt: víz-
melegítő napkollektor, valamint 
locsoláshoz való esővízgyűjtő is 
kiegészíti majd a hagyományos 
épületgépészeti rendszert. Az 
energiatakarékos megoldásokat 
a társasházaknál is támogatja az 
önkormányzat, a felújítási pályá-
zatoknál már évek óta előnyt él-
veznek azok a lakóközösségek, 
amelyek a rekonstrukció során 
jobb minőségű nyílászárók, illet-
ve utólagos homlokzatszigetelő 
réteg kiépítését is vállalják.

Az üvegházhatású gázok ki-
bocsátásának visszafogását az 
előbbieken túl más eszközök is 
szolgálják – ilyen mindenek-
előtt a gyaloglás, a kerékpározás 
és a tömegközlekedés előnyben 
részesítése az autóközlekedéssel 
szemben; a keletkező hulladé-
kok mennyiségének csökkenté-
se, illetve a szelektíven gyűjtött 
és komposztált hulladék arányá-
nak növelése; továbbá az üveg-
házgázokat elnyelni képes zöld-
területek bővítése. Kovács La-
jos hangsúlyozta: ezeket az esz-
közöket, bár a lehetőségek igen-
csak korlátozottak, a hegyvidé-
ki önkormányzat eddig is igye-
kezett alkalmazni, s a jövőben 
is megpróbálja. Az elképzelése-
ket azonban tovább fi nomítják, 
és ütemtervbe illesztik – azaz el-
készítik a kerület klímastratégi-
áját.

z.

Több fa több üvegházgázt képes elnyelni

(Folytatás az 1. oldalról)

A járművek bocsátják ki az üvegházhatású gázok jelentős részét
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S Z O L G Á LTATÁ S

FAKIVÁGÁS, gallyazás hegymászótechni-
kával, szállítással, 1983 óta, vidéken is. Gond 
Ferenc, 06/30-977-1745.

LAKÁSSZERVIZ BUDÁN, AZNAP!
Gázkészülék-javítás, vízszerelés,

villanyszerelés, villanybojler-javítás,
vízóra-kiépítés, klímaszerelés,

fűtésszerelés. Díjtalan felmérés.
Javítás garanciával!

2-150-250
www.lakasszerviz.hu

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz. 
Telefon: 249-3678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Minden típusú csatornák, 
fürdőszobai lefolyók, mosogatók falbontás 
nélküli, gépi tisztítása azonnal, garanciával, 
hétvégén is! 228-6193, 06/30-921-0948.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási 
díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-
5032.

FÉG-GÁZKÉSZÜLÉKSZERVIZ, cir-
kók, gázbojlerek, konvektorok javítása, vil-
lanybojler vízkőtelenítése, csapok javítása 
azonnal. 359-5033, 06/30-924-8010.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, csatornaszer-
viz! Kerületi gyorsszolgálat! Lefolyók, csa-
tornák korszerű gépi tisztítása azonnal, fal-
bontás nélkül, garanciával. Csatornák, lefo-
lyórendszerek javítása, cseréje. 228-6193, 
06/30-921-0948.

MOSÓGÉPJAVÍTÓ kerületi gyorsszol-
gálat, automata mosógépek helyszíni javítá-
sa 4 órán belül, hétvégén is. Tel.: 421-5959, 
06/30-942-2946.

HŰTŐGÉPJAVÍTÓ kerületi gyorsszol-
gálat, hűtőgépek, fagyasztók, helyszíni javí-
tása 4 órán belül, hétvégén is. Tel.: 421-
5959, 06/30-942-2946.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhe-
gyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-
942-6500.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális áron, 
referenciamunkákkal. 426-5000, 06/30-
942-6500.

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műkö-
vezés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, 
-szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-
5000, 06/30-942-6500.

VÍZ-, CSATORNASZERELÉS azonnal: 
426-5000, 06/30-942-6500.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirlpool és orosz hűtők szak-
szervize. Kiszállás 3 órán belül! Hétvégén is! 
Nyugdíjaskedvezmény! 215-6287, 06/30-
222-0968.

ZÁRSZERELŐ-LAKATOS-ALPINIS-
TA. Tetőjavítás, csatornajavítás, üveges-
munkák, kaputelefon, kapumotor, kőműves 
munkák. 06/30-900-4238, www.durnipal.
hu.

VÍZSZERELÉS. Csapok javításától a teljes 
felújításig. Beázások, csőtörések elhárítása 
garanciával. Tel.: 378-4649, 06/30-933-
2115.

KÖLTÖZTETÉS olcsón, szakszerűen! In-
gyenes dobozok! 06/30-944-3717,

www.bauerteher.hu.

MESTER minőségben mindennemű vil-
lanyszerelést, mérőhely EPH-érintésvédelem, 
villanybojler, hőtárolós kályha, takarékos üze-
mű búbos kemence építését vállalom. T.: 
06/20-530-0344, http://cserepkalyha-
kandallo.webs.com.

TV-, kamera-, LCD-, plazma-, TFT-
monitor-, laptop-, hifi -gyorsszerviz. 06/70-
246-5049. Mindennap.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújítás, 
ázások megszüntetése, készülékek javítása, cse-
réje garanciával. Balázs János épületgépész-
technikus. Tel./fax: 362-4050, 06/20-917-
0697.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestést, mázo-
lást, tapétázást, ingyenes takarítással parketta-
lerakást, parkettacsiszolást, parkettajavítást, 
víz-, gáz-, gipszkartonszerelést, csempézést 
vállal kisiparos garanciával, azonnalra is. 202-
2505, 06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-961-3794.

RESTAURÁTOR régi bútorok felújítását, 
faragások pótlását, aranyozását, ebédlőaszta-
lok készítését, képkeretek, tükrök javítását vál-
lalja. Pálos: 06/20-357-7397.

KŐMŰVESMUNKÁT, burkolást, szoba-
festést, mázolást vállalok, kisebbet is, 
anyagbeszerzéssel, szállítással is, elérhető 
áron! Cégünk alanyi áfamentességet élvez. 
06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, ke-
rítések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-
978-7429.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 
csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, 
fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 
06/30-589-7542.

ANTENNASZERELÉS: HDTV, UPC 
Direct, MinDig Tv telepítése, Digi Tv javítása, 
szétosztások, erősítések, átvezetések. 383-
5679, 06/30-933-1433.

VÍZ-fűtésszerelés, duguláselhárítás A–Z-ig. 
402-0627, 06/20-433-1628.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, 
garanciával, kötetlen munkaidőben. 06/70-
259-4642.

REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), re-
luxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, har-
monikaajtó, roletta készítése, javítása garanciá-
val. 213-2033, 06/30-964-8876.

CSEMPÉZÉS, javítás, felújítás, kőműves-
munkák készítése szakmunkással. Tel.: 06/30-
328-2871, 200-8897.

TELEVÍZIÓ-, MOSÓGÉPJAVÍTÁS, 
Sony, Samsung, Panasonic, Orion és min-
den egyéb tv, valamint mosógépek javítása 
garanciával, korrekt áron. 275-6211, 06/30-
982-4666.

VILLANYSZERELÉS, bojlerek, villámhá-
rítók szerelése, javítása. Anyagbeszerzéssel, ga-
ranciával. 310-4018, 06/20-915-2678.

ANTENNASZERELÉS, -javítás, -csere, 
-karbantartás beszereléssel: UPC Direct kábel-
tévé-leosztások garanciával. Átállás digitális 
vételre. 201-5368, 06/20-537-6281.

TAKARÍTÁS, nagytakarítás: lakások, iro-
dák, társasházak részére. 201-2489, 06/70-
245-7388.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, helyszínen ga-
ranciával! (Orion, Videoton, ITT-Nokia, 
Nordmende, Vestel, Schneider.)

06/20-471-8871.
IKEA típusú könyvszekrények, konyhabú-

torok, beépített szekrények, irodabútorok mé-
retre gyártása legolcsóbban. Például könyv-
szekrény: 228x80x28 cm 13 800 Ft. Igényes 
munka, rövid határidő. Tel.: 376-8485 vagy 
06/30-368-1354.

KONTÉNERES sittszállítás. Sóder, ho-
mok, termőföld. 06/20-464-6233.

TETŐTŐL a pincéig! Részleges és teljes 
lakás-, ház-, irodafelújítás minden szakmá-
ban, magyar, megbízható szakemberekkel, 
ingyenes árajánlattal, gyors kezdéssel. 
Tétény-Épszer Kft. Tel.: 226-4539, 787-
4882, 06/20-946-7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, má-
zolást, tapétázást, hosszú távú garanciával. 
Tel.: 06/30-251-5872, 285-2882.

VILLANYSZERELŐ, kisebb munkákat és 
társasházi elektromos karbantartást is vállalok. 
246-9953, 06/30-947-6036.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, 
függönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

DR. GÁZ
GÁZKÉSZÜLÉKSZERVIZ!

vállaljuk: – cirkók, – vízmelegítők, – kon-
vektorok, – tűzhelyek javítását. Valamint 
ÚJ fűtésrendszerek szerelését rézcsöves 
technológiával. Munkafelvétel 8–10 
óráig telefonon: 246-4769, (személye-
sen a szerelővel még aznapra:)

06-30-944-6513.

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, 
festést, tapétázást, garanciával. 06/20-599-
6598.

KERTGONDOZÁST, gyümölcsfa-, szőlő-
metszést vállalok vidéken is. Tel.: 06/30-682-
4431.

ADÓBEVALLÁS készítés! Március 
1-jétől visszakapja adóját, ha most jelentke-
zik. Tel.: 202-1165, 06/20-823-0207. Bö-
szörményi út.

KÖNYVELŐCSERE! Tájékozott? Idő-
ben naprakész a könyvelése? Előzetes beje-
lentkezés: 06/20-823-0207. Böszörményi 
út 19/A.

AJTÓ-, ABLAKDOKTOR, Horváth 
Ákos. Mindenféle ajtók, ablakok illesztését, 
javítását, átalakítását (bukó, nyíló ablakokat 
is), szigetelését, zárak cseréjét vállalom ga-
ranciával. Felmérés díjtalan! Tel.: 368-3604, 
06/70-550-0269.

VÍZ-FŰTÉSSZERELÉS gyorsszolgálat. 
Csőrepedés javítása, kamerás csatornavizs-
gálat, duguláselhárítás, műszeres csőrepe-
dés-keresés. Hétvégén is. 06/30-914-3588.

KÜLSŐ, belső kőművesmunkát, tetőjaví-
tást, bádogozást, lapostető-szigetelést és laka-
tosmunkát garanciával vállalunk. T.: 06/30-
319-1124.

KERÜLETI gyorsszolgálat! Gázkészülé-
kek teljes körű javítása; vízszerelés, vízórák 
kiépítése; villany-, fűtésszerelés; gépi dugu-
láselhárítás, garanciával, 0–24 óráig, a hét 
minden napján. 321-8082, 06/20-334-
3437.

S.O.S. GÁZSZERVIZ! Gázkészülékek 
teljes körű javítása, fűtésszezon előtti tisztí-
tása, karbantartása, komplett fűtési rend-
szerek kiépítése tervezéssel, gázműeljárással, 
fűtési rendszerek vegyszeres tisztítása 0–24 
óráig, mindennap, garanciával, ünnepnap-
okon is. 291-2800, 321-8082, 06/30-269-
0001.

S.O.S. DUGULÁS- és csatornatisztítás! 
Gépesített ipari technológiával, falbontás 
nélkül, a hét minden napján, a nap 24 órájá-
ban, garanciával a lakosság és közületek 
szolgálatában. 321-8082, 06/20-334-3437.

KÖNYVELÉS,
ADÓTANÁCSADÁS,

ELEKTRONIKUS
BEVALLÁS,

szakszerűen, felelősségvállalással,
társaságok, egyéni vállalkozók,

társasházak részére, kedvező áron,
adószakértővel, mérlegképes könyvelőkkel,

könyvvizsgálói, ügyvédi háttérrel.
E-mail: mjbalanszkft@vnet.hu

XII., Kiss J. alt. u. 24/d, 201-90-61.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, cserép-, 
palatetők, tetőszigetelések javítása kerületi 
kisiparostól. 249-2664, 06/20-944-9015.

LAPOS tetők csapadékvíz elleni szigete-
lésének felújítása, javítása. Homlokzatok, 
tetők, pincefödémek utólagos hőszigetelése, 
kőműves-, bádogos-, tetőfedő munkák ga-
ranciával, referenciákkal. 204-6793, 06/20-
934-6993.

VILLANYSZERELÉSI munkák szakszerű, 
gyors szerelése. Bojlerek karbantartása, javítá-
sa, cseréje. Hőtárolós kályhák, lépcsőházi vilá-
gítás, antik csillárok javítása. Korszerű fűtés-
technológia (infrapanel) szerelése. 284-6143, 
06/20-374-3768.

ZÁRSZERELÉS, Tóth és Társa Kft. Zárak 
szerelése, javítása 0–24-ig. 06/30-863-7680.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől a 
legkisebb javításig. 06/20-411-4349, 789-
3958.

ANTIALKOHOLISTA brigád: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, gipszkartonozást, sző-
nyegpadlózást, csempézést, vízszerelést, vil-
lanyszerelést, kőművesmunkákat vállalunk. 
365-2662, 06/20-998-2369.

ASZTALOS vállal: zárszerelést, ajtó-, ablak-
illesztést, szigetelést, küszöbkészítést, bútorja-
vítást, pántok, zsanérok cseréjét, falfúrást, bú-
tor-összeszerelést. 251-9483, 06/20-381-6703.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárí-
tástól a teljes felújításig. Petrás József villany-
szerelő-mester, 06/20-934-4664, 246-9021. 
ELMŰ által minősített vállalkozás.

REDŐNY, reluxa, szúnyoghálók, szalagfüg-
göny, napellenző szerelése, javítása, garancia, 
részlet. 261-3380, 06/30-973-4378, 06/20-
424-2618.

BÁRMI rossz, hívjon minket – lakásszer-
viz – 06/30-410-0007.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbeadás, 
alkatrész-árusítás. 1126 Ugocsa utca 5. 213-
8927.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gár-
dával. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 
06/30-931-5495.

KERTGONDOZÁST, növényültetést, fű-
nyírást, fakivágást, sövényvágást vállalok szak-
értelemmel, lélekkel. Tel.: 06/30-418-6663, 
gold333@freemail.hu.

TÁRSASHÁZAK, lakások, családi házak 
felújítása, külső hőszigetelés. Tetők, hom-
lokzatok, erkélyek, függőfolyosók, lépcső-
házak felújítása. Alpintechnikai munkák, 
veszélyelhárítás azonnal. ATRIUM Kft. 
06/20-935-7089.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabú-
torok, beépített szekrények, polcozások, kiegé-
szítések, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu.

LAPOS tetők és egyéb épületszigetelési 
munkák garanciával. Homlokzatfelújítás és 
más szakipari munkák kivitelezése 
alpintechnikával. Tel.: 273-1857, 06/20-471-
1870.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! KISS dugulás-
elhárító NAGY dugulás elhárítását is vállal-
ja. (Ünnepnapokon is.) T.: 212-7035, 
06/20-939-2872.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelmé-
réssel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszer-
szállítás. www.diokoltoztetes.hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét min-
den napján. www.lomtalanitas.com, 419-
3341.

CSERÉPKÁLYHA, kandalló. 249-3119, 
06/30-961-8397.

SZÁMÍTÓGÉP-JAVÍTÁS otthonában. 
Komplett számítógépek és részegységek be-
szerzése. Tel.: 06/20-988-5147. www.
benyosoft.hu.

HEGYVIDÉK TH Bt. közös képviseletet 
vállal. Tel.: 06/20-460-1585.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁLAT, 
duguláselhárítás, műszeres csőrepedés-kere-
sés, csőrepedés javítása, WC-k, csapok, téli 
elzárók szerelése ásással. Hétvégén is. 06/30-
200-9905.

FAKIVÁGÁS. Bármilyen nagyságú, veszé-
lyes fák ágankénti lebontással való kivágása. 
06/20-485-6547.

TÁVIRÁNYÍTÓ-SZERVIZ. Kapukhoz, ga-
rázsokhoz. 06/20-941-6222. www.
radiocontrol.hu.

KOVI költöztetés, szállítás, iroda, lakás, 
vidékre is. Munkafelméréssel, ingyen dobo-
zokkal. 376-5119, 06/30-971-8215.

KÖLTÖZTETÉS, nehézgép-szállítás, lom-
talanítás, nemzetközi fuvarozás 7,5 t-ig, zon-
gora, páncélszekrény. Tel.: 06/30-948-2206.

MŰKŐKÉSZÍTÉS helyszínen és előregyárt-
va. Szegélyek, fedkövek, ablakpárkányok, lép-
csők, járdák készítése, felújítása, átcsiszolása. 
Kőművesmunkák, javítások. Tel.: 06/30-387-
2894.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-ja-
vítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás, in-
gyenes kiszállással. Tel.:06/30-857-2653.

GUMISZERVIZ-autószerviz, műszaki vizs-
gáztatás, autókozmetika az I. kerületben, Már-
vány u. 16. Tel.: 06/20-565-2105.

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás ta-
valyi árakkal, minőségi kivitelben, garanci-
ával. Ingyenes felmérés: 06/30-272-3909.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS nonstop! Mosó-
gépek bekötése, mosdók, csapok, kádak cseré-
je. Javítások, felújítások. 06/30-954-9554.

TÁRSASHÁZAK képviseletét-kezelését 
vállalja erre szakosodott kft., referenciákkal. 
06/70-942-2774.

LAKÁSOK, üzlethelyiségek teljes körű át-
alakítását, felújítását vállaljuk. Festés, mázolás, 
gipszkartonozás, villany-, vízszerelés. Asztalos-
munkák, egyedi bútorok készítése reális áron. 
Érdeklődni: 06/20-553-4341.

VÍZSZERELÉS, fürdőszobák, WC-k javítá-
sa, víz-csatornaszerelés, anyagbeszerzéssel. 
Tel.: 06/30-447-3603.

TAPÉTÁZÁST, festést, mázolás, lakásfel-
újítást vállalok. Lakástakarítással is. Szép, 
pontos munka. Tel.: 06/30-447-3603.

REDŐNY, napellenző, szalagfüggöny, szú-
nyoghálók, reluxa gyártása, szerelése, javítása. 
Pontos, precíz munka, korrekt áron. Tel.: 
06/70-268-9591.

TETŐSZIGETELÉS
Meglévő elöregedett, vagy tönkrement

lapos tetők szigetelésének felújítása
bitumenes és műanyaglemezes

szigeteléssel.
Tetőkert-, tetőterasz-szigetelés.

Szféra-Tect Kft. 1144 Bp., Füredi út 52.
Tel./fax: 220-2809, 222-8699.

KERTÉSZMÉRNÖK vállal metszést, gallya-
zást, fakivágást, lemosó permetezést, kertépí-
tést, növényültetést termelői háttérrel, öntöző-
rendszer telepítését. Tel.: 06/30-992-5858.

KÖZÖS képviseletet, társasházkezelést vál-
lalok korrekt, megbízható módon. 06/70-940-
3865, czakoszilvia@gmail.com.

VÁLLALUNK bútorkészítést, bútorfel-
újítást, szoba-, konyha-, irodabútor gyártá-
sát. Tel.: 06/30-281-8479.

KÉMÉNYBÉLELÉS, kéményépítés, köz-
ponti fűtés, vízvezeték-, gázvezeték-szerelés, 
javítás, ügyintézéssel. Ingyenes felmérés, 
garancia. Wiesler Tamás: 06/20-924-1194.

KERT tavaszi tisztítása, fakivágás, metszés, 
permetezés, karbantartás rendszeresen, refe-
renciával. T.: 06/70-600-6281.

LAKBERENDEZÉS tanácsadás-tervezés-
kivitelezés. Érd.: 06/20-988-7870.

KERÜLETI frissnyugdíjas ezermester meg-
javít a lakásban, vagy a ház körül mindent. 
06/30-495-5206.

LAKÁS-üzlet építés-felújítás kulcsra ké-
szen. Kőműves-, festő-, burkolómunkák. Víz-, 
villanyszerelés. 06/30-211-9441.

NAGY szakmai gyakorlattal rendelkező 
mérlegképes könyvelő vállalja társas és egyéni 
vállalkozások könyvelését. Tel.: 06/30-978-
6942.

KERTRENDEZÉS, -gondozás. Parkosítás, 
járdák, szegélyek kialakítása, fák, bokrok, fü-
vesítés. Tervezéstől a kivitelezésig. GaRoTi Bt. 
06/70-654-9191.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,

Fax: 247-0686.
E-mail: csonka-j@hu.inter.net

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Ma-
gániroda! 201-7719, Zwillinger.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda, 11 éve a ní-
vós ingatlanok specialistája. Szakszerűség, 
diszkréció, referenciák. XII., Nagyenyed u. 
9. Tel.: 201-1821, 06/30-202-1892, 06/30-
229-3345 Aktuális ajánlataink: www.
immoteka.hu.

XII., KIKELET utcában 80 nm-es, nappali + 
2 hálós, napfényes, közvetlen kertkapcsolatos 
lakás garázzsal, tárolóval + tetőtéri, panorámás 
mini garzon, 45 millióért eladó. 06/20-362-
2906.

CSENDES, világos, emeleti eladó lakást ke-
resek a kerületben. 201-9475, 06/70-237-
9030.

ISTENHEGYI úton 44 nm, I. emeleti, 1,5 
szobás, délkeleti tájolású, jó elosztású, cirkós 
lakás 19,5 M-ért eladó. 201-9475, 06/70-237-
9030.

XII., ZEKE utcában I. emeleti, 88 nm-es, 
háromszobás, jó elosztású, Várra és Gellért-
hegyre panorámás lakás tárolókkal és 24 nm 
garázzsal, 45 M-ért eladó. 201-9475, 06/70-
237-9030.

RÉGI villában lévő eladó, csendes, világos, 
emeleti lakást keresek. 201-9475, 06/70-237-
9030.

BUDAI Várban 76, 78 és 182 nm-es örökla-
kások eladók. 201-9475, 06/70-237-9030.

RÓZSADOMBON városra teljes panorá-
más ikerház eladó. 06/30-944-9335.

KAKUKK úti, 38 nm-es, felújított lakás 
kocsibeállóval eladó. 06/20-414-2342.

XI., CSERESZNYE utcában 236 nm-es, fel-
újítandó ház sürgősen eladó. 06/30-944-9335.

XII., ÁGNES úti, 200 nm-es, 5 szobás sor-
ház eladó. 06/30-944-9335.

STROMFELD Aurél út mellékutcájában 
140 nm-es, garázsos, teraszos polgári lakás el-
adó. 06/30-944-9335.

VÁRI, 160 nm-es lakástulajdon eladó. 
06/30-944-9335.

IPARMŰVÉSZETI Múzeummal szemben 
60 nm-es, 2 szobás, csendes lakás eladó. 
06/20-414-2342.

XIV., IKEÁNÁL másfél szobás, felújított 
panel eladó. 06/30-944-9335.

VILLÁNYI úti, felújítandó, 81 nm-es, pol-
gári lakás eladó. 06/20-414-2342..

ÚJPESTEN 66 nm-es, zárt kertes panella-
kás eladó. 06/30-944-9335.

BREZNÓ közben földszinti, felújítandó, 
120 nm-es lakás eladó. 06/20-414-2342.

IX., MESTER utcai, 5. emeleti, 34 nm-es, 
cirkós lakás eladó. 06/20-414-2342.

XII., VÁROSMAJOR utcai, emeleti, másfél 
szoba-étkezős lakás eladó. 06/20-414-2342.

VÁRRA panorámás, Lánchíd utcai, 113 
nm-es, 5. emeleti, cirkós lakás eladó. 06/30-
944-9335.

KRISZTINA körúton 108 nm-es, polgári, 
felújítandó lakás 31 milliós irányáron eladó. 
06/20-414-2342.

LŐRINCZ Péter ingatlaniroda keres-kí-
nál kiadó és eladó lakásokat, házakat, telke-
ket, irodákat a kerületben. 351-9578, 
06/70-383-5004. www.lorinczpeter.hu.

15 ÉVE FOLYAMATOSAN működő 
INGATLANIRODA keres-kínál eladó-ki-
adó ingatlanokat. Megbízástól szerződéskö-
tésig teljes körű, korrekt ügyintézés. Tele-
fon: 315-0031, 06/70-944-0088, amadex@
axelero.hu; www.amadex.hu.

KERESÜNK, kínálunk kizárólag XII. és 
II. kerületi eladó és bérbeadó házakat, laká-
sokat, elsősorban európai ügyfélkörünk 
számára. Apartman M Ingatlaniroda, 398-
1501, www.ingatlan.com/berles.

BUDAI New York Ingatlaniroda keres eladó 
és kiadó lakásokat, villákat, üzleti ingatlano-
kat pontos szolgáltatással, korrekt jutalékkal. 
Tel.: 215-7336, 06/30-530-5338.

I., MÉSZÁROS utcában (Krisztinánál) 124 
nm-es, 3 + 2 félszobás, erkélyes, belső kétszin-
tes, nívósan felújított, duplakomfortos, 
cirkofűtéses lakás zöldkertes ház III. emeletén, 
45 000 000 Ft-os irányáron eladó. 06/30-559-
5064.
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Internet Akadémia 
elôadások 
a Magyar Telekomtól
Fedezze fel a számítógépben és az internetben rejlô lehetôségeket! Célunk, 
hogy Ön könnye dén, egyszerûen, hatékonyan használhassa számítógépét és 
az interne tet, és örö mét lelje a világhálós ba ran go lás ban. Várjuk 2009-ben
Budapesten a Magyar Telekom Nyrt. szék há zá ban minden hónap elsô keddjén,
valamint egyéb idôpontokban elôadása in kon!

Ingyenes internet-ismeretek kezdôknek címû elôadásunk idôpontjai:
március 3., 10.00; március 18., 17.00

Februártól várjuk szeretettel a Magyar Telekom székházában megrendezésre
kerülô tematikus elôadás-sorozatunkon, melynek keretében az internettel 
kapcsolatos további témaköröket dolgozunk fel. Az elôadások díja alkal man -
ként bruttó 1480 Ft.

Az idôpontok és a témák az alábbiak:

február 24., 10.00 – Információgyûjtés, keresés az interneten
március 5., 10.00 – A szabadidô hasznos eltöltése az interneten
március 10., 10.00 – Idô és pénz megtakarítása az internet segítségével

Az elôadások helyszíne:
Magyar Telekom Nyrt. székháza, Budapest I., Krisztina krt. 55.

Várjuk jelentkezését az ingyenesen hívható 06 80 204 850 telefonszámon 
vagy a www.telekom.hu oldalon.

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Turbós készülékek
kéménye is!
Ingyenes helyszíni
felmérés.ZÁRKIRÁLY® BT.

ZÁR, KILINCS, LAKAT, VASALAT

®

1027 Bp., Margit krt. 54. T./F.: 201-3928
1117 Bp., Fehérvári út 24. T./F.: 466-5654
Nyitva: H-P: 9–18  Sz: 9–14

+ SZOLGÁLTATÁSAINK:

KULCSMÁSOLÁS: lakás-, autó, speciális és mágneskulcs
ZÁRBETÉTEK ÁTKÓDOLÁSA
EGYFORMA ZÁRLATÚ, 

 
CSERÉJE

SZOMBATONKÉNT –10%!!!! ÚJ!!!

KIADÓ XII., Árnyas úton 150 nm-es, 
cirkofűtéses, sorházi lakás (nappali, 3 háló + 
tetőtér, garázs, mosókonyha, terasz, saját kert) 
1200 eurós irányáron, hosszú távra. 06/30-
559-5064.

KIADÓ I., Naphegyen (Aladár utcában), la-
kóparkban, 82 nm-es, 3 szobás, cirkós, zöld-
kertes, panorámás, erkélyes lakás teremgarázs-
zsal, 1100 euro + rezsiért, hosszú távra. 06/30-
559-5064, www.ingatlan.com/lencian.

KIADÓ XII., Bürök utcában (Németvölgyi 
út közelében) 52 nm-es, 2 szobás, 
konvektorfűtéses, felújított, panorámás lakás 
zöldkertes ház II. emeletén, 78 000 Ft/hó + re-
zsiért hosszú távra. 06/30-559-5064, www.in-
gatlan.com/lencian.

KERESÜNK-kínálunk eladásra budai háza-
kat, lakásokat. 1994 óta működő Partingfon 
Bt. Dezső bácsi. T./f.: 214-5473, 06/30-973-
0113.

ÜGYFELEIM részére keresek eladó/kiadó 
házakat, lakásokat a kerületben. 06/30-406-
1836, 217-1353, emma@vivatop.hu.

SÜRGŐSEN keresek nappali + 3 szobás, vi-
lágos lakást vagy házrészt kerthasználattal, 
biztonságos gk.-tárolási lehetőséggel, 70 milli-
óig. Lehet felújítandó! Sasad, XII., II. belső ré-
szein. 06/30-406-1836, 217-1353.

BANALP Ingatlaniroda keres-kínál el-
adó-kiadó lakásokat, házakat, építési telke-
ket. 361-4287, www.banalp.hu.

NÉMETVÖLGYI úton 72 nm-es, felújított, 
2,5 szobás lakás 25,9 M Ft-ért eladó. 06/30-
922-9053.

MÉSZÁROS utcában 113 nm-es, 3,5 szo-
bás lakás 29,8 M Ft-ért eladó. 06/20-351-3141.

XI., SASHEGYEN újszerű, 160 nm-es, 
nappali + 4 szobás, tetőteraszos, panorámás la-
kás, 2 garázzsal. Irányár: 89 millió. 06/20-
368-1744, www.sasadingatlan.hu.

XI., SASADI út felső részén 55 nm + 6 nm 
erkély, 2 szobás, panorámás, II. emeleti, felújí-
tandó lakás. Irányár: 22,9 millió. 06/20-368-
1744, www.sasadingatlan.hu.

XI., SASADON 185 nm, felújítandó 
ikerházfél, 366 nm kerttel. Irányár: 59,9 mil-
lió. 06/20-960-5354.

BUDAÖRSÖN, 5 éves, 2 lakásos házban, 
100 nm + 30 nm terasz, 1 + 3 szobás, 2 fürdő-
szobás, fi atalos, déli fekvésű lakás, saját kerttel, 
2 garázzsal. Irányár: 48 millió. 06/20-368-
1744.

BUDAÖRSÖN, új építésű társasházban, 63 
nm + 32 nm terasz, 2,5 szobás, földszinti, kert-
kapcsolatos lakás gépkocsibeállóval. Ár: 28 
millió. 06/20-368-1744, www.sasadingatlan.
hu.

BUDAI bérbeadó és eladó ingatlanokat 
keresünk, elsősorban külföldi ügyfeleink-
nek. EUROHOMES Ingatlan. 06/30-667-
6455.

INGATLANOK eladását vállaljuk a kerü-
letben, többéves tapasztalattal. 06/70-523-
1969, Schmidt Péter. www.budaihegyek.hu.

XII., TUSNÁDI utcában, 2,5 szobás, csen-
des, napos, első emeleti, Széchenyi-hegyre 
néző lakás, garázzsal, 27,8 millió. 06/70-523-
1969. www.budaihegyek.hu.

ÚJ építésű, igényes lakások az Eszter utcá-
ban, Fillér, Alvinci utcánál. 82 nm–140 nm, 
70–155 millió. 06/70-523-1969. www.
budaihegyek.hu.

PASARÉTEN kettő 121 nm-es, emeleti, 3,5 
szobás, körerkélyes villalakás 44,9 millió. 
06/70-523-1969. www.budaihegyek.hu.

PASARÉTEN 2004-ben épült, 73 + 120 
nm-es, legfelső emeleti, panorámás lakás ga-
rázzsal 75 millió. 06/70-523-1969. www.
budaihegyek.hu.

XI., MADÁRHEGYEN keresünk-kíná-
lunk eladó telkeket, telekhányadokat. Te-
lekalakítás rendezési tervnek megfelelően. 
Madárhegyi Ingatlaniroda. Tel.:249-
3006.

KEDVES Tulajdonos! Továbbra is a leg-
jobb feltételekkel segítünk KIADNI, EL-
ADNI ingatlanát. Multinacionális cégek 
részére KERESÜNK bérbeadó, luxus háza-
kat, lakásokat. START INGATLAN. T.: 
316-9408.

XII., ABOS utcai teraszházban 2. emeleti, 
gyönyörű panorámás, 80 nm-es, 1 nappali + 3 
háló, lakás + garázsokkal (+ 7 M Ft) eladó. 
Ára: 45 M Ft. Tel.: 316-9408, 06/20-935-
0018.

XII., MOM Parknál háromszintes, bruttó 
240, nettó 178 nm-es, nappali + 5 hálószobás 
családi ház garázzsal + beállóval eladó. A fszt.-
en 30 nm-es garzonlakás. Ingatlan ára: 125 M 
Ft. Tel.: 316-9408, 06/30-960-8862.

HŰVÖSVÖLGYI úton eladó 57 nm-es, két 
szoba-étkezős, II. emeleti, konvektoros lakás 
18,5 M Ft-ért. 06/30-346-8308.

GALÉRIÁS garzon a Délinél kiadó! 
06/30-445-8646.

KORREKT ingatlanközvetítés. Lakóingat-
lanok, ipari és kereskedelmi ingatlanok. 
TAWELLCO. Tel.: 06/30-931-1211.

KIADÓ a XII. ker., Gaál József út elején, jó 
közlekedéssel, kertkapcsolatos, 58 nm-es (két 
szoba + étkező), cirkofűtéses lakás, 70 ezer Ft + 
rezsi. 06/20-333-1246, 06/30-577-8864.

V., HILD téren 74 nm-es, 2,5 szoba-hallos, 
teraszos, metró közeli, irodának való öröklakás 
márvány lépcsőházas társasházban eladó. 213-
7938, 06/30-914-4445.

XII., MÁTYÁS király úton 99 nm, csendes, 
társasházi lakás nagy, ősfás kertben, garázzsal, 
cserépkályhával eladó. Tel.: 06/30-639-9826.

BÖSZÖRMÉNYI úton 75 nm-es, 3 szobás, 
erkélyes, felújított lakás 29,5 M Ft-ért eladó. 
06/20-943-8063.

KÚTVÖLGYI úton 64 nm-es, felújított, te-
rasz-kertkapcsolatos, dupla fürdőszobás, nap-
pali + 2 hálós lakás 29 M Ft-ért eladó. 06/30-
268-9117.

II. KERÜLET, Ördögárok utcában eladó 
egy 260 nm-es (+ 200 nm kert), új építésű csa-
ládi ház. Ár: 110 millió Ft. Érdeklődni: 06/30-
597-5499.

XII., KIRÁLYHÁGÓ tér felett, a Németvöl-
gyi úton, emeleti, 104 nm-es, erkélyes, 3,5 szo-
ba-hallos lakás tulajdonostól eladó. Környéken 
kisebb lakás beszámítható. Közvetítők ne hív-
janak! Tel.: 355-4804.

XII., NÉMETVÖLGY, belsőépítész tervez-
te, 28 nm-es, földszinti, napos, utcai, előkertes 
stúdiólakás alapbútorokkal, 5 nm tárolóval el-
adó. Park szemben, kitűnő közlekedés, boltok 
közel. Ár: 13,5 M Ft. 375-7126, 06/20-537-
1457.

A NÉMETVÖLGYI út elején 72 nm-es, II. 
emeleti, tégla, gázfűtéses öröklakás felújítandó 
állapotban eladó. Irányár: 23,9 millió. 06/70-
587-8584.

XII. KERÜLETI (Th omán I. utcai), azonnal 
beköltözhető, örökpanorámás, 62 nm-es, tégla-
építésű, egyedi fűtésű, 2 szoba-étkezős, össz-
komfortos lakás 29 nm-es, két kocsibeállós (ga-
lériázható belmagasságú) garázzsal eladó. Ingat-
lanosok ne hívjanak! Telefon: 06/20-512-4399.

L-B INGATLANÜGYNÖKSÉG
19 éve az ingatlanforgalmazás piacán!

Keresünk-kínálunk, eladó-kiadó, budai, belvárosi,
Buda környéki lakásokat, házakat, telkeket.

NEVÜNK A GARANCIA!
Laky Éva: 06/20-968-9465

Burján Zsuzsa: 06/30-939-6783
II., EZREDES U. 7/A. TEL./FAX: 316-2052

l-bimmo@t-online.hu

KEDVES Tulajdonos! Tengeren túli dip-
lomata családok számára folyamatosan ke-
resünk hosszú távú bérletre luxusingatlano-
kat. L-B Ingatlanügynökség, II. ker., Ezre-
des u. 7/a. Tel./fax: 316-2052, 06/30-939-
6783, l-bimmo@t-online.hu.

BUDAKESZI út 34/c alatti társasházban 
191 nm-es öröklakás, duplakomfortos, garázs-
zsal eladó. 06/30-622-1706.

XII. KER., Trencséni úti, 66 nm-es, 2,5 szo-
bás, cirkós, első emeleti, 2 erkélyes, csendes, 
panorámás lakás pincével, garázzsal eladó. Ár: 
37,9 millió. Tel.: 06/30-327-0795.

NÉMETVÖLGYI úti, 1,5 szobás (43 nm), 
félszuterén lakás 12,8 millióért eladó. T.: 466-
5986.

XII., MÁRVÁNY utcában szépen felújított, 
1,5 szobás lakás egyedi fűtéssel, azonnali köl-
tözéssel, 14,5 M-ért eladó. 06/70-250-3153.

DUNAI panorámás, II. kerületi, szép kör-
nyezetben lévő villaházban, 2 szintes (153 + 45 
nm), teraszos, erkélyes lakás 65 M-ért eladó. 
06/70-250-3153.

GELLÉRT-hegy tetején berendezett, 3 szo-
bás, étkezőkonyhás, erkélyes lakás kocsi-
beállóval. 950 euróért kiadó. 06/70-250-3153.

IGÉNYES szingliknek! Gellért-hegyen, régi 
villaházban, igényesen felújított, panorámás 
garzonlakás 19,5 M-ért eladó. 06/70-250-
3153.

KAMARAERDŐNÉL, Sportmax-tól 3 
percre, eladnám vagy elcserélném 160 nm-
es, többgenerációs, bővíthető házamat, ér-
tékegyeztetéssel. Értéke: 52,9 millió. La-
kást, üzletet beszámítok. 226-4539, 06/20-
333-1477.

MÉRSÉKELT áron kisebb garzonlakást 
vagy lakrészt bérelne kaució nélkül leinfor-
málható, vallásos vidéki család, 2 fő plébánosi 
ajánlással, háztartási munkába való besegítés-
sel, vagy takarítással, esetleg csak rezsi fi zeté-
sével, Bp.-en vagy közelében. 06/30-519-
0885.

EGYETEM külföldi diákok részére keres 
márciustól 3 hónapra kiadó, bútorozott, 1-2-3 
szobás lakásokat Budán. 06/30-962-6692, 
487-9288.

G A R Á Z S

TUSNÁDI u. garázs kiadó. Tel.: 06/70-219-
7590.

BÜRÖK utcában 16 nm-es garázs kiadó. 
Telefon: 214-5583, 06/20-208-2856.

BÜRÖK u. 14. udvarában fedett 
gépkocsibeálló kiadó. Érdeklődni: 375-1788.

ELADÓ a XII.-ben 6x3x2 m-es saját ga-
rázs, Orbán térhez közel. Kérdésekre e-mail-
en válaszolok, küldök fotót is: 
garazstizenketto@freemail.hu. Érd. telefo-
non: 06/30-892-1872.

SZABADSÁG-hegyen, Mátyás király út 
elején, garázs hosszú távra kiadó. Tel.: 06/20-
458-0209.

MÉLYGARÁZS-BEÁLLÓHELY XII., 
Győri út 20.-ban kiadó. Tel.: 225-3383.

O K TATÁ S

HEGYVIDÉK NYELVISKOLA
XII., Tartsay Vilmos u. 26.

ANGOL, NÉMET, SPANYOL, FRANCIA,
OLASZ, OROSZ.

Külföldieknek MAGYAR nyelvoktatás.
Felkészítünk: érettségire, felvételire, nyelvvizsgára.

Kihelyezett céges és egyéni tanfolyamok.
Tanfolyamaink egész évben folyamatosan indulnak.

Csoportlétszám: MAX. 3 FŐ.
Tel.: 375-1639.

ANGOLFORDÍTÁS, nyelvvizsgára felké-
szítés a MOM Parknál. Tel.: 356-2503.

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. Tel.: 
201-7028.

JOGOSÍTVÁNYT a Szilágyi Autósisko-
lától. www.autosiskolaszilagyi.hu, 355-
9274, 06/20-966-4341.

MATEMATIKATANÍTÁST vállal ta-
pasztalt pedagógus általános iskolások, kö-
zépiskolába felvételizők számára, egész év-
ben, nyáron is. 394-5341, 06/20-571-7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt 
pedagógus kezdők, haladók, érettségizők, 
nyelvvizsgázók számára, egész évben, nyá-
ron is. 394-5341, 06/20-571-7554.

MATEMATIKA-, fi zika-, számítástechni-
ka-, kémiatanítás általánostól felsőfokig. 
06/20-946-7553.

MATEMATIKA-, fi zikaoktatás, felkészítés, 
minden szinten, referenciákkal. 250-2003, 
06/20-934-4456.

NÉMET – diplomás nyelvtanártól, háznál 
is. 214-2420, 06/20-244-6565.

NÉMETOKTATÁS, korrepetálás, felkészí-
tés nyelvvizsgákra,- beszédcentrikus! 06/30-
914-7003.

ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít. Tel.: 
06/30-343-8351.

MATEMATIKAFELKÉSZÍTÉST vállal 
minden korosztály számára szaktanár, hosszú 
távú gyakorlattal. 06/70-647-2058.

MATEMATIKA,- fi zikatanítást vállal kö-
zépiskolai tanár. 356-7631, 06/70-298-1129.

MATEK-, számtech.- (időseknek is) korre-
petálás a Hegyvidéken. Tel.: 319-8308.

TAVASZI BÖLCSIKEZDÉS a Habakukk-
ban! Másfél éves kortól várjuk a kicsiket márci-
usban induló csoportunkba fél napra, heti 3 
napra is. 06/30-958-8629, www.habakukk.
hu.

SZOLFÉZS, ének- és zongoratanítás, fel-
vételi vizsgára felkészítés. Tel.: 06/30-241-
3079.

FESTŐ-klub mindenkinek! Rajzolj és fessél 
velünk stresszmentes, baráti légkörben, 
Véghseő Klára festőművész műtermében! Elér-
hetőségek: 06/20-823-0176, www.
veghseoklara.hu, veghseo.klara@gmail.com.

NÉMET nyelvtanítás diplomás tanárnál. T.: 
06/30-314-8097.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, régi használt le-
vélboríték, papírrégiség vétel-eladás. 
Marnitz bélyegüzlet. Bp. XII., Nagyenyed 
u. 9. Tel.: 213-9230, a Déli pályaudvarnál.

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYEKET, régi pénz-
érméket, régi képeslapokat és levélborítékokat 
vásárolunk. VI., Andrássy út 16., 06/1-317-
4757.

DÍJTALAN lakáskiürítéssel vásárolok 
mindenféle bútort, cserépedényt, porcelánt, 
festményt, csillárt, ezüstöt, mindenféle régi 
újságot, játékot és hangszert. 291-3101, 
06/30-347-7713, Szellő János. Sze.Janos@
vipmail.hu.

DRÁGAKŐ (briliáns), arany ékszer, régi 
törtarany és ezüst evőeszközök, dísztárgyak 
vásárlása készpénzért, a legmagasabb áron. Te-
kintse meg a Google-ben, e-mail: lakatos@
mconet.hu. Keressen fel: II., Margit krt. 51–
53. Louis Galéria. Tel.: 316-3651.

MÁRKÁS pianínók kiárusítása. Hangolás. 
209-3247, 06/20-912-4845, www.
klavirzongora.hu.

BEVEZETETT, Country stílusú ajándék- és 
lakberendezési üzlet teljes árukészlettel, a ter-
mékek gyártási know how-jával, meglévő en-
gedélyekkel eladó. Érd.: 06/20-988-7870.

SZOCIALISTA kitüntetéseket, forgalomból 
kivont papír- és fémpénzeket és relikviákat vá-
sárolok. Gyűjtő. Tel.: 201-7769.

ELADÓ egy egészségügyi problémák javítá-
sára (magas vérnyomás, alvászavarok, fülcsen-
gés, veseproblémák) és kozmetikai kezelésre is 
alkalmas bioptron lámpa (2 éves) eredeti árá-
nak feléért, 180 ezer Ft-ért. T.: 06/30-580-
8379.

R É G I S É G

RÉGISÉGFELVÁSÁRLÁS a Déli pálya-
udvarnál. Készpénzért vásárolunk 19–20. 
századi festményeket, órákat, szőnyegeket 
(hibásat, kopottat is), porcelánokat, ékszere-
ket, ezüst tárgyakat (hiányos evőeszközt is), 
szobrokat, könyveket, stb. Üzlet: XII., Al-
kotás utca 7/a. A kiszállás díjtalan. Tel.: 
202-5584, 06/20-415-1536.

TANÁRI diplomás régiségkereskedők vásá-
rolnak boltjukba (I., Attila út 79.) régi bútoro-
kat, tárgyakat, festményeket és komplett ha-
gyatékot, lomtalanítással. Tel.: 356-5634, 
06/20-924-4123.

VÁSÁROLOK régi könyveket, szőnyege-
ket, hibásan is, karórákat, hagyatékot, lomta-
lanítással is. Tel.: 06/30-413-5986.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket, sérült ál-
lapotban is. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06/30-
456-3938.

RÉGI pénz, kitüntetés, érem vétel, eladás, 
aukció. Térítésmentes értékbecslés. Tátra Ga-
léria. 1136 Bp., Tátra u. 4. Tel.: 239-4043.

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, aku-
punktúra, fogyasztás, szénanátha, gerincfer-
dülés, csontritkulás, csípő- és térdkopás keze-
lése, fejfájásellátás, lumbágóügyelet, üzemor-
vosi vizsgálatok. Tel.: 368-6349, 06/20-968-
6886.

GERINCFÁJDALMAK, nyaki, háti, derék-
panaszok, gerincsérv, kar- és lábfájdalom, zsib-
badás, fejfájás, migrén gyógyítása orvos-termé-
szetgyógyász rendelőben. XII., Kékgolyó u. 
15/b. Bejelentkezés: 06/20-464-1145, 212-
2078, üzenetrögzítő is. www.gerincorvos.hu.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! 
Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér biztosí-
tott. Tóthné Hűvös Katalin fogtechnikus 
mester. 1013 Budapest, Krisztina krt. 51., 
fszt. Mobiltelefon: 06-30222-3016.

LESZOKTATJUK a dohányzásról egy-
szeri, 26 perces biorezonanciás csúcsterápiá-
val, 7000 Ft-ért a III., Vörösvári úti sztk-
ban, Békásmegyeri sztk-ban, Újpesti nagy 
sztk-ban, XIII., Pannónia u. 33.-ban. Beje-
lentkezéssel: 06/70-271-9867.

TALPMASSZÁZS, talpdiagnosztika, 
fülgyertyázás, thai lábmasszázs, saját fejlesz-
tésű módszer, hajdiagnosztika, testmasz-
százs, számítógépes lúdtalpbetét-készítés, 
reiki. „Vivien talpai” orvos-természetgyógy-
ász rendelő, II., Fillér u. 10/a-b. Tel.: 316-
2596, www.vivientalpai.hu.

FÁJDALOMMENTES allergia és gom-
bák vizsgálata. Biorezonanciás terápiával: 
allergia és candida kioldása, bőrbetegségek, 
szenvedélybetegségek, légúti, emésztési, 
mozgásszervi problémák, fejfájások kezelé-
se, stresszoldás. „Vivien talpai” orvos-termé-
szetgyógyász rendelő. 316-25-96, www.
vivientalpai.hu.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Hűvösvöl-
gyi út 54. alatt. Idegbecsípődések, ízületi blok-
kok, lumbágó-isiász megszüntetése. Térdblok-
kok, gerincsérvek, szédülések műtét nélküli 
eredményes gyógyítása. Fülakupunktúrás fo-
gyókúra. Dr. Garzó Péter természetgyógyász 
06/30-945-8477.

GYÓGYMASSZŐR. 06/20-515-3370.

PSZICHOLÓGIAI rendelés a Jókai Klub-
ban. Szorongás, pánik, depressziós pana-
szok, gyerekkori problémák kezelése terápi-
ás módszerekkel. Nevelési tanácsadás. 
06/70-257-9303, www.felismeres.hu.

„HOGYAN tudná családi konfl iktusait 
megoldani?” Hellinger családállítás négy-
szemközt és csoportos formában. XII., Kiss 
János altábornagy u. 30/b. B. Tüske Ágnes, 
pedagógiai szakpszichológus. Hívjon: 
06/30-216-9104 számon. E-mail: tuske.
agnes@chello.hu.

BŐRGYÓGYÁSZATI, onkológiai magán-
rendelés: anyajegyek, bőrdaganatok szűrővizs-
gálata, kezelése. Általános és gyermekbőr-
gyógyászat, kozmetológia. XI., Bartók Béla út 
57. Bejelentkezés: 466-8328, dr Bánfalvi.

FOGYASZTÓ, alakformáló masszázs 
fájdalommentesen, 0-1000 Ft/kg. Depresz-
szió-, alvászavar-, fejfájáscsökkentés, ener-
giatöltés. 06/30-294-1945.

PILATES SZEMÉLYI EDZÉS, www.
solymosipilates.hu.

PSZICHOTERÁPIA, hipnoterápia, pár- 
és családterápia. www.czegenyi-pszicho-
logus.hu

Á L L Á S

CSALÁDOKHOZ megbízható, lelkiis-
meretes idősgondozókat, babysittereket, ta-
karítónőket díjmentesen közvetítünk. „Em-
pátia”, 06/1-336-1094, 06/20-465-8458, 
06/70-380-5620.

CSALÁDOKHOZ keresünk és ajánlunk le-
informálható bébiszittereket, idősgondozókat, 
házvezetőket. Micimackó. T.: 243-8280, 205-
8700, 06/20-575-7435.

TÁRSALKODÓNŐT keres? Mert hiány-
zik Önnek egy meghitt, bizalmas beszélge-
tés, tartalmas társalgás? Hívjon bizalom-
mal egy leinformálható, művelt társalkodó-
nőt. Hölgyek hívását várom. 06/70-203-
2320.

GYERMEKFELÜGYELETET vállalok 
részmunkaidőre. Tanfolyamot végzett, 21 
éves babysitter vagyok, oklevéllel, referenci-
ával, gyakorlattal rendelkezem. 06/30-483-
6930.

MEGBÍZHATÓ, nyugdíjas nő lakástakarí-
tást vállal. T.: 06/20-374-1552.

HÁZTARTÁSI teendők ellátásában gyakor-
lott, középkorú nő bejárónői, házvezetőnői 
munkát vállal. Tel.: 06/20-779-9747.

OTTLAKÁSSAL állást keres középkorú 
hölgy, plébánosi ajánlással, házvezetés, takarí-
tás, gyerek-, idősfelügyelet, lehetőleg külön 
lakrésszel. Életjáradék, örökösödési szerződés, 
eltartási szerződés, gondozás is lehetséges. 
06/30-519-0885.

LAKÁSOK takarítását, nagytakarítását vál-
lalom. Agilis, szép munka. Tel.: 06/30-655-
8074.

TÁ R S K E R E S Ő

KETTEN minden könnyebb! Jöjjön, és talál-
ja meg a társát! Kánya Kata Társközvetítő Iro-
da. 214-9441, www.kanyakata.hu.

KÖ N Y V

OPERA ANTIKVÁRIUM (VI., Hajós u. 
7.) vásárol könyveket, könyvtárakat, képes-
lapokat, kéziratokat, régi fényképeket, tér-
képeket, plakátokat, festményeket, bármi-
lyen régi reklámtárgyakat. Ingyenes kiszál-
lás, készpénzfi zetés. Telefon: 332-0243, 
06/20-922-0001.

S Z A B A D I D Ő

SKANDINÁVIÁT keresztül-kasul bejárt, 
Norvégiáról könyvet író idegenvezető (volt 
bencés diák) jubileumi, 25. útjához útitársakat 
vár. Érdeklődés: Skandinávia Társaság, 265-
0518, sarakohegyi@t-online.hu.
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HIRDETÉSFELVÉTEL:
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ 
EDZŐTERMI, SÚLYZÓS, 
ILLETVE KARDIOGÉPES 
EDZÉS 

Kellemes körülmények között, új kar-
diogépeken, edzői segítséggel, tanács-
adással. Helyszín: T2 Fitneszterem, Jó-
kai iskola (Diana utca 4.), kis épület (be-
járat a Felhő utca felől). Időpont: vasár-
nap 17.00–19.00. Szükséges felszerelés: 
váltócipő, sportruházat.

ÚSZÁS
• Vasárnaponként 9.00–13.00. 
Helyszín: a Testnevelési Egyetem 

uszodája (Alkotás utca 44.). Belépés 
csak 4 éves kortól, XII. kerületi lakcím-
kártyával, legkésőbb 12.30-ig.

AEROBIK
Foglalkozásokat csak iskolaidő-

ben tartanak, iskolaszünetek-
ben nem.

• Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron Álta-
lános Iskola (Mártonhegyi út 34.), 18.30–
19.30 Jókai Mór Általános Iskola (Diana 
utca 4.). • Szerda 18.30–19.30 Tamási 
Áron Általános Iskola (Már tonhegyi út 
34.). 18.00–19.00 és 19.00–20.00 Jókai 
Mór Általános Iskola (Diana utca 4.). • 
Péntek 17.00–18.00  Arany János Általá-
nos Iskola (Meredek utca 1.)

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidő-

ben tartanak, iskolaszünetek-
ben nem.

• Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron Ál-
talános Iskola (Mártonhegyi út 34.) és 
Jókai Mór Általános Iskola (Diana utca 
4.). • Kedd 17.30–18.30 Zugligeti Álta-
lános Iskola (Zugligeti út 113.). • Szer-
da 17.30–18.30 Tamási Áron Általános 
Iskola (Mártonhegyi út 34.). • Péntek 
16.00–17.00 Arany János Általános Iskola 
(Meredek utca 1.).

SÍOKTATÁS
Fogarasi Síiskola (Piarista sport-
telep, XII., Költő utca 38.).

• Szombat 15.00–16.00. Előzetes 
bejelentkezés szükséges Fogarasi Orsolyá-
nál, a 06-30-931-06-15-ös telefonszámon.

NORDIC WALKING
Fogarasi Síiskola (Piarista sportte-
lep, XII., Költő utca 38.)

• Vasárnap: 9.00–10.00. Előzetes 
bejelentkezés szükséges Foga rasi Orsolyá-
nál, a 06-30-931-06-15-ös telefonszámon.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Február 21.: Budai-hegység.
Túravezető: Sütő-Nagy István. 
Találkozó: 8:00, Széna tér, Volán-

pénztár. Indulás: 8.20-kor Telkibe. Út-
vonal: Hosszú-hát–Telki-hegy–Széltörés-
erdő–Nagy-Kopasz–Vörös pocsolyás-
hát–Hillside lakópark. Táv–szint: kb. 14 
km, + 420 m., – 400 m. Érkezés: kb. 15 
óra. Költség: kb. 800 Ft. Érdeklődni le-
het Sütő-Nagy Istvánnál. Telefon: 202-
7849 vagy 30-934-6968.

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról 

Pál László ad felvilágosítást. Az 
adott hétvégére vonatkozóan 

csütörtöktől érdemes érdeklődni. Jelent-
kezés, további információ: 06-70-212-
5555 vagy pallaszlo@freemail.hu.
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A programok – a többnapos túrák (szállás, 
étkezés, utazási díjak) kivételével – a résztve-
vők számára INGYENESEK, a költségeket 
a Budapest Hegyvidék XII. kerület Önkor-
mányzata viseli. A részletes programot keres-
sék a www.budapesthegyvidek.hu honlapon 
és a hirdetőkön. További információ: XII. 
kerületi Szabadidősport Központ, 1123 Bu-
dapest, Csörsz utca 2–4. Telefon/fax: 319-
92-92, e-mail: sportcenter12@freemail.hu, 
Lődy Katalin sportszervező.

Jampecnak minősítették, vége lett a karrierjének
A sport hőskorában nem számí-
tott különlegességnek, azonban 
manapság egyre ritkábbak az 
olyan sportemberek, akik pár-
huzamosan több sportágban is 
kiemelkedő teljesítményt tudnak 
nyújtani. A Szegedről indult Ha-
lász János labdarúgásban és ko-
sárlabdában is képes volt átlagon 
felüli produkcióra. A májusban 
nyolcvanadik születésnapjához 
érkező sportemberrel hegyvidéki 
otthonában idéztük fel a dicső 
múltat.

– Nagyon hamar rabul ejtett 
a kosárlabdázás szépsége! Már 
tizennégy éves koromban a Sze-
gedi Postás felnőttcsapatának 
közelébe kerültem, amikor a régi 
idők egyik leghíresebb sportköre, 
a BBTE vendégjátékra érkezett 
hozzánk. Beöltözve, komplett 
szerelésben vártam a nagy pilla-
natot, a pályára lépésemet, ami-
kor Almási Gyuszi bácsi nagy 
bánatomra szólt, hogy vetkőz-
zek le, és egy speciális feladattal 
bízott meg. „Te az egész mecs-
csen csak azt fi gyeld, mit csinál 
a Novakovszky! Lessél el tőle 
minél többet!” Akkor láttam őt 
először, „a Novakovszkyt”, akivel 
később életfogytig tartó barátok 
lettünk.
 � Tizennégy évesen még nem 

szoktak a felnőttek között ját-
szani. Addigra már ennyire 
„kész”, sikeres játékos volt?
– Az 1942–43-as tanév-

ben megnyertük a KISOK-
bajnokságot, az valóban nagy 
siker volt. A döntőben a kőbányai 
Szent László Gimnázium leg-
jobbjaival játszottunk. Az ellenfél 
soraiban szerepelt Zsíros Tibor is 
– ma már csak mi ketten élünk 
az 1948-as, londoni olimpián járt 
magyar válogatott tagjai közül…

� Ön volt az első, aki Szeged-
ről felkerült a nemzeti együttes-
be, hogy azután olyanok köves-
sék, mint Greminger János, a 
Hódy testvérek, János és László, 
Komáromi Ede, Liptay „Csúzli” 
István és mások.
– Az 1947-es esztendő kiemel-

kedő fontosságú volt mindany-
nyiunk számára. A sportveze-
tés ugyanis elhatározta, ameny-
nyiben megnyerjük a Balkán-baj-
nokságot, mehetünk Londonba, 
az olimpiára. A szófi ai torna első 
helyét követően bevonultunk Ta-
tára: tizennégy sovány kosaras, 
akik a jegyrendszeres civil élet-
ből érkeztek… Ott aztán minden 
jóban részünk volt, miközben az 

utca embere gyakorlati-
lag éhezett. Máig is em-
lékszem, a hatalmas szí-
véről is híres Papp Laci 
az ablakon irigyked-
ve befelé bámuló gye-
rekeknek mindig adott 
egy kis ennivalót…
 � Azután elérkezett 

az ötkarikás szerep-
lés ideje.
– Ez így túl egyszerűen hang-

zik. Nem sokkal az indulás előtt 
ugyanis jött a hír: nem találják 
az útlevelem. Persze ez csak kifo-
gás volt, feltehetően valaki mást 
akartak kiutaztatni helyettem. A 
kapitány, idősebb Gyimesi János 
azonban karakán ember volt, 
másnap felutazott Budapestre, 

s addig keresték a szövetségben 
az okmányt, amíg meg nem ta-
lálták. Így lehettem ott végül az 
olimpián.
� Ennek már több mint hatvan 
éve. Mire emlékezik legszíveseb-
ben Londonnal kapcsolatosan?
– Rutintalanok voltunk, de így 

is csak hosszabbításban szenved-
tünk vereséget ki a világbajnoki 
bronzérmes braziloktól, majd 
nagy szenzációt okozva megver-
tük Kanada és Olaszország leg-
jobbjait. Az angolok legyőzését 
követően kikaptunk Uruguaytól, 
s ezzel kiestünk az első nyolcból. 
Az alsóházi meccseket már le sem 
játszottuk, rögtön hazautaztunk.
� Az amerikai kosarasok már 
akkor is ilyen jók voltak?
– Már a hírük is óriási volt, mi 

is rendkívül kíváncsiak voltunk 
rájuk. Egy alkalommal másfél 
órát vártunk csak azért, hogy 
végre szemtől szembe láthassuk 
őket. Tímár-Geng István tudott 

angolul, így egy rövid beszélgetés 
is kialakulhatott. Amikor meg-
tudták, hogy mi naponta kétszer 
edzettünk az előkészületek során, 
azt vágták hozzánk: ti profi k 
vagytok, nem is indulhatnátok. 
A mi hathetes edzőtáborozá-
sunkkal szemben ők állítólag a 
vonatnál találkoztak először.

� Az olimpia versenyeiből mit 
láttak?
– Az akkreditációs kártyánk-

kal mindenhova bemehettünk 
– a legtöbb időt az atlétikai ver-
senyeken töltöttük. Szurkoltunk 
az úszóknak, Kádas Gézának és 
a velem egykorú, Pesthidegkúton 
élő Mitró Gyurinak. A legtöbb 
eseményt tévén követtük a szállá-
sunkon, ahol heten aludtunk egy 
szobában. Magyar szakács főzött 
nekünk, akinek a konyhája olyan 
népszerű volt, hogy más országok 
vezetői is igen gyakran vacsoráz-
tak nálunk.
� Alig húszévesen törést szenve-
dett a kosaras karrierje. Miért?
– 1950-ben bevonultattak ka-

tonának Zalaegerszegre. Kaptam 
ugyan ígéretet, hogy sportszázad-
ba visznek, de az intézkedés egyre 
csak késett. Nemsokára viszont 
megjelent egy ember, aki a Sze-
gedi Honvéd labdarúgócsapatá-
hoz keresett játékosokat. Ő nem-

csak ígérte, hanem egy hét alatt 
el is vitetett, s már otthon is vol-
tam. Csak 1953-ban fordultam 
ismét a kosárlabda felé, amikor 
aztán újfent hamar bekerültem 
a válogatottba. Óriási dolog volt, 
hogy az akkor már nagy klasszis 
Greminger János helyén csere-
ként léphettem pályára.

� Ez a csapat 1955-ben sport-
történeti bravúrt hajtott végre: 
a Szovjetunió legyőzésével Eu-
rópa-bajnok lett. Az ön nevét 
azonban hiába kerestem a győz-
tesek között…
– Pedig ott lehettem volna a vá-

logatottban, ha 1954-ben nem jön 
közbe egy kis galiba. Kutas István 
akkoriban a magyar sportban élet 
és halál ura volt. Egy alkalommal 
nem tetszett neki az öltözékem, és 
jampecnak nevezett. Bár csak sze-
rény hangon ellenkeztem, ez is elég 
volt ahhoz, hogy többet ne legyek 
válogatott. Ez annyira elkeserített, 
hogy röviddel később a klubszin-
tű játékot is abbahagytam. A nagy 
csalódás ellenére is pozitív a sport-
tal kapcsolatos mérlegem. Ami pe-
dig a legfontosabb: valóban életre 
szóló barátságok születtek. Jó pél-
da erre a Novakovszky Lászlóval 
való kapcsolatom, aminek sajnos a 
halála vetett véget. Addig viszont 
hatszor látogattam meg őt a távoli 
Sao Paulóban.
 � 1982-ben Budapestre ke-

rült, azóta mi minden történt 
az életében?
– Szegeden elektroműszerész-

ként kezdtem dolgozni, majd or-
vosi műszerésszé is kiképez-
tem magam. A fővárosban az 
OMKER-hez kerültem, szép kar-
riert futottam be. Sajnos, négy 
éve megözvegyültem, egyetlen lá-
nyom Szentendrén él. Bence uno-
kámat egy ausztriai ifj úsági labda-
rúgótornán kiszemelte a Stuttgart. 
Ő tizenkilenc éves, az ottani foci-
akadémia lakója. Az idén valószí-
nűleg eldől a további pályafutása.
 � A sporttal maradt kapcsolata?

– Sporteseményekre már sok 
éve nem járok, a televízió révén 
viszont bőségben „szenvedek”. 
Imádom a teniszt, és természete-
sen a kosárlabdát is szívesen né-
zem – igaz, a magyar meccsek 
helyett inkább az NBA összecsa-
pásaira kapcsolok…

Jocha Károly

Halász János (a bal szélen) a Szegedi Postás kosarasaként

A hegyvidéki „Magic” Johnson
Amerikai játékossal erősített az EnterNet-NTE első osztályú kosárlabdacsapata

Megtört a jég átigazolási fronton: 
február elsején az eddig kizáró-
lag magyar játékosokat foglalkoz-
tató EnterNet-NTE Hegyvidék csa-
patához megérkezett az első ide-
genlégiós. Antione Johnson már 
be is mutatkozott az első osztályú 
kosárlabda-bajnokságban eddig 
nyeretlen, de egyre jobb formát 
mutató hegyvidéki csapatban.

A kosárlabda NB I-ben szereplő 
egyetlen budapesti csapat eddig 
kizárólag magyar játékosokkal lé-
pett pályára. Ráadásul többségé-
ben az élvonalban tapasztalatlan 
fi atalokkal, vagy a legjobbak kö-
zött korábban csak nagyon kevés 
lehetőséget kapó kosarasokkal. Az 
edző is „újonc”: Hartai Tamásnak 
ez az első élvonalbeli évadja.

Decemberben és januárban si-
került két jó nevű magyar játé-
kossal erősíteni. A Dombóvárról 
igazolt Simon Nándor és a Kör-
mendről érkező Keresztes Rafael 
azonnal húzóemberei lettek a csa-
patnak. Ennek ellenére a szakosz-
tály vezetése úgy érezte, szükség 
van még egy rutinos, ponterős já-
tékosra, hogy a csapat elmozdul-
jon végre a tabella utolsó helyéről.

Az EnterNet-NTE Hegyvidék 
továbbra is elsősorban magyar já-

tékosokra kíván építeni, szemben 
a hazai bajnokság többi csapatá-
val, amelyekben rendre három-
négy légiós lép pályára. Ugyan-
akkor soha nem zárkózott el attól, 
hogy egy vagy két minőségi kül-
földi játékost szerződtessen. Olya-
nokat, akiktől jó hozzáállás, ered-
ményes játék várható, és az, hogy 
példát mutatnak a fi ataloknak.

Így esett a választás – Dávid 
Kornél tanácsait is megfogadva – 

az amerikai Antione Johnsonra. 
A szezonban ilyentájt meglehető-
sen nehéz megbízható sportembe-
ri kvalitásokkal rendelkező külföl-
di kosarast szerződtetni. Ajánlko-
zó akad bőven, de minden szem-

pontból megfelelő minőségi játé-
kost nem egyszerű találni. Végül 
két játékos maradt a „kalapban”, 
de a másik kiválasztott, aki most 
Szlovéniában játszik, mégsem 
hagyta ott jelenlegi alakulatát.

Antione Johnson nemrég az 
NBA-szereplés közelébe került, 
hiszen tavaly júliusban a New 
York Knicks tizenöt fős kereté-
nek tagja volt a Las Vegasban 
rendezett Summer League öt 
mérkőzésén. Az NBA-csapatok a 
szezon előtt nyári tornákon pró-
bálják ki azokat a játékosokat, 
akiket frissen igazoltak, vagy le-
igazolásukat komolyan tervbe 
vették. Johnson ugyan nem sze-
repelt sokat a Knicksben, de egy 
biztos: akárkit nem hívnak meg 
egy NBA-csapat nyári keretébe.

Az elsősorban hátvédposzton 
bevethető kosaras ezt megelőző-
en egy szezont Törökországban 
pattogtatott, illetve négy éven át 
meghatározó szerepet játszott az 
NCAA (amerikai egyetemi baj-
nokság) első divíziójában szerep-
lő Albany Egyetem csapatában. 
Utolsó két évében csapatkapitány 
volt, és kiérdemelte a legértéke-
sebb játékosnak járó MVP-díjat. 
Nős, egy kétéves kisfi ú édesapja.

Eddig négy mérkőzésen (két 
bajnoki és két kupameccsen) sze-
repelt a hegyvidéki csapatban. 
Már ennyi játéklehetőség elég 

volt, hogy bebizonyítsa: gyors já-
tékos, aki kiváló védőmunkája 
mellett távoli dobásaival komoly 
veszélyt jelent az ellenfélre. A leg-
eredményesebben a kaposvári 
Magyar Kupa-meccsen szerepelt, 
26 pontig jutott. Persze még el-
tart egy ideig, amíg beépül a csa-
patba, és Hartai Tamás megtalál-
ja azokat a taktikai, illetve játék-
elemeket, amelyekben a leghaté-
konyabban használható.

Johnsonnal egyértelműen erő-
södött a Hegyvidék, bár még 
mindig nem sikerült megszerez-
ni az első győzelmet. Legutóbb a 
Sportmax 2-ben az első félidőben 
nagyszerűen helytállt a fi atal csa-
pat a sztárokkal teletűzdelt, nagy 
múltú Soproni sÖrdögök el-
len, de sajnos a lendület nem tar-
tott ki végig. A második félidő-
ben visszaesett csapatjáték miatt 
a vendégek fölényesen győztek.

A hírek szerint – bár elkelne – 
nem tervezi újabb légiós szerződ-
tetését az EnterNet-NTE Hegy-
vidék vezetősége. Nem is maradt 
sok idejük a keret megerősítésé-
re, mivel a szabályok értelmében 
a csapatok csak február 22-ig iga-
zolhatnak új játékost. Vagyis ha la-
punk megjelenése idején Johnson 
az egyetlen külföldi a hegyvidéki 
csapatban, akkor ez a helyzet már 
így is marad a szezon végéig.

mm.

Meccs-
dömping

Legközelebb március elsején 
11 órakor a BITT-Kaposvár 
NRC vendégeként lép pályá-
ra a BSE-FCSM női röplab-
dacsapata. Szintén elsején ját-
szik az EnterNet-NTE Hegy-
vidék első ligás férfi  kosárlab-
dacsapat. Az ellenfél a Planet 
Leasing Dombóvár KC, a 
meccset 19 órakor rendezik 
a hegyvidéki Sportmaxban. 
Márciusban még három baj-
noki vár az NB I-es kosár-
csapatra: 18-án a Debrece-
ni Egyetem KEO-t fogadják, 
25-én a Univer-Kecskemét el-
len idegenben lépnek pályá-
ra, míg 28-án hazai környe-
zetben az Albacomp lesz az el-
lenfél. Az itthoni bajnokik a 
Sportmaxban egységesen este 
hétkor kezdődnek, a belépés 
díjtalan.

Rangadókkal folytatódnak 
a női kosárlabda NB I alapsza-
kaszának küzdelmei. A BSE 
február 28-án 19 órától a Zala 
Volán-ZTE ellen játszik Zala-
egerszegen. Március 5-én 18 
órakor a SEAT Foton Győrt 
fogadják a kerületi kosaras lá-
nyok, majd 11-én Szekszárd-
ra utaznak, ahol 18 órától az 
Atomerőmű-KSC Szekszárd 
lesz az ellenfél. Március 14-én 
Sopronba látogat a csapat, az 
MKB-Euroleasing Sopron el-
len 18 órától lép pályára.

Antione Johnson


